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Anzeigen können Sie in der Breite grundsätzlich nur 2- oder 4-spaltig buchen. 
Die Mindesthöhe beträgt 20 mm. Die kleinstmögliche Anzeige hat somit das Format 2-spaltig x 20 
mm. 

In der Preisliste finden Sie den Millimeterpreis (Anzeigenhöhe) für 1 Spalte (Anzeigenbreite). 
Eine Spalte ist 45 mm breit (bzw. 47,5 mm mit Zwischenraum). Multiplizieren Sie den mm-Preis 
mit der Spaltenanzahl 2 oder 4 und mit der mm-Höhe Ihrer Anzeige.

Beispiel: 	 Anzeige in der Ausgabe Stockach
Millimeterpreis: 	 0,51 €
Anzeigenformat: 	 2-spaltig (Breite) x 130 mm (Höhe)

Anzeigenpreis: 	 0,51 x 2 x 130 = 132,60 € zzgl. MwSt.

So ermitteln Sie den Preis
Anzeigen in Schwarz-Weiss

2-spaltig

4-spaltig

Damit wecken Sie Aufmerksamkeit
Anzeigen in Farbe

•	 Farbe erhöht den Wiedererkennungswert
•	 Farbe fördert den Verkaufserfolg
•	 Farbe spricht das Gefühl an
•	 Farbe hebt Ihre Anzeige von anderen ab

So berechnen Sie den Farbzuschlag
Der Farbzuschlag beträgt je Ausgabe bzw. Schaltung 25 % 
des Schwarz-weiß-Anzeigenpreises, mindestens jedoch 50 € 
(Direktpreis) zzgl. MwSt. und ist nicht rabattierfähig.

Beispiel: 	 Farbanzeige in der Ausgabe  
Stockach

Millimeterpreis: 	 0,51 €
Anzeigenformat: 	 2-spaltig (Breite) x 130 mm (Höhe)

Anzeigenpreis: 	 0,51 x 2 x 130 = 132,60 € + 50 € Farbzuschlag  
= 182,60 € zzgl. MwSt.

Direktpreis

2 Ausgaben 70,00 €

3 Ausgaben 85,00 €

4 Ausgaben 95,00 €

5 Ausgaben 105,00 €

6 Ausgaben 115,00 €

7, 8 und 9 Ausgaben 125,00 €

10 Ausgaben 130,00 €

ab 11 Ausgaben pro Ausgabe je 11,76 €  

Bei Kombinationen werden die Farbzuschläge 
günstiger

Beispiel: 	 Farbanzeige in der Kombi 538 (4 Ausgaben) 
Stockach, Radolfzell, „Höri-Woche“,  
Rielasingen-Worblingen

Millimeterpreis: 	 1,71 €
Anzeigenformat: 	 2 Spaltig (Breite) x 130 mm (Höhe)

Anzeigenpreis: 	 1,71 x 2 x 90 = 307,80 € + 95 € Farbzuschlag  
(4 Ausgaben) = 402,80 € zzgl. MwSt.

So klappt’s mit Ihrer Farbanzeige
•	 Schicken Sie uns Ihre druckfähige Anzeigen-

vorlage (PDF, EPS) im CMYK-Modus.

•	 Die Schriften müssen eingebettet sein.

•	 Legen Sie die Anzeige in Ihrer Datei (PDF 
oder EPS) in derselben Größe an, in der sie 
gedruckt werden soll (in unserem Beispiel 90 
mm x 130 mm).

Sie haben keine druckfähige  
Anzeigenvorlage?
Kein Problem: Unsere professionelle Grafik- 
abteilung hilft Ihnen gerne weiter.

Anzeigenschluss für Farbanzeigen
•	 1 Tag vor dem normalen Anzeigenschluss

•	 bei einem Feiertag in der Erscheinungs- 
woche 2 Tage vorher
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Chiffregebühren
Die Chiffregebühr (Bearbeitungsgebühr und Portokosten) 
beträgt 6,50 € zzgl. MwSt. je Anzeigenschaltung.

Korrekturabzüge
Die ersten beiden Korrekturabzüge sind kostenfrei. Jeden weiteren 
Korrekturabzug erhalten Sie gegen eine Gebühr von 10,00 €.

Platzierungswünsche
Gerne berücksichtigen wir Ihre Platzierungswünsche, sofern 
sie technisch möglich sind. Verbindlich bestätigte Platzierungs- 
wünsche erhalten Sie gegen einen Platzierungsaufschlag von 
25 % des Direktpreises.

Service für Ihre Anzeigen
ZUSÄTZLICHE INFOS

Damit Ihre Anzeige ein Erfolg wird:
�� Bitte nennen Sie uns unbedingt das Anzeigen-

format (2 oder 4 Spalten breit, Höhe in mm) und 
die Kalenderwoche sowie die Ausgabe (den Ort) 
des Mitteilungsblattes, in dem Ihre Anzeige er-
scheinen soll. 

�� Für Farbanzeigen schicken Sie bitte eine druck-
fähige Datei. 

�� Wenn Sie für Ihre Schwarz-weiß-Anzeige keine  
fertige Druckunterlage haben, nehmen wir Ihren  
Gestaltungswunsch gerne entgegen. Fügen Sie 
bitte eine deutliche Skizze bei oder eine andere 
Anzeige aus einem PRIMO-Blatt als Muster. Je 
genauer die Skizze, desto eher wird die Anzeige 
Ihren Wünschen entsprechen. 

�� Legen Sie keine eigenen Gestaltungs- oder  
Rahmenwünsche für Ihre Schwarz-weiß-Anzeige 
bei, dann gestalten wir die Anzeige für Sie. 

�� Wünschen Sie einen Korrekturabzug? Dann 
geben Sie uns Ihren Anzeigenauftrag für die je-
weilige Woche bitte spätestens mittwochs in der 
Vorwoche.

�� Bitte mailen, faxen oder schicken Sie uns nur 
computergeschriebene Manuskripte. Für Feh-
ler, die durch handschriftliche Manuskripte entste-
hen, können wir keine Haftung übernehmen. 

�� Gliedern Sie Ihren Text klar, damit Ihre Anzeige 
besser wahrgenommen wird.

�� Bei Kombinationen, Landkreisen und Wirt-
schaftsräumen muss Ihre Anzeige am Mittwoch 
der Vorwoche hier im Verlag eingehen, bei Fei-
ertagen in der Erscheinungswoche 1 Tag früher.

Nutzen Sie Ihre Preisvorteile!
RABATTE FÜR VIEL-INSERIERER

Malstaffel und Mengenrabatte
Anzeigenerfolg lebt von der regelmäßigen Wiederholung. 
Marktforschungen bestätigen dies immer wieder. Mit unseren 
Superrabatten können Sie diesen Erfolg preisgünstig herbeiführen.

Malstaffel

ab 3 Schaltungen 3 % Rabatt

ab 6 Schaltungen  5 % Rabatt

ab 12 Schaltungen 10 % Rabatt

ab 24 Schaltungen 15 % Rabatt

ab 48 Schaltungen 20 % Rabatt

Mengenrabatt

ab 500 mm  3 % Rabatt

ab 1.000 mm  5 % Rabatt

ab 3.000 mm 10 % Rabatt

ab 5.000 mm 15 % Rabatt

ab 10.000 mm 20 % Rabatt

Wir vereinbaren schriftlich im Voraus für ein Jahr entweder einen 
Mal- oder einen Mengenrabatt. Ein Wechsel während des Jahres-
abschlusses ist nicht möglich. 

Den Beginn der Vereinbarung können Sie frei wählen.
Die Abnahmemenge ist innerhalb der vereinbarten 12 Monate  
abzurufen.

Rabatte für Organisationen 
Rabatte für Organisationen sind nicht mit den Mal- oder  
Mengenrabatten kombinierbar. 

Parteienrabatt 10 % Rabatt

Vereinsrabatt 20 % Rabatt

Kirchenrabatt 20 % Rabatt

Diese Rabatte gelten nicht für Prospektmitverteilungen.

0 77 71 93 17-11

0 77 71 93 17-40

anzeigen@primo-stockach.de

www.primo-stockach.de

Wir sind für Sie da!
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Kalkulator
Anzeigen

Übersichtlich und kinderleicht 
buchen und kalkulieren.
Einfach Anzeigenformat sowie Verbreitungs-
gebiet auswählen und Ihr Anzeigenpreis 
wird direkt online berechnet. Alle Ausgaben, 
Nachbarorte und Kombinationsmöglichkei-
ten werden sofort angezeigt. 

Online buchen  
unter

www.primo-
stockach.de
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Sie möchten mehr Kunden erreichen?
Mit unseren Groß-Kombinationen gelingt Ihnen dies sehr kostengünstig. 
Entdecken Sie die ganze Primo-Landkarte!

Mit den Primo-Kombinationen können Sie Ihren Geschäftserfolg wie ein Puzzle zusammensetzen. 
Wenn Sie Ihren Kundenkreis erweitern möchten, sind die Primo-Blätter im ganzen Süden Baden-
Württembergs Ihre zuverlässigen Begleiter, welche Expansionspläne Sie auch immer haben 
mögen, von der Nachbargemeinde bis zum gesamten Verbreitungsgebiet.

Superpreise für GroSS-kombinierer

Landkreise

Kombi-Nr. Landkreis Auflage Direkt
mm-Preis

310 Ortenaukreis (OG) 4.506 0,52 €

311 Emmendingen (EM) 26.496 2,42 €

309 Breisgau-Hochschwarzwald (FR) 105.983 9,49 €

313 Lörrach (LÖ) 32.644 4,25 €

332 Waldshut (WT) NEU 47.292 4,84 €

315 Konstanz (KN) 59.921 4,33 €

316 Bodenseekreis (FN) 42.744 3,23 €

336 Biberach/ Ravensburg (RV) NEU 18.356 1,60 €

318 Sigmaringen (SIG) 13.474 1,71 €

319 Tuttlingen (TUT) 7.911 0,63 €

320 Schwarzwald-Baar-Kreis (VS) 4.999 0,66 €

Wirtschaftsräume

Kombi-Nr. Wirtschaftsraum Auflage Direkt
mm-Preis

329 OG + EM + FR + LÖ 169.629 16,14 €

333 FR + LÖ + WT NEU 185.919 16,69 €

338 VS + WT NEU 52.991 4,81 €

334 KN + WT + LÖ NEU  139.857 12,11 €

325 KN + TUT + SIG  81.306 5,99 €

326 KN + FN  102.665 6,80 €

337 FN + BC/RV NEU 60.600 4,44 €

Gesamtausgabe

Kombi-Nr. Gesamtausgabe Auflage Direkt
mm-Preis

339

Ortenaukreis
Landkreis Emmendingen
Landkreis Breisgau-Hochschwarzwald
Landkreis Lörrach
Landkreis Waldshut
Landkreis Konstanz
Bodenseekreis
Landkreis Biberach
Landkreis Ravensburg
Landkreis Sigmaringen
Landkreis Tuttlingen
Schwarzwald-Baar-Kreis

364.326 26,37 €

Bei Kombinationen, Landkreisen und Wirtschaftsräumen muss Ihre Anzeige am Mittwoch der 
Vorwoche hier im Verlag eingehen, bei Feiertagen in der Erscheinungswoche 1 Tag früher. 

NEU
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Ortenaukreis

Emmendingen

Breisgau-
Hochschwarzwald

Bodensee-
kreis

Biberach /
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Konstanz

SigmaringenTuttlingen
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Baar-Kreis

WaldshutLörrach

Persönliche Beratung 
unter

07771 9317-11


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Ortenaukreis

Emmendingen

Breisgau-
Hochschwarzwald

Bodensee-
kreis

Biberach /
Ravensburg

Konstanz

SigmaringenTuttlingen

Schwarzwald-
Baar-Kreis

WaldshutLörrach

Ortenaukreis [310]
Ringsheim  Schwanau

Gesamtauflage: 4.506

Landkreis Breisgau-
Hochschwarzwald [309]
Auggen  Badenweiler  Ballrechten-
Dottingen  Bad Krozingen  Bollschweil 
Bötzingen  Buchenbach  Buggingen  Ebnet    
Ebringen  Ehrenkirchen  Eichstetten  
Eisenbach  Eschbach  Feldberg  Friedenweiler 
Glottertal  Gottenheim  Hartheim  
Heitersheim  Hinterzarten  Hochdorf 
Ihringen  Kappel  Kirchzarten  Lehen  March  
Merdingen  Müllheim  Münstertal  
Munzingen  Neuenburg  Oberried   
Pfaffenweiler  Schallstadt  Stegen 
St. Märgen  St. Peter  Sulzburg  Staufen  
Tiengen  Titisee-Neustadt  Umkirch  
Vogtsburg   Waltershofen

Gesamtauflage: 105.983

Landkreis Emmendingen [311] 
Buchholz  Freiamt  Herbolzheim  Kenzingen  
Malterdingen  Reute  Rheinhausen  Riegel  
Sasbach  Vörstetten  Weisweil  Wyhl

Gesamtauflage: 26.496

Landkreis Lörrach [313] 
Herten-Degerfelden  Minseln/Adelhausen/
Eichsel  Efringen-Kirchen  Brombach-Haagen-
Hauingen  Grenzach-Wyhlen  Gersbach  
Häg-Ehrsberg  Haltingen  Hasel  Inzlingen  
Kandern/Malsburg-Marzell  Karsau  Maulburg  
Schliengen  Schwörstadt  Steinen   
GVV Kleines Wiesental  GVV Schönau     
GVV Vorderes Kandertal   Zell im Wiesental

Gesamtauflage: 32.644

Schwarzwald-Baar-Kreis [320] 
Brigachtal  Dauchingen  Hüfingen   
Mönchweiler

Gesamtauflage: 4.999

Landkreis Tuttlingen [319] 
Bärenthal  Böttingen  Buchheim  Fridingen   
Irndorf  Kolbingen  Mahlstetten  Mühlheim  
Neuhausen o. E.  Nendingen  Renquishausen   
Königsheim  Emmingen-Liptingen

Gesamtauflage: 7.911

Landkreis Waldshut [332] 
Albbruck  Bonndorf im Schwarzwald  
Dettighofen  Dogern  Görwihl  Grafenhausen  
Höchenschwand  Häusern  Jestetten  
Küssaberg  Laufenburg  Murg  St. Blasien  
Stühlingen  Todtmoos  Ühlingen-Birkendorf  
Waldshut-Tiengen  Weilheim  Wehr  Wutach

Gesamtauflage: 47.292

Landkreis Sigmaringen [318] 
Bingen  Herdwangen-Schönach  
Herbertingen  Hohentengen  Illmensee  
Inzigkofen  Mengen  Ostrach  Sauldorf

Gesamtauflage: 13.474

Landkreis Konstanz [315] 
Aach  Allensbach  Bodman-Ludwigshafen  
Büsingen  Dingelsdorf  Eigeltingen  Gailingen  
Höri-Woche  Hohenfels  Litzelstetten  
Mühlingen  Mühlhausen-Ehingen  Orsingen-
Nenzingen  Radolfzell  Reichenau  
Rielasingen-Worblingen  Steißlingen  
Stockach

Gesamtauflage: 59.921

Landkreis Biberach und 
Landkreis Ravensburg [336] 
Attenweiler  Berg  Burgrieden  Bad 
Schussenried  Ingoldingen  Horgenzell  
Stadtteile Ravensburg: Eschach, Schmalegg, 
Taldorf  Wilhelmsdorf  Wolpertswende

Gesamtauflage: 18.356

Bodenseekreis [316] 
Bermatingen  Deggenhausertal  Ettenkirch  
Frickingen  Heiligenberg  Kluftern  Meersburg, 
Hagnau, Daisendorf, Stetten  Owingen  Salem  
Sipplingen  Überlingen  Uhldingen-Mühlhofen

Gesamtauflage: 42.744

NEU

Gesamtausgabe [339] 

Gesamtauflage: 364.326

NEU
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Erscheinungsort
PLZ

Landkreis

1c (Schwarz/Weiß)
Der Farbzuschlag beträgt je Ausgabe bzw. Schaltung 25 % des  
Schwarz/Weiß Anzeigenpreises, mindestens jedoch 50 € zzgl. MwSt. 

Auflage
mm-Preis pro 
45-mm-Spalte: 

Preis 1/4 Seite
(90 mm x 135 mm)

Preis 1/2 Seite
(184 mm x 135 mm)

Preis ganze Seite
(184 mm x 270 mm)

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

566  13 Aach, Eigeltingen 2.773 0,50 €

595  25 Aach, Mühlhausen-Ehingen 1.855 0,42 €

593  18 Aach, Mühlhausen-Ehingen, Rielasingen-Worblingen, Steißlingen 10.529 1,05 €

Aach
78267

Landkreis Konstanz

Aacher Stadtblatt 
EDV-Nr.: 143  00    Erscheinungstag: Mittwoch/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Montag, 15 Uhr

1.060 0,30 € 81,00 € 162,00 € 324,00 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

535  08 Albbruck, Laufenburg, Murg 9.650 0,97 €

537  17 Albbruck, Görwihl 4.878 0,57 €

576  15 Albbruck, Dogern, Laufenburg 9.025 0,90 €

577  13 Albbruck, Dogern, Waldshut-Tiengen 17.851 1,08 €

486  20 Albbruck, Dogern, Görwihl, Waldshut-Tiengen, Weilheim NEU 21.417 1,52 €

Prospektmitverteilung
Anliefertermin bis spätestens Donnerstag in der Vorwoche Auflage Direkt-Preis bis  

20 g per ‰

Albbruck 3.429 80,00 €

ALbBRUCK 
79774 
Alb, Unteralpfen, Birkingen, Birndorf, 
Hechwihl, Etzwihl, Buch, Schachen, 
Haid 
Landkreis Waldshut

Albbruck am Hochrhein informiert 
EDV-Nr.: 196  00    Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Montag, 15 Uhr

3.519 0,39 € 105,30 € 210,60 € 421,20 €

A

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

523  22 Allensbach, Dingelsdorf, Litzelstetten, Reichenau 7.658 0,94 €

592  07 Allensbach, Radolfzell 21.125 0,96 €

591  13 Allensbach, Radolfzell, Reichenau 23.830 1,15 €

590  07 Allensbach, Reichenau 6.632 0,61 €

Prospektmitverteilung
Anliefertermin bis spätestens Donnerstag in der Vorwoche Auflage Direkt-Preis bis  

20 g per ‰

Allensbach 3.877 85,00 €

ALLensbach 
78476 
Hegne, Langenrain, Kaltbrunn, 
Freudental 
Landkreis Konstanz

Amtsblatt - Mitteilungen für die Gemeinde Allensbach
EDV-Nr.: 011  10    Erscheinungstag: Freitag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Mittwoch, 15 Uhr

3.927 0,38 € 102,60 € 205,20 € 410,40 €

Schnell Vorteile sichern!� www.primo-stockach.de
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Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

513  16 Auggen, Badenweiler, Müllheim, Neuenburg 19.926 1,29 €

514  18 Auggen, Badenweiler, Müllheim, Neuenburg, Buggingen 21.861 1,50 €

527  20 Auggen, Buggingen, Müllheim, Neuenburg, Schliengen 20.650 1,50 €

Auggen
79424

Landkreis Breisgau- 
Hochschwarzwald

Amts- und Mitteilungsblatt der Gemeinde Auggen im Markgräflerland informiert 
EDV-Nr.: 077  15    Erscheinungstag: Freitag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Mittwoch, 9 Uhr

1.330 0,32 € 86,40 € 172,80 € 345,60 €

Erscheinungsort
PLZ

Landkreis

1c (Schwarz/Weiß)
Der Farbzuschlag beträgt je Ausgabe bzw. Schaltung 25 % des  
Schwarz/Weiß Anzeigenpreises, mindestens jedoch 50 € zzgl. MwSt. 

Auflage
mm-Preis pro 
45-mm-Spalte: 

Preis 1/4 Seite
(90 mm x 135 mm)

Preis 1/2 Seite
(184 mm x 135 mm)

Preis ganze Seite
(184 mm x 270 mm)

A

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

485  10 Attenweiler, Ingoldigen NEU 1.785 0,58 €

484  17 Attenweiler, Bad Schussenried, Ingoldigen NEU 3.562 0,80 €

Prospektmitverteilung
Anliefertermin bis spätestens Donnerstag in der Vorwoche Auflage Direkt-Preis bis  

20 g Komplettpreis

Attenweiler 500 85,00 €

Attenweiler  
88448 
Oggelsbeuren, Rupertshofen 
Landkreis Biberach

Amts- und Mitteilungsblatt - Attenweiler aktuell
EDV-Nr.: 106  00    Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Dienstag, 9 Uhr

500 0,32 € 86,40 € 172,80 € 345,60 €

NEU

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

513  16 Badenweiler, Auggen, Müllheim, Neuenburg 19.926 1,29 €

514  18 Badenweiler, Auggen, Müllheim, Neuenburg, Buggingen 21.861 1,50 €

Badenweiler 
79410 
Lipburg, Sehringen, Schweighof 
Landkreis Breisgau- 
Hochschwarzwald

Amtliches Mitteilungsblatt der Gemeinde Badenweiler - aktuell 
EDV-Nr.: 079  10    Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Dienstag, 9 Uhr

2.546 0,33 € 89,10 € 178,20 € 356,40 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

518  09 Bad Krozingen, Ehrenkirchen, Hartheim 16.252 0,95 €

516  24 Bad Krozingen, Ballrechten-Dottingen, Eschbach, Heitersheim, Münstertal, Staufen, Sulzburg 22.559 1,46 €

528  16 Bad Krozingen, Bollschweil, Ehrenkirchen 15.192 0,82 €

570  20 Bad Krozingen, Staufen 14.939 0,63 €

517  20 Bad Krozingen, Munzingen, Ebringen, Schallstadt 16.112 1,04 €

579  17 Bad Krozingen, Tiengen, Schallstadt, Munzingen, Merdingen 17.066 1,33 €

Bad Krozingen 
79189 
Biengen, Hausen, Tunsel, Schlatt, 
Schmidhofen 
Landkreis Breisgau- 
Hochschwarzwald

Hallo Bad Krozingen, Stadtnachrichten mit den amtlichen Bekanntmachungen der 
Stadt Bad Krozingen und den Stadtteilen
EDV-Nr.: 002  10    Erscheinungstag: Freitag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Dienstag, 15 Uhr

10.327 0,43 € 116,10 € 232,20 € 464,40 €

Prospektmitverteilung
Anliefertermin bis spätestens Donnerstag in der Vorwoche Auflage Direkt-Preis bis  

20 g per ‰

Bad Krozingen 10.157 80,00 €

B
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Erscheinungsort
PLZ

Landkreis

1c (Schwarz/Weiß)
Der Farbzuschlag beträgt je Ausgabe bzw. Schaltung 25 % des  
Schwarz/Weiß Anzeigenpreises, mindestens jedoch 50 € zzgl. MwSt. 

Auflage
mm-Preis pro 
45-mm-Spalte: 

Preis 1/4 Seite
(90 mm x 135 mm)

Preis 1/2 Seite
(184 mm x 135 mm)

Preis ganze Seite
(184 mm x 270 mm)

B

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

516  24 Ballrechten-Dottingen, Bad Krozingen, Eschbach, Heitersheim, Münstertal, Staufen, Sulzburg 22.559 1,46 €

Ballrechten- 
Dottingen
79282

Landkreis Breisgau- 
Hochschwarzwald

Ballrechten-Dottingen Amtsblatt 
EDV-Nr.: 003  00    Erscheinungstag: Mittwoch/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Dienstag, 9 Uhr

1.145 0,32 € 86,40 € 172,80 € 345,60 €

Prospektmitverteilung
Anliefertermin bis spätestens Donnerstag in der Vorwoche Auflage Direkt-Preis bis  

20 g per ‰

Ballrechten-Dottingen 1.095 85,00 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

493  10 Bad Schussenried, Ingoldingen 3.062 0,58 €

484  17 Attenweiler, Bad Schussenried, Ingoldigen NEU 3.562 0,80 €

Bad Schussenried 
88427 
Otterswang, Reichenbach,  
Steinhausen 
Landkreis Biberach

Schussenbote
EDV-Nr.: 083  00    Erscheinungstag: Freitag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Dienstag, 15 Uhr

1.777 0,32 € 86,40 € 172,80 € 345,60 €

Prospektmitverteilung
Anliefertermin bis spätestens Donnerstag in der Vorwoche Auflage Direkt-Preis bis  

20 g per ‰

Bad Schussenried 1.529 85,00 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Mittwoch, 15 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

529  10 Berg, Wolpertswende 2.348 0,55 €

499  07 Berg, Eschach-Schmalegg-Taldorf, Horgenzell 11.199 0,91 €

Berg 
88276 
Burg, Ettishofen, Hof, Kanzach, Kaser-
nen, Kleintobel, Kreuzer, Unterberg, 
Vorberg, Weiler, Großtobel 
Landkreis Ravensburg

Berger Mitteilungen
EDV-Nr.: 160  00    Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Dienstag, 15 Uhr

1.191 0,32 € 86,40 € 172,80 € 345,60 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Mittwoch, 15 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

572  08 Bermatingen, Deggenhausertal 3.985 0,62 €

573  10 Bermatingen, Deggenhausertal, Salem 9.475 0,93 €

Bermatingen 
88697 
Ahausen 
Landkreis Bodenseekreis

Amtsblatt der Gemeinde Bermatingen
EDV-Nr.: 004  10    Erscheinungstag: Samstag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Mittwoch, 15 Uhr

1.930 0,33 € 89,10 € 178,20 € 356,40 €

Sie Brauchen Hilfe?�T elefon 07771 9317-11
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Erscheinungsort
PLZ

Landkreis

1c (Schwarz/Weiß) 
Der Farbzuschlag beträgt je Ausgabe bzw. Schaltung 25 % des  
Schwarz/Weiß Anzeigenpreises, mindestens jedoch 50 € zzgl. MwSt. 

Auflage
mm-Preis pro 
45-mm-Spalte: 

Preis 1/4 Seite
(90 mm x 135 mm)

Preis 1/2 Seite
(184 mm x 135 mm)

Preis ganze Seite
(184 mm x 270 mm)

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

500  10 Bingen, Inzigkofen 1.401 0,54 €

Bingen 
72511 
Hitzkofen, Hochberg, Hornstein 
Landkreis Sigmaringen

`s Blättle Bingen
EDV-Nr.: 115  00    Erscheinungstag: Freitag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Dienstag, 15 Uhr

643 0,32 € 86,40 € 172,80 € 345,60 €

Prospektmitverteilung
Anliefertermin bis spätestens Donnerstag in der Vorwoche Auflage Direkt-Preis bis  

20 g Komplettpreis

Bingen 614 110,00 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

551  00
Stockach + wahlweise 1 Ort aus:
Bodman-Ludwigshafen, Eigeltingen, Hohenfels, Mühlingen, Orsingen-Nenzingen 0,78 €

552  00
Stockach + wahlweise 3 Orte aus:
Bodman-Ludwigshafen, Eigeltingen, Hohenfels, Mühlingen, Orsingen-Nenzingen 0,99 €

553  00
Stockach + 5:
Bodman-Ludwigshafen, Eigeltingen, Hohenfels, Mühlingen, Orsingen-Nenzingen 16.739 1,11 €

Bodman- 
Ludwigshafen
78351

Landkreis Konstanz

`s Blättle Bodman-Ludwigshafen 
EDV-Nr.: 005  00    Erscheinungstag: Freitag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Mittwoch, 15 Uhr

2.882 0,34 € 91,80 € 183,60 € 367,20 €

B

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

511  24 Bötzingen, Eichstetten, Gottenheim, Umkirch, March 13.395 1,23 €

515  34 Bötzingen, Eichstetten, Ihringen, Merdingen, Vogtsburg 9.313 1,05 €

Bötzingen 
79268 
Landkreis Breisgau- 
Hochschwarzwald

Nachrichtenblatt Bötzingen - aktuell, informativ, bürgernah 
EDV-Nr.: 141  00    Erscheinungstag: Freitag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Mittwoch, 15 Uhr

2.545 0,35 € 94,50 € 189,00 € 378,00 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

496  04
Bonndorf + wahlweise 1 Ort aus:
Stühlingen, Ühlingen-Birkendorf, Grafenhausen, Wutach 0,51 €

495  05
Bonndorf + wahlweise 2 Orte aus:
Stühlingen, Ühlingen-Birkendorf, Grafenhausen, Wutach 0,77 €

494  10
Bonndorf + 4:
Stühlingen, Ühlingen-Birkendorf, Grafenhausen, Wutach 6.247 1,26 €

Bonndorf im 
Schwarzwald 
79848 
Boll, Brunnadern, Dillendorf, Ebnet, 
Gündelwangen, Holzschlag, Wellen-
dingen, Wittlekofen 
Landkreis Waldshut

Hallo Bonndorf mit den Amtlichen Bekanntmachungen der Stadt Bonndorf im 
Schwarzwald
EDV-Nr.: 071  00    Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Montag, 15 Uhr

1.560 0,30 € 81,00 € 162,00 € 324,00 €

Prospektmitverteilung
Anliefertermin bis spätestens Donnerstag in der Vorwoche Auflage Direkt-Preis bis  

20 g per ‰

Bonndorf im Schwarzwald 1.483 80,00 €
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Erscheinungsort
PLZ

Landkreis

1c (Schwarz/Weiß) 
Der Farbzuschlag beträgt je Ausgabe bzw. Schaltung 25 % des  
Schwarz/Weiß Anzeigenpreises, mindestens jedoch 50 € zzgl. MwSt. 

Auflage
mm-Preis pro 
45-mm-Spalte: 

Preis 1/4 Seite
(90 mm x 135 mm)

Preis 1/2 Seite
(184 mm x 135 mm)

Preis ganze Seite
(184 mm x 270 mm)

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

528  26 Bollschweil, Bad Krozingen, Ehrenkirchen 15.192 0,82 €

Bollschweil 
79283 
St. Ulrich 
Landkreis Breisgau- 
Hochschwarzwald

Amtliches Mitteilungsblatt der Gemeinde Bollschweil
EDV-Nr.: 179  00    Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Dienstag, 15 Uhr

1.110 0,30 € 81,00 € 162,00 € 324,00 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

562  17 Brigachtal, Mönchweiler 2.835 0,46 €

BRigachtal 
78086 
Kirchdorf, Überauchen, Klengen 
Landkreis Schwarzwald-Baar-Kreis

Brigachtaler Nachrichten 
EDV-Nr.: 161  00    Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Dienstag, 15 Uhr

1.255 0,32 € 86,40 € 172,80 € 345,60 €

B

Büsingen 
78266 
Landkreis Konstanz

Gemeindebrief Büsingen am Hochrhein
EDV-Nr.: 189  00    Erscheinungstag: Mittwoch/ monatlich    Anzeigenschluss: Montag, 9 Uhr

1.100 0,30 € 81,00 € 162,00 € 324,00 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

524  17 Büsingen, Gailingen 1.617 0,50 €

Buchenbach 
79256 
Landkreis Breisgau- 
Hochschwarzwald

Amtliches Mitteilungsblatt Buchenbach
EDV-Nr.: 170  15    Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Montag, 15 Uhr

1.000 0,31 € 83,70 € 167,40 € 334,80 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

510  28 Buchenbach, Kappel, Kirchzarten, Oberried, Stegen 6.575 1,11 €

564  35 Buchenbach, Ebnet, Kappel, Kirchzarten, Oberried, Stegen 8.115 1,19 €

Burgrieden 
88483 
Rot, Bühl 
Landkreis Biberach

Gemeindeblatt Burgrieden
EDV-Nr.: 066  00    Erscheinungstag: Freitag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Dienstag, 15 Uhr

1.114 0,27 € 72,90 € 145,80 € 291,60 €

Buggingen 
79426 
Seefelden mit Betberg 
Landkreis Breisgau- 
Hochschwarzwald

Amts- und Mitteilungsblatt der Gemeinde Buggingen 
EDV-Nr.: 198  00    Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Dienstag, 15 Uhr

1.935 0,31 € 83,70 € 167,40 € 334,80 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

514  18 Buggingen, Auggen, Badenweiler, Müllheim, Neuenburg 21.861 1,50 €

527  20 Buggingen, Müllheim, Neuenburg, Auggen, Schliengen 20.650 1,50 €



14 15Gewerbetreibende  www.primo-stockach.de Gewerbetreibende  www.primo-stockach.deAlle Preise zzgl. gesetzl. MwSt.

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Mittwoch, 15 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

521  16 Deggenhausertal, Illmensee, Wilhelmsdorf 3.901 0,81 €

525  13 Deggenhausertal, Horgenzell, Wilhelmsdorf 5.703 0,78 €

531  12 Deggenhausertal, Horgenzell 4.379 0,51 €

539  30 Deggenhausertal, Frickingen, Heiligenberg, Mengen, Ostrach, Wilhelmsdorf 12.185 1,36 €

544  20 Deggenhausertal, Heiligenberg, Wilhelmsdorf, Illmensee, Horgenzell, Ostrach 13.098 1,43 €

569  28 Deggenhausertal, Frickingen, Meersburg, Salem, Überlingen, Uhldingen-Mühlhofen 34.095 1,71 €

572  08 Deggenhausertal, Bermatingen 3.985 0,62 €

573  10 Deggenhausertal, Bermatingen, Salem 9.475 0,93 €

541  00
Mengen + wahlweise 3 Orte aus:
Deggenhausertal, Frickingen, Heiligenberg, Ostrach, Wilhelmsdorf 0,83 €

Deggenhausertal
88693
Limpach, Grünwangen, Urnau, Harres-
heim, Mennwangen, Höge, Ellenfurt, 
Deggenhausen, Roggenbeuren, Glas-
hütte, Lellwangen, Lehenhof, Unterhom-
berg, Fuchstobel, Burg, Untersiggingen, 
Wittenhofen, Littistobel, Obersiggingen, 
Wahlweiler, Kaltbächle, Eggenweiler, 
Wippertsweiler
Landkreis Bodenseekreis

Amtsblatt der Gemeinde Deggenhausertal
EDV-Nr.: 008  10    Erscheinungstag: Freitag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Montag, 9 Uhr

2.055 0,37 € 99,90 € 199,80 € 399,60 €

Dauchingen 
78083 
Landkreis Schwarzwald-Baar-Kreis

Dauchinger Anzeiger
EDV-Nr.: 040  20    Erscheinungstag: Freitag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Dienstag, 15 Uhr

942 0,32 € 86,40 € 172,80 € 345,60 €

Prospektmitverteilung
Anliefertermin bis spätestens Donnerstag in der Vorwoche Auflage Direkt-Preis bis  

20 g Komplettpreis

Dauchingen 880 130,00 €

D

Erscheinungsort
PLZ

Landkreis

1c (Schwarz/Weiß) 
Der Farbzuschlag beträgt je Ausgabe bzw. Schaltung 25 % des  
Schwarz/Weiß Anzeigenpreises, mindestens jedoch 50 € zzgl. MwSt. 

Auflage
mm-Preis pro 
45-mm-Spalte: 

Preis 1/4 Seite
(90 mm x 135 mm)

Preis 1/2 Seite
(184 mm x 135 mm)

Preis ganze Seite
(184 mm x 270 mm)

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

501  13 Dettighofen, Jestetten 3.184 0,57 €

Dettighofen 
79802 
Eichberg, Berwangen, Baltersweil 
Landkreis Waldshut

Aktuelles der Gemeinde Dettighofen
EDV-Nr.: 074  00    Erscheinungstag: Donnerstag/ 14-tägig ungerade Woche

Anzeigenschluss: Dienstag, 15 Uhr

650 0,33 € 89,10 € 178,20 € 356,40 €

Online Anzeigen buchen
www.primo-stockach.de
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Erscheinungsort
PLZ

Landkreis

1c (Schwarz/Weiß) 
Der Farbzuschlag beträgt je Ausgabe bzw. Schaltung 25 % des  
Schwarz/Weiß Anzeigenpreises, mindestens jedoch 50 € zzgl. MwSt. 

Auflage
mm-Preis pro 
45-mm-Spalte: 

Preis 1/4 Seite
(90 mm x 135 mm)

Preis 1/2 Seite
(184 mm x 135 mm)

Preis ganze Seite
(184 mm x 270 mm)

„Donnerstags“ 
erscheint in 78580 Bärenthal, 88637 
Buchheim,  78583 Böttingen, 78567 
Fridingen an der Donau, 78597 Irndorf, 
78600 Kolbingen, 78598 Königsheim, 
78601 Mahlstetten, 78570 Mühlheim an 
der Donau, 78579 Neuhausen ob Eck, 
78532 Nendingen, 78603 Renquishausen  
Landkreis Tuttlingen

„Donnerstags“
EDV-Nr.: 012  10    Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Montag, 15 Uhr

6.391 0,51 € 137,70 € 275,40 € 550,80 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

498  07 „Donnerstags“, Mühlingen, Sauldorf 8.256 0,99 €

Prospektmitverteilung
Anliefertermin bis spätestens Donnerstag in der Vorwoche Auflage Direkt-Preis bis  

20 g Komplettpreis

Böttingen 428 70,00 €

Mahlstetten 167 60,00 €

Neuhausen ob Eck 933 85,00 €

Königsheim 178 40,00 €

Kolbingen 396 60,00 €

Ebringen 
79285 
Landkreis Breisgau- 
Hochschwarzwald

Mitteilungsblatt Ebringen
EDV-Nr.: 092  20    Erscheinungstag: Freitag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Mittwoch, 15 Uhr

1.390 0,29 € 78,30 € 156,60 € 313,20 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

517  20 Ebringen, Munzingen, Schallstadt, Bad Krozingen 16.112 1,04 €

571  11 Ebringen, Pfaffenweiler, Schallstadt 5.755 0,78 €

574  15 Ebringen, Ehrenkirchen, Pfaffenweiler, Schallstadt 9.510 1,03 €

E

D

Dogern 
79804 
Landkreis Waldshut

Gemeinde Dogern informiert
EDV-Nr.: 010  10    Erscheinungstag: Dienstag/ 14-tägig gerade Woche 
Anzeigenschluss: Montag, 9 Uhr

1.150 0,32 € 86,40 € 172,80 € 345,60 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

504  10 Dogern, Küssaberg, Waldshut-Tiengen 16.061 1,05 €

576  15 Dogern, Albbruck, Laufenburg 9.025 0,90 €

577  13 Dogern, Albbruck, Waldshut-Tiengen 17.851 1,08 €

489  ?? Dogern, Küssaberg. Waldshut-Tiengen, Weilheim NEU 18.059 1,30 €

490  ?? Waldshut-Tiengen + 1 Ort wahlweise aus: NEU

Dogern, Küssaberg, Weilheim 
0,80 €

486  ?? Dogern, Albbruck, Görwihl, Waldshut-Tiengen, Weilheim NEU 21.417 1,52 €

Sie Brauchen Hilfe?�T elefon 07771 9317-11
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Efringen-Kirchen 
79588 
Wintersweiler, Welmlingen, Mappach, 
Istein, Huttingen, Blansingen, Klein-
kems, Egringen 
Landkreis Lörrach

Mitteilungsblatt Efringen-Kirchen - Neues, Aktuelles, Nachrichten 
EDV-Nr.: 013  10    Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Dienstag, 15 Uhr

2.081 0,31 € 83,70 € 167,40 € 334,80 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

505  12 Efringen-Kirchen, Haltingen, Vorderes Kandertal 11.205 0,96 €

506  35 Efringen-Kirchen, Haltingen, Kandern/ Malsburg, Marzell, Schliengen, Vorderes Kandertal 14.216 1,13 €

Prospektmitverteilung
Anliefertermin bis spätestens Donnerstag in der Vorwoche Auflage Direkt-Preis bis  

20 g per ‰

Efringen-Kirchen 1.992 80,00 €

Erscheinungsort
PLZ

Landkreis

1c (Schwarz/Weiß)
Der Farbzuschlag beträgt je Ausgabe bzw. Schaltung 25 % des  
Schwarz/Weiß Anzeigenpreises, mindestens jedoch 50 € zzgl. MwSt. 

Auflage
mm-Preis pro 
45-mm-Spalte: 

Preis 1/4 Seite
(90 mm x 135 mm)

Preis 1/2 Seite
(184 mm x 135 mm)

Preis ganze Seite
(184 mm x 270 mm)

E

Ehrenkirchen 
79238
Scherzingen, Norsingen, Offnadin-
gen, Ehrenstetten, Kirchhofen

Landkreis Breisgau- 
Hochschwarzwald

Mitteilungsblatt der Gemeinde Ehrenkirchen
EDV-Nr.: 014  00    Erscheinungstag: Freitag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Mittwoch, 15 Uhr

3.755 0,35 € 94,50 € 189,00 € 378,00 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

518  09 Ehrenkirchen, Bad Krozingen, Hartheim 16.252 0,95 €

528  16 Ehrenkirchen, Bad Krozingen, Bollschweil 15.192 0,82 €

574  15 Ehrenkirchen, Ebringen, Pfaffenweiler, Schallstadt 9.510 1,03 €

Prospektmitverteilung
Anliefertermin bis spätestens Donnerstag in der Vorwoche Auflage Direkt-Preis bis  

20 g per ‰

Ehrenkirchen 3.530 80,00 €

Eichstetten 
79356 
Landkreis Breisgau- 
Hochschwarzwald

Eichstetter Nachrichten
EDV-Nr.: 095  15    Erscheinungstag: Freitag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Mittwoch, 15 Uhr

1.645 0,31 € 83,70 € 167,40 € 334,80 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

511  24 Eichstetten, Bötzingen, Gottenheim, March, Umkirch 13.395 1,23 €

515  34 Eichstetten, Ihringen, Merdingen, Vogtsburg, Bötzingen 9.313 1,05 €

Eigeltingen 
78253 
Münchhöf, Homberg, Rorgenwies, 
Reute, Honstetten, Heudorf,  
Eckartsbrunn 
Landkreis Konstanz

Kommunal-Info für die Gemeinde Eigeltingen 
EDV-Nr.: 015  10    Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Montag, 15 Uhr

1.713 0,31 € 83,70 € 167,40 € 334,80 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

551  00
Stockach + wahlweise 1 Ort aus:
Bodman-Ludwigshafen, Eigeltingen, Hohenfels, Mühlingen, Orsingen-Nenzingen 0,78 €

552  00
Stockach + wahlweise 3 Orte aus:
Bodman-Ludwigshafen, Eigeltingen, Hohenfels, Mühlingen, Orsingen-Nenzingen 0,99 €

553  00
Stockach + 5:
Bodman-Ludwigshafen, Eigeltingen, Hohenfels, Mühlingen, Orsingen-Nenzingen 16.739 1,11 €

566  13 Eigeltingen, Aach 2.773 0,50 €
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Eisenbach 
79871 
Bubenbach, Oberbränd, Schollach 
Landkreis Breisgau- 
Hochschwarzwald

Amts- und Mitteilungsblatt der Gemeinde Eisenbach (Hochschwarzwald)
EDV-Nr.: 169  00    Erscheinungstag: Dienstag/ 14-tägig gerade Woche  
Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche

1.165 0,31 € 83,70 € 167,40 € 334,80 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Mittwoch, 15 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

545  16 Eisenbach, Friedenweiler, Hinterzarten, St. Märgen, Titisee-Neustadt 10.843 1,33 €

491  33 Eisenbach, Friedenweiler, Hinterzarten, Titisee-Neustadt, Feldberg 11.093 1,40 €

Erscheinungsort
PLZ

Landkreis

1c (Schwarz/Weiß)
Der Farbzuschlag beträgt je Ausgabe bzw. Schaltung 25 % des  
Schwarz/Weiß Anzeigenpreises, mindestens jedoch 50 € zzgl. MwSt. 

Auflage
mm-Preis pro 
45-mm-Spalte: 

Preis 1/4 Seite
(90 mm x 135 mm)

Preis 1/2 Seite
(184 mm x 135 mm)

Preis ganze Seite
(184 mm x 270 mm)

Emmingen-Liptingen 
78576
Landkreis Tuttlingen

`s Blättle Emmingen-Liptingen
EDV-Nr.: 016  00    Erscheinungstag: Freitag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Mittwoch, 15 Uhr

1.520 0,32 € 86,40 € 172,80 € 345,60 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

516  24 Eschbach, Ballrechten-Dottingen, Bad Krozingen, Heitersheim, Münstertal, Staufen, Sulzburg 22.559 1,46 €

Eschbach 
79427 
Landkreis Breisgau- 
Hochschwarzwald

Eschbacher Bote
EDV-Nr.: 102  00    Erscheinungstag: Donnerstag/ 14-tägig gerade Woche  
Anzeigenschluss: Montag, 15 Uhr

1.116 0,31 € 83,70 € 167,40 € 334,80 €

Freiburg 
Ebnet  
79117 
Landkreis Breisgau- 
Hochschwarzwald

Nachrichten aus und für Ebnet
EDV-Nr.: 022  00   Erscheinungstag: Mittwoch/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Montag, 15 Uhr

1.540 0,31 € 83,70 € 167,40 € 334,80 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

564  35 Ebnet, Buchenbach, Kappel, Kirchzarten, Oberried, Stegen 8.115 1,19 €

565  13 Ebnet, Kappel, Kirchzarten 4.330 0,80 €

F

Prospektmitverteilung
Anliefertermin bis spätestens Donnerstag in der Vorwoche Auflage Direkt-Preis bis  

20 g per ‰

Ebnet 1.465 75,00 €

Feldberg 
(Schwarzwald)
79868 
Landkreis Breisgau- 
Hochschwarzwald

s'Blättle Feldberg Hochschwarzwald
EDV-Nr.: 172  00   Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Dienstag, 9 Uhr

1.000 0,36 € 97,20 € 194,40 € 388,80 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

492  31 Feldberg, Titisee-Neustadt 7.898 0,60 €

491  23 Friedenweiler, Eisenbach, Hinterzarten, Titisee-Neustadt, Feldberg 11.093 1,40 €

E

Schnell Vorteile sichern!� www.primo-stockach.de
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Freiburg 
Hochdorf  
79108 
Landkreis Breisgau- 
Hochschwarzwald

Hochdorf aktuell
EDV-Nr.: 149  00   Erscheinungstag: Freitag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Mittwoch, 15 Uhr

2.377 0,33 € 89,10 € 178,20 € 356,40 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

512  17 Hochdorf, Lehen, March, Waltershofen, Umkirch 12.677 1,32 €

Prospektmitverteilung
Anliefertermin bis spätestens Donnerstag in der Vorwoche Auflage Direkt-Preis bis  

20 g per ‰

Hochdorf 2.550 75,00 €

Erscheinungsort
PLZ

Landkreis

1c (Schwarz/Weiß)
Der Farbzuschlag beträgt je Ausgabe bzw. Schaltung 25 % des  
Schwarz/Weiß Anzeigenpreises, mindestens jedoch 50 € zzgl. MwSt. 

Auflage
mm-Preis pro 
45-mm-Spalte: 

Preis 1/4 Seite
(90 mm x 135 mm)

Preis 1/2 Seite
(184 mm x 135 mm)

Preis ganze Seite
(184 mm x 270 mm)

Freiburg 
Munzingen  
79112 
Landkreis Breisgau- 
Hochschwarzwald

Nachrichten Munzingen
EDV-Nr.: 185  00   Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Dienstag, 15 Uhr

1.300 0,30 € 81,00 € 162,00 € 324,00 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

517  20 Munzingen, Ebringen, Schallstadt, Bad Krozingen 16.112 1,04 €

589  10 Munzingen, Tiengen, Waltershofen, Lehen 5.430 0,84 €

579  12 Munzingen, Tiengen, Schallstadt, Bad Krozingen, Merdingen 17.066 1,33 €

Freiburg 
Lehen  
79110 
Landkreis Breisgau- 
Hochschwarzwald

Lehener Nachrichten
EDV-Nr.: 154  00   Erscheinungstag: Mittwoch/ 14-tägig ungerade Woche
Anzeigenschluss: Montag, 15 Uhr

1.350 0,32 € 86,40 € 172,80 € 345,60 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

512  17 Lehen, Hochdorf, March, Waltershofen, Umkirch 12.677 1,32 €

589  10 Lehen, Tiengen, Munzingen, Waltershofen 5.430 0,84 €

Prospektmitverteilung
Anliefertermin bis spätestens Donnerstag in der Vorwoche Auflage Direkt-Preis bis  

20 g per ‰

Lehen 1.200 75,00 €

Prospektmitverteilung
Anliefertermin bis spätestens Donnerstag in der Vorwoche Auflage Direkt-Preis bis  

20 g per ‰

Munzingen 1.230 75,00 €

Freiburg 
Kappel  
79117 
Landkreis Breisgau- 
Hochschwarzwald

Kappel aktuell
EDV-Nr.: 034  00   Erscheinungstag: Mittwoch/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Montag, 15 Uhr

805 0,32 € 86,40 € 172,80 € 345,60 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

510  28 Kappel, Buchenbach, Kirchzarten, Oberried, Stegen 6.575 1,11 €

564  35 Kappel, Buchenbach, Ebnet, Kirchzarten, Oberried, Stegen 8.115 1,19 €

565  13 Kappel, Ebnet, Kirchzarten 4.330 0,80 €

Prospektmitverteilung
Anliefertermin bis spätestens Donnerstag in der Vorwoche Auflage Direkt-Preis bis  

20 g Komplettpreis

Kappel 690 75,00 €

F
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Freiburg 
Tiengen  
79112 
Landkreis Breisgau- 
Hochschwarzwald

Mitteilungen der Ortsverwaltung Freiburg Tiengen
EDV-Nr.: 069  00   Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Dienstag, 15 Uhr

1.700 0,33 € 89,10 € 178,20 € 356,40 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

589  10 Tiengen, Munzingen, Waltershofen, Lehen 5.430 0,84 €

579  12 Tiengen, Munzingen, Schallstadt, Bad Krozingen, Merdingen 17.066 1,33 €

Prospektmitverteilung
Anliefertermin bis spätestens Donnerstag in der Vorwoche Auflage Direkt-Preis bis  

20 g per ‰

Tiengen 1.650 75,00 €

Erscheinungsort
PLZ

Landkreis

1c (Schwarz/Weiß)
Der Farbzuschlag beträgt je Ausgabe bzw. Schaltung 25 % des  
Schwarz/Weiß Anzeigenpreises, mindestens jedoch 50 € zzgl. MwSt. 

Auflage
mm-Preis pro 
45-mm-Spalte: 

Preis 1/4 Seite
(90 mm x 135 mm)

Preis 1/2 Seite
(184 mm x 135 mm)

Preis ganze Seite
(184 mm x 270 mm)

Freiburg 
Waltershofen  
79112 
Landkreis Breisgau- 
Hochschwarzwald

Mitteilungsblatt der Ortschaft Waltershofen
EDV-Nr.: 068  00   Erscheinungstag: Mittwoch/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Montag, 15 Uhr

1.080 0,30 € 81,00 € 162,00 € 324,00 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

589  10 Waltershofen, Tiengen, Munzingen, Lehen 5.430 0,84 €

586  16 Waltershofen, Gottenheim, March, Umkirch 10.285 1,03 €

512  17 Waltershofen, Hochdorf, Lehen, March, Umkirch 12.677 1,32 €

Prospektmitverteilung
Anliefertermin bis spätestens Donnerstag in der Vorwoche Auflage Direkt-Preis bis  

20 g per ‰

Waltershofen 1.080 75,00 €

Freiamt  
79348
Ottoschwanden, Mußbach, Brettental, 
Käppenbach, Reichenbach 
Landkreis Emmendingen

Mitteilungsblatt der Gemeinde Freiamt
EDV-Nr.: 182  00   Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Dienstag, 15 Uhr

1.986 0,33 € 89,10 € 178,20 € 356,40 €

Frickingen  
88699
Altheim, Leustetten, Bruckfelden 
Landkreis Bodenseekreis

Rathausinfo Frickingen
EDV-Nr.: 081  05   Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Dienstag, 15 Uhr

1.411 0,32 € 86,40 € 172,80 € 345,60 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

539  30 Frickingen, Deggenhausertal, Heiligenberg, Mengen, Ostrach, Wilhelmsdorf 12.185 1,36 €

541  00
Mengen + wahlweise 3 Orte aus:
Deggenhausertal, Frickingen, Heiligenberg, Ostrach, Wilhelmsdorf 0,83 €

568  26 Frickingen, Owingen, Salem, Sipplingen, Überlingen, Uhldingen-Mühlhofen 28.924 1,60 €

569  28 Frickingen, Deggenhausertal, Meersburg, Salem, Überlingen, Uhldingen-Mühlhofen 34.095 1,71 €

F

Online Anzeigen buchen
www.primo-stockach.de



20 21Gewerbetreibende  www.primo-stockach.de Gewerbetreibende  www.primo-stockach.deAlle Preise zzgl. gesetzl. MwSt.

Friedenweiler 
79877
Rötenbach, Kleineisenbach 
Landkreis Breisgau- 
Hochschwarzwald

Amtsblatt der Gemeinde Friedenweiler
EDV-Nr.: 173  00   Erscheinungstag: Samstag/ 14-tägig gerade Woche 
Anzeigenschluss: Mittwoch, 15 Uhr

990 0,29 € 78,30 € 156,60 € 313,20 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Mittwoch, 15 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

545  16 Friedenweiler, Eisenbach, Hinterzarten, St. Märgen, Titisee-Neustadt 10.843 1,33 €

491  33 Friedenweiler, Eisenbach, Hinterzarten, Titisee-Neustadt, Feldberg 11.093 1,40 €

Erscheinungsort
PLZ

Landkreis

1c (Schwarz/Weiß)
Der Farbzuschlag beträgt je Ausgabe bzw. Schaltung 25 % des  
Schwarz/Weiß Anzeigenpreises, mindestens jedoch 50 € zzgl. MwSt. 

Auflage
mm-Preis pro 
45-mm-Spalte: 

Preis 1/4 Seite
(90 mm x 135 mm)

Preis 1/2 Seite
(184 mm x 135 mm)

Preis ganze Seite
(184 mm x 270 mm)

Friedrichshafen 
Ettenkirch  
88048
Habratsweiler, Oberfuratweiler,  
Waltenweiler, Hirschlatt,  
Wannenhäusern, Eggenweiler 
Landkreis Bodenseekreis

Ortsnachrichten Ettenkirch
EDV-Nr.: 128  00   Erscheinungstag: Freitag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Mittwoch, 9 Uhr

848 0,29 € 78,30 € 156,60 € 313,20 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

519  05 Ettenkirch, Kluftern 2.583 0,54 €

Friedrichshafen 
Kluftern  
88048
Lipbach, Efrizweiler 
Landkreis Bodenseekreis

Nachrichten der Ortsverwaltung Kluftern
EDV-Nr.: 037  00   Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Dienstag, 9 Uhr

1.735 0,31 € 83,70 € 167,40 € 334,80 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

519  05 Kluftern, Ettenkirch 2.583 0,54 €

Glottertal 
79286
Landkreis Breisgau- 
Hochschwarzwald

Mitteilungsblatt der Gemeinde Glottertal
EDV-Nr.: 091  20   Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Dienstag, 9 Uhr

1.210 0,31 € 83,70 € 167,40 € 334,80 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

563  21 Glottertal, St. Märgen, Stegen 3.650 0,68 €

578  25 Glottertal, St. Märgen, St. Peter 3.240 0,74 €

559  07 Glottertal, Buchholz 2.605 0,50 €

GAilingen  
78262
Landkreis Konstanz

Gailingen aktuell
EDV-Nr.: 127  00   Erscheinungstag: Dienstag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Montag, 9 Uhr

517 0,29 € 78,30 € 156,60 € 313,20 €

G

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

524  13 Gailingen, Büsingen (Kombination kann nur einmal im Monat gebucht werden) 1.617 0,50 €

F
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Erscheinungsort
PLZ

Landkreis

1c (Schwarz/Weiß)
Der Farbzuschlag beträgt je Ausgabe bzw. Schaltung 25 % des  
Schwarz/Weiß Anzeigenpreises, mindestens jedoch 50 € zzgl. MwSt. 

Auflage
mm-Preis pro 
45-mm-Spalte: 

Preis 1/4 Seite
(90 mm x 135 mm)

Preis 1/2 Seite
(184 mm x 135 mm)

Preis ganze Seite
(184 mm x 270 mm)

Görwihl 
79733
Engelschwand, Hartschwand, Nieder-
wihl, Oberwihl, Rotzingen, Rüßwihl, 
Segeten, Strittmatt, Tiefenstein
Landkreis Waldshut

Mitteilungsblatt der Gemeinde Görwihl
EDV-Nr.: 020  15   Erscheinungstag: Dienstag/ 14-tägig gerade Woche
Anzeigenschluss: Montag, 9 Uhr

1.359 0,32 € 86,40 € 172,80 € 345,60 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

537  17 Görwihl, Albbruck 4.878 0,57 €

486  20 Görwihl, Albbruck, Dogern, Waldshut-Tiengen, Weilheim NEU 21.417 1,52 €

GOttenheim  
79288
Landkreis Breisgau- 
Hochschwarzwald

Gemeindeblatt Gottenheim
EDV-Nr.: 111  00   Erscheinungstag: Freitag/ wöchentlich     Anzeigenschluss: Mittwoch, 15 Uhr

1.335 0,33 € 89,10 € 178,20 € 356,40 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

586  16 Gottenheim, Waltershofen, March, Umkirch 10.285 1,03 €

511  24 Gottenheim, Eichstetten, Bötzingen, March, Umkirch 13.395 1,23 €

Grafenhausen 
79865
Mettenberg, Staufen 
Landkreis Waldshut

Amts- und Mitteilungsblatt der Gemeinde Grafenhausen
EDV-Nr.: 021  00   Erscheinungstag: Samstag/ 14-tägig ungerade Woche 
Anzeigenschluss: Mittwoch, 15 Uhr

767 0,30 € 81,00 € 162,00 € 324,00 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

488  25 Grafenhausen, Häusern, Höchenschwand, St. Blasien, Weilheim, Ühlingen-Birkendorf NEU 6.634 1,40 €

496  04
Bonndorf + wahlweise 1 Ort aus:
Stühlingen, Ühlingen-Birkendorf, Grafenhausen, Wutach 0,51 €

495  05
Bonndorf + wahlweise 2 Orte aus:
Stühlingen, Ühlingen-Birkendorf, Grafenhausen, Wutach 0,77 €

494  10
Bonndorf + 4:
Stühlingen, Ühlingen-Birkendorf, Grafenhausen, Wutach 6.247 1,26 €

Grenzach-Wyhlen 
79639
Landkreis Lörrach

Grenzach-Wyhlen Info
EDV-Nr.: 059  41   Erscheinungstag: Freitag/ 14-tägig gerade Woche 
Anzeigenschluss: Dienstag, 9 Uhr

2.586 0,52 € 140,40 € 280,80 € 561,60 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

561  20 Grenzach-Wyhlen, Herten/ Degerfelden 3.502 0,68 €

547  07 Grenzach-Wyhlen, Inzlingen 3.456 0,50 €

556  10 Grenzach-Wyhlen, Brombach/ Haagen/ Hauingen, Inzlingen 4.014 0,74 €

Häg-Ehrsberg 
79685
Rohmatt, Rohrberg, Sonnenmatt, 
Altenstein, Happach, Stadel 
Landkreis Lörrach

Mitteilungsblatt der Gemeinde Häg-Ehrsberg
EDV-Nr.: 193  00   Erscheinungstag: Freitag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Dienstag, 15 Uhr

300 0,29 € 78,30 € 156,60 € 313,20 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

507  13 Häg-Ehrsberg, Schönau, Zell im Wiesental 5.163 0,82 €

H

G
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H

Häusern 
79837 
Landkreis Waldshut

Mitteilungsblatt der Gemeinde Häusern
EDV-Nr.: 146  00   Erscheinungstag: Freitag/ 14-tägig gerade Woche 
Anzeigenschluss: Mittwoch, 15 Uhr

415 0,30 € 81,00 € 162,00 € 324,00 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

488  25 Häusern, Höchenschwand, Grafenhausen, St. Blasien, Weilheim, Ühlingen-Birkendorf NEU 6.634 1,40 €

Erscheinungsort
PLZ

Landkreis

1c (Schwarz/Weiß)
Der Farbzuschlag beträgt je Ausgabe bzw. Schaltung 25 % des  
Schwarz/Weiß Anzeigenpreises, mindestens jedoch 50 € zzgl. MwSt. 

Auflage
mm-Preis pro 
45-mm-Spalte: 

Preis 1/4 Seite
(90 mm x 135 mm)

Preis 1/2 Seite
(184 mm x 135 mm)

Preis ganze Seite
(184 mm x 270 mm)

HArtheim am Rhein 
79258
Feldkirch, Bremgarten 
Landkreis Breisgau- 
Hochschwarzwald

Amtsblatt Hartheim am Rhein
EDV-Nr.: 105  00   Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Dienstag, 9 Uhr

2.170 0,34 € 91,80 € 183,60 € 367,20 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

518  09 Hartheim, Bad Krozingen, Ehrenkirchen 16.252 0,95 €

HAsel 
79686 
Landkreis Lörrach

Hasel informiert
EDV-Nr.: 119  00   Erscheinungstag: Donnerstag/ 14-tägig gerade Woche 
Anzeigenschluss: Dienstag, 9 Uhr

515 0,29 € 78,30 € 156,60 € 313,20 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

503  15 Hasel, Schwörstadt, Todtmoos, Wehr 8.555 1,02 €

HEiligenberg 
88633
Steigen, Hattenweiler, Katzensteig, 
Hermannsberg, Heiligenholz, Neu-
haus, Kimbach, Moos, Wintersulgen, 
Unterhaslach, Betenbrunn, Echbeck, 
Rickertsreute, Ober- und Unterbos-
hasel, Steinsbrunn, Halden, Röhren-
bach, Bühlen, Oberrehna, Unterrehna, 
Oberhaslach  
Landkreis Bodenseekreis

Mitteilungsblatt der Gemeinde Heiligenberg
EDV-Nr.: 024  00   Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Dienstag, 15 Uhr

858 0,31 € 83,70 € 167,40 € 334,80 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

539  30 Heiligenberg, Deggenhausertal, Frickingen, Mengen, Ostrach, Wilhelmsdorf 12.185 1,36 €

541  00
Mengen + wahlweise 3 Orte aus:
Deggenhausertal, Frickingen, Heiligenberg, Ostrach, Wilhelmsdorf 0,83 €

544  20 Heiligenberg, Deggenhausertal, Wilhelmsdorf, Illmensee, Horgenzell, Ostrach 13.098 1,43 €

587  12 Heiligenberg, Illmensee, Wilhelmsdorf 2.704 0,79 €

Heitersheim 
79423 
Landkreis Breisgau- 
Hochschwarzwald

Amtsblatt Heitersheim
EDV-Nr.: 084  10   Erscheinungstag: Freitag/ wöchentlich     Anzeigenschluss: Mittwoch, 15 Uhr

2.783 0,39 € 105,30 € 210,60 € 421,20 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

516  24 Heitersheim, Bad Krozingen, Ballrechten-Dottingen, Eschbach, Münstertal, Staufen, Sulzburg 22.559 1,46 €
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Erscheinungsort
PLZ

Landkreis

1c (Schwarz/Weiß)
Der Farbzuschlag beträgt je Ausgabe bzw. Schaltung 25 % des  
Schwarz/Weiß Anzeigenpreises, mindestens jedoch 50 € zzgl. MwSt. 

Auflage
mm-Preis pro 
45-mm-Spalte: 

Preis 1/4 Seite
(90 mm x 135 mm)

Preis 1/2 Seite
(184 mm x 135 mm)

Preis ganze Seite
(184 mm x 270 mm)

Herbertingen 
88518 
Hundersingen, Marbach,  
Mieterkingen 
Landkreis Sigmaringen

Amts- und Mitteilungsblatt Herbertingen
EDV-Nr.: 039  30   Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich     Anzeigenschluss: Dienstag, 15 Uhr

1.581 0,38 € 102,60 € 205,20 € 410,40 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

548  18 Herbertingen, Mengen 6.341 0,66 €

582  30 Herbertingen, Hohentengen, Mengen 8.196 0,77 €

583  30 Herbertingen, Hohentengen, Mengen, Ostrach 9.973 0,98 €

Herbolzheim 
79336 
Wagenstadt, Broggingen, Bleichheim, 
Tutschfelden 
Landkreis Emmendingen

Amtsblatt Stadt Herbolzheim
EDV-Nr.: 019  10   Erscheinungstag: Freitag/ wöchentlich     Anzeigenschluss: Mittwoch, 9 Uhr

5.511 0,37 € 99,90 € 199,80 € 399,60 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

588  20 Herbolzheim, Rheinhausen, Kenzingen, Weisweil, Ringsheim 14.216 1,32 €

597  22 Herbolzheim, Kenzingen, Weisweil, Rheinhausen 13.066 1,07 €

598  15 Herbolzheim, Ringsheim 6.661 0,55 €

599  17 Herbolzheim, Kenzingen 10.286 0,61 €

HInterzarten 
79856 
Landkreis Breisgau- 
Hochschwarzwald

Amts- und Mitteilungsblatt der Gemeinde Hinterzarten
EDV-Nr.: 129  10   Erscheinungstag: Freitag/ wöchentlich     Anzeigenschluss: Dienstag, 9 Uhr

1.040 0,34 € 91,80 € 183,60 € 367,20 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Mittwoch, 15 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

545  16 Hinterzarten, Friedenweiler, Titisee-Neustadt, St. Märgen, Eisenbach 10.843 1,33 €

491  23 Hinterzarten, Eisenbach, Friedenweiler, Titisee-Neustadt, Feldberg 11.093 1,40 €

581  25 Hinterzarten, St. Märgen, St. Peter 3.070 0,74 €

Herdwangen- 
Schönach 
88634 
Aftholderberg, Egg, Sohl, Lauten-
bach, Kleinschönach, Großschönach 
Landkreis Sigmaringen

Amtsblatt der Gemeinde Herdwangen-Schönach
EDV-Nr.: 118  00   Erscheinungstag: Donnerstag/ 14-tägig gerade Woche 
Anzeigenschluss: Dienstag, 15 Uhr

833 0,32 € 86,40 € 172,80 € 345,60 €

Prospektmitverteilung
Anliefertermin bis spätestens Donnerstag in der Vorwoche Auflage Direkt-Preis bis  

20 g Komplettpreis

Herdwangen-Schönach 759 110,00 €

H

Professionelle Beratung, preiswerter 
Druck und schnelle Lieferung.

Primo Print - Ihr richtiger Druckpartner
Telefonische Beratung: 07771 9317-932 oder per E-Mail: print@primo-stockach.de
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Hohenfels 
78355
Liggersdorf, Mindersdorf, Deutwang, 
Kalkofen, Selgetsweiler 
Landkreis Konstanz

Amts- und Mitteilungsblatt Hohenfels
EDV-Nr.: 028  00   Erscheinungstag: Samstag/ wöchentlich     Anzeigenschluss: Mittwoch, 15 Uhr

871 0,31 € 83,70 € 167,40 € 334,80 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

551  00
Stockach + wahlweise 1 Ort aus:
Bodman-Ludwigshafen, Eigeltingen, Hohenfels, Mühlingen, Orsingen-Nenzingen 0,78 €

552  00
Stockach + wahlweise 3 Orte aus:
Bodman-Ludwigshafen, Eigeltingen, Hohenfels, Mühlingen, Orsingen-Nenzingen 0,99 €

553  00
Stockach + 5:
Bodman-Ludwigshafen, Eigeltingen, Hohenfels, Mühlingen, Orsingen-Nenzingen 16.739 1,11 €

Erscheinungsort
PLZ

Landkreis

1c (Schwarz/Weiß)
Der Farbzuschlag beträgt je Ausgabe bzw. Schaltung 25 % des  
Schwarz/Weiß Anzeigenpreises, mindestens jedoch 50 € zzgl. MwSt. 

Auflage
mm-Preis pro 
45-mm-Spalte: 

Preis 1/4 Seite
(90 mm x 135 mm)

Preis 1/2 Seite
(184 mm x 135 mm)

Preis ganze Seite
(184 mm x 270 mm)

Hohentengen 
88367 
Landkreis Sigmaringen

Amtsblatt der Gemeinde Hohentengen
EDV-Nr.: 057  30   Erscheinungstag: Freitag/ wöchentlich     Anzeigenschluss: Dienstag, 15 Uhr

1.855 0,35 € 94,50 € 189,00 € 378,00 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

582  30 Hohentengen, Herbertingen, Mengen 8.196 0,77 €

583  30 Hohentengen, Herbertingen, Mengen, Ostrach 9.973 0,98 €

Horgenzell 
88263 
Landkreis Ravensburg

Horgenzell gut informiert
EDV-Nr.: 053  15   Erscheinungstag: Freitag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Montag, 9 Uhr

2.324 0,27 € 72,90 € 145,80€ 291,60 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

509  15 Horgenzell, Wilhelmsdorf 3.648 0,45 €

525  13 Horgenzell, Deggenhausertal, Wilhelmsdorf 5.703 0,78 €

531  12 Horgenzell, Deggenhausertal 4.379 0,51 €

544  20 Horgenzell, Wilhelmsdorf, Ostrach, Illmensee, Deggenhausertal, Heiligenberg 13.098 1,43 €

499  07 Horgenzell, Berg, Eschach/ Schmalegg/ Taldorf 11.199 0,91 €

Höchenschwand 
79862 
Landkreis Waldshut

Mitteilungsblatt Gemeinde Höchenschwand
EDV-Nr.: 104  00   Erscheinungstag: Mittwoch/ 14-tägig gerade Woche 
Anzeigenschluss: Dienstag, 9 Uhr

730 0,29 € 78,30 € 156,60 € 313,20 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

488  25 Grafenhausen, Häusern, Höchenschwand, St. Blasien, Weilheim, Ühlingen-Birkendorf NEU 6.634 1,40 €

H

Sie Brauchen Hilfe?�T elefon 07771 9317-11
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„HöRi Woche“ 
erscheint in 78343 Gaienhofen, 
78345 Moos und 78337 Öhningen
Landkreis Konstanz

Höri Woche
EDV-Nr.: 001  20   Erscheinungstag: Freitag/ wöchentlich     Anzeigenschluss: Mittwoch, 15 Uhr

6.180 0,53 € 143,10 € 286,20 € 572,40 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

538  21 Höri Woche, Stockach, Rielasingen-Worblingen, Radolfzell 38.257 1,71 €

567  03 Höri Woche, Rielasingen-Worblingen 12.451 0,95 €

596  12 Höri Woche, Radolfzell 23.378 1,03 €

Prospektmitverteilung
Anliefertermin bis spätestens Donnerstag in der Vorwoche Auflage Direkt-Preis bis  

20 g per ‰

Höri Woche 6.050 80,00 €

Erscheinungsort
PLZ

Landkreis

1c (Schwarz/Weiß)
Der Farbzuschlag beträgt je Ausgabe bzw. Schaltung 25 % des  
Schwarz/Weiß Anzeigenpreises, mindestens jedoch 50 € zzgl. MwSt. 

Auflage
mm-Preis pro 
45-mm-Spalte: 

Preis 1/4 Seite
(90 mm x 135 mm)

Preis 1/2 Seite
(184 mm x 135 mm)

Preis ganze Seite
(184 mm x 270 mm)

Hüfingen 
78183
Mundelfingen, Fürstenberg, Hausen 
v. Wald, Behla, Sumpfohren 
Landkreis Schwarzwald-Baar-Kreis

Hüfinger Bote
EDV-Nr.: 027  00   Erscheinungstag: Mittwoch/ wöchentlich     Anzeigenschluss: Montag, 15 Uhr

1.222 0,32 € 86,40 € 172,80 € 345,60 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

549  11 Hüfingen, Wutach 1.517 0,50 €

Prospektmitverteilung
Anliefertermin bis spätestens Donnerstag in der Vorwoche Auflage Direkt-Preis bis  

20 g per ‰

Hüfingen 1.155 80,00 €

Ihringen 
79241
Wasenweiler 
Landkreis Breisgau- 
Hochschwarzwald

`s Blättle - Amtsblatt der Gemeinde Ihringen
EDV-Nr.: 078  00   Erscheinungstag: Mittwoch/ wöchentlich     Anzeigenschluss: Montag, 15 Uhr

1.634 0,36 € 97,20 € 194,40 € 388,80 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

515  34 Ihringen, Merdingen, Vogtsburg, Bötzingen, Eichstetten 9.313 1,05 €

Illmensee 
88636
Krumbach, Lichtenegg, Volzen, 
Illwangen, Glashütten, Höchsten, 
Birkhöfe, Ruschweiler, Neubrunn, 
Judentenberg, Gampenhof 
Landkreis Sigmaringen

Amtsblatt der Gemeinde Illmensee
EDV-Nr.: 029  00   Erscheinungstag: Donnerstag/ 14-tägig gerade Woche 
Anzeigenschluss: Dienstag, 15 Uhr

522 0,32 € 86,40 € 172,80 € 345,60 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

521  16 Illmensee, Wilhelmsdorf, Deggenhausertal 3.901 0,81 €

526  10 Illmensee, Mengen, Ostrach 7.059 0,90 €

544  20 Illmensee, Wilhelmsdorf, Horgenzell, Ostrach, Deggenhausertal, Heiligenberg 13.098 1,43 €

587  12 Illmensee, Wilhelmsdorf, Heiligenberg 2.704 0,79 €

I

Prospektmitverteilung
Anliefertermin bis spätestens Donnerstag in der Vorwoche Auflage Direkt-Preis bis  

20 g per ‰

Ihringen 1.566 80,00 €

H
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Erscheinungsort
PLZ

Landkreis

1c (Schwarz/Weiß)
Der Farbzuschlag beträgt je Ausgabe bzw. Schaltung 25 % des  
Schwarz/Weiß Anzeigenpreises, mindestens jedoch 50 € zzgl. MwSt. 

Auflage
mm-Preis pro 
45-mm-Spalte: 

Preis 1/4 Seite
(90 mm x 135 mm)

Preis 1/2 Seite
(184 mm x 135 mm)

Preis ganze Seite
(184 mm x 270 mm)

Ingoldingen 
88456
Winterstettendorf, Groth, Winterstet-
tenstadt, Degernau, Muttensweiler 
Landkreis Biberach

Mitteilungsblatt der Gemeinde Ingoldingen
EDV-Nr.: 032  00   Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich     Anzeigenschluss: Dienstag, 15 Uhr

1.285 0,32 € 86,40 € 172,80 € 345,60 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

493  10 Ingoldingen, Bad Schussenried 3.062 0,58 €

485  10 Attenweiler, Ingoldigen NEU 1.785 0,58 €

484  17 Attenweiler, Bad Schussenried, Ingoldigen NEU 3.562 0,80 €

Inzigkofen 
72514
Vilsingen, Dietfurt, Engelswies 
Landkreis Sigmaringen

Bürgerblatt Inzigkofen
EDV-Nr.: 178  00   Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich     Anzeigenschluss: Dienstag, 15 Uhr

758 0,30 € 81,00 € 162,00 € 324,00 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

500  10 Inzigkofen, Bingen 1.410 0,54 €

Prospektmitverteilung
Anliefertermin bis spätestens Donnerstag in der Vorwoche Auflage Direkt-Preis bis  

20 g Komplettpreis

Inzigkofen 725 110,00 €

INzlingen 
79594 
Landkreis Lörrach

`s Blättli Inzlingen
EDV-Nr.: 023  20   Erscheinungstag: Freitag/ wöchentlich     Anzeigenschluss: Mittwoch, 15 Uhr

870 0,29 € 78,30 € 156,60 € 313,20 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

546  07 Inzlingen, Brombach/ Haagen/ Hauingen 1.428 0,49 €

547  07 Inzlingen, Grenzach-Wyhlen 3.456 0,50 €

556  10 Inzlingen, Brombach/ Haagen/ Hauingen, Grenzach-Wyhlen 4.014 0,74 €

Jestetten 
79798
Altenburg 
Landkreis Waldshut

Jestetter Info
EDV-Nr.: 033  15   Erscheinungstag: Samstag/ 14-tägig ungerade Woche
Anzeigenschluss: Mittwoch, 15 Uhr

2.534 0,35 € 94,50 € 189,00 € 378,00 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

501  13 Jestetten, Dettighofen 3.184 0,57 €

J

Kandern/  
Malsburg-Marzell 
79400
Feuerbach, Holzen, Riedlingen, 
Sitzenkirch, Tannenkirch, Wollbach, 
Egisholz, Hammerstein, Kaltenbach, 
Vogelbach, Lütschenbach 
Landkreis Lörrach

Amtliches Mitteilungsblatt Kandern/ Malsburg-Marzell
EDV-Nr.: 080  00   Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich     Anzeigenschluss: Dienstag, 15 Uhr

1.676 0,35 € 94,50 € 189,00 € 378,00 €

K

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

506  35 Kandern, Efringen-Kirchen, Haltingen, Schliengen, Vorderes Kandertal 14.216 1,13 €

532  10 Kandern, Brombach/ Haagen/ Hauingen, Steinen 4.179 0,87 €

I
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Erscheinungsort
PLZ

Landkreis

1c (Schwarz/Weiß)
Der Farbzuschlag beträgt je Ausgabe bzw. Schaltung 25 % des  
Schwarz/Weiß Anzeigenpreises, mindestens jedoch 50 € zzgl. MwSt. 

Auflage
mm-Preis pro 
45-mm-Spalte: 

Preis 1/4 Seite
(90 mm x 135 mm)

Preis 1/2 Seite
(184 mm x 135 mm)

Preis ganze Seite
(184 mm x 270 mm)

KEnzingen 
79341
Bombach, Nordweil, Hecklingen 
Landkreis Emmendingen

Stadt Kenzingen - Aktuell
EDV-Nr.: 124  00   Erscheinungstag: Freitag/ wöchentlich     Anzeigenschluss: Mittwoch, 15 Uhr

4.775 0,38 € 102,60 € 205,20 € 410,40 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

522  17 Kenzingen, Rheinhausen, Malterdingen, Weisweil 9.175 1,07 €

588  20 Kenzingen, Rheinhausen, Herbolzheim, Weisweil, Ringsheim 14.216 1,32 €

597  22 Kenzingen, Herbolzheim, Weisweil, Rheinhausen 13.066 1,07 €

599  17 Kenzingen, Herbolzheim 10.286 0,61 €

KIrchzarten 
79199
Zarten 
Landkreis Breisgau- 
Hochschwarzwald

Aktuelles  Infos  Termine  Grüße - Kirchzarten
EDV-Nr.: 086  00   Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich     Anzeigenschluss: Dienstag, 15 Uhr

1.985 0,35 € 94,50 € 189,00 € 378,00 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

510  28 Kirchzarten, Kappel, Buchenbach, Oberried, Stegen 6.575 1,11 €

564  35 Kirchzarten, Kappel, Buchenbach, Ebnet, Oberried, Stegen 8.115 1,19 €

565  13 Kirchzarten, Ebnet, Kappel 4.330 0,80 €

Kleines Wiesental 
79692
Bürchau, Elbenschwand, Neuenweg, 
Raich, Sallneck, Tegernau, Wies, 
Wieslet 
Landkreis Lörrach

Gemeinde Kleines Wiesental
EDV-Nr.: 036  00    Erscheinungstag: Freitag/ 14-tägig gerade Woche     
Anzeigenschluss: Montag, 9 Uhr 

1.585 0,33 € 89,10 € 178,20 € 356,40 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

536  13 Kleines Wiesental, Maulburg, Steinen 5.650 0,79 €

Konstanz 
Dingelsdorf 
78465 
Landkreis Konstanz

s' Blättle Dingelsdorf
EDV-Nr.: 048  00   Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Montag, 15 Uhr

424 0,29 € 78,30 € 156,60 € 313,20 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

523  22 Dingelsdorf, Allensbach, Litzelstetten, Reichenau 7.658 0,94 €

530  20 Dingelsdorf, Litzelstetten 1.026 0,45 €

Konstanz 
Litzelstetten 
78465 
Landkreis Konstanz

Informationsblatt für den Ortsteil Litzelstetten/ Mainau
EDV-Nr.: 049  00   Erscheinungstag: Mittwoch/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Montag, 15 Uhr

602 0,29 € 78,30 € 156,60 € 313,20 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

523  22 Litzelstetten, Dingelsdorf, Allensbach, Reichenau 7.658 0,94 €

530  20 Litzelstetten, Dingelsdorf 1.026 0,45 €

K
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Küssaberg 
79790
Kadelburg, Rheinheim, Reckingen, 
Küssnach, Ettikon, Dangstetten, 
Bechtersbohl 
Landkreis Waldshut

Küssaberg aktuell
EDV-Nr.: 038  00    Erscheinungstag: Freitag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Mittwoch, 15 Uhr 

1.729 0,32 € 86,40 € 172,80 € 345,60 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

504  10 Küssaberg, Dogern, Waldshut-Tiengen 16.061 1,05 €

534  10 Küssaberg, Stühlingen, Waldshut-Tiengen 16.131 1,04 €

489  14 Küssaberg. Dogern, Waldshut-Tiengen, Weilheim NEU 18.059 1,30 €

490  08 Waldshut-Tiengen + 1 Ort wahlweise aus: NEU

Dogern, Küssaberg, Weilheim 
0,80 €

L Laufenburg 
79725
Rhina, Stadenhausen, Luttingen, Hau-
enstein, Grunholz, Hochsal, Rotzel, 
Rappenstein, Binzgen-Dorf, Binz-
gen-Hammer, Berg 
Landkreis Waldshut

Laufenburg aktuell
EDV-Nr.: 165  00   Erscheinungstag: Freitag/ wöchentlich     Anzeigenschluss: Dienstag, 15 Uhr

4.356 0,38 € 102,60 € 205,20 € 410,40 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

535  08 Laufenburg, Albbruck, Murg 9.650 0,97 €

576  15 Laufenburg, Albbruck, Dogern 9.025 0,90 €

Erscheinungsort
PLZ

Landkreis

1c (Schwarz/Weiß)
Der Farbzuschlag beträgt je Ausgabe bzw. Schaltung 25 % des  
Schwarz/Weiß Anzeigenpreises, mindestens jedoch 50 € zzgl. MwSt. 

Auflage
mm-Preis pro 
45-mm-Spalte: 

Preis 1/4 Seite
(90 mm x 135 mm)

Preis 1/2 Seite
(184 mm x 135 mm)

Preis ganze Seite
(184 mm x 270 mm)

Malterdingen 
79364 
Landkreis Emmendingen

Malterdinger Mitteilungen
EDV-Nr.: 148  20   Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich     Anzeigenschluss: Dienstag, 15 Uhr

1.620 0,30 € 81,00 € 162,00 € 324,00 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

522  17 Malterdingen, Kenzingen, Rheinhausen, Weisweil 9.175 1,07 €

542  17 Malterdingen, Riegel 3.765 0,50 €

M

K

Lörrach 
Brombach/ Haagen/ 
Hauingen 
79541 
Landkreis Lörrach

Ortschaftsnachrichten 
EDV-Nr.: 186  00   Erscheinungstag: Freitag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Dienstag, 15 Uhr

558 0,33 € 89,10 € 178,20 € 356,40 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

546  00 Brombach/ Haagen/ Hauingen, Inzlingen 1.428 0,49 €

532  10 Brombach/ Haagen/ Hauingen, Steinen, Kandern/ Malsburg-Marzell 4.179 0,87 €

556  10 Brombach/ Haagen/ Hauingen, Inzlingen, Grenzach-Wyhlen 4.014 0,74 €
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Erscheinungsort
PLZ

Landkreis

1c (Schwarz/Weiß)
Der Farbzuschlag beträgt je Ausgabe bzw. Schaltung 25 % des  
Schwarz/Weiß Anzeigenpreises, mindestens jedoch 50 € zzgl. MwSt. 

Auflage
mm-Preis pro 
45-mm-Spalte: 

Preis 1/4 Seite
(90 mm x 135 mm)

Preis 1/2 Seite
(184 mm x 135 mm)

Preis ganze Seite
(184 mm x 270 mm)

March 
79232
Neuershausen, Holzhausen, 
Hugstetten, Buchheim 
Landkreis Breisgau-Hochschwarzwald

Mitteilungsblatt der Gemeinde March
EDV-Nr.: 041  15   Erscheinungstag: Freitag/ wöchentlich     Anzeigenschluss: Mittwoch, 15 Uhr

4.750 0,36 € 97,20 € 194,40 € 388,80 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

511  24 March, Bötzingen, Eichstetten, Gottenheim, Umkirch 13.395 1,23 €

512  17 March, Hochdorf, Lehen, Umkirch, Waltershofen 12.677 1,32 €

585  12 March, Reute, Vörstetten 7.700 0,80 €

586  16 March, Gottenheim, Umkirch, Waltershofen 10.285 1,03 €

Maulburg
79689 
Landkreis Lörrach

Mitteilungsblatt der Gemeinde Maulburg im Wiesental - zu Hause
EDV-Nr.: 042  00   Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich     Anzeigenschluss: Dienstag, 15 Uhr

2.120 0,32 € 86,40 € 172,80 € 345,60 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Mittwoch, 15 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

536  13 Maulburg, Kleines Wiesental, Steinen 5.650 0,79 €

Prospektmitverteilung
Anliefertermin bis spätestens Donnerstag in der Vorwoche Auflage Direkt-Preis bis  

20 g per ‰

Maulburg 2.050 85,00 €

Meersburg, Hagnau, 
Stetten & Daisendorf 
88709
Landkreis Bodenseekreis

Amtsblatt des Gemeindeverwaltungsverbandes Meersburg
EDV-Nr.: 043  00   Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich     Anzeigenschluss: Montag, 15 Uhr

6.394 0,46 € 124,20 € 248,40 € 496,80 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Mittwoch, 15 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

569  28
Meersburg/ Hagnau/ Stetten und Daisendorf, Deggenhausertal, Frickingen, Salem,  
Überlingen, Uhldingen-Mühlhofen 34.095 1,71 €

Prospektmitverteilung
Anliefertermin bis spätestens Donnerstag in der Vorwoche Auflage Direkt-Preis bis  

20 g per ‰

Meersburg, Hagnau, Stetten und Daisendorf 6.189 130,00 €

MEngen 
88512
Rulfingen, Rosna, Ennetach,  
Blochingen, Beuren 
Landkreis Sigmaringen

Stadtnachrichten Mengen
EDV-Nr.: 134  00   Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich     Anzeigenschluss: Dienstag, 15 Uhr

4.760 0,39 € 105,30 € 210,60 € 421,20 €
Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

526  10 Mengen, Ostrach, Illmensee 7.059 0,90 €

539  30 Mengen, Ostrach, Wilhelmsdorf, Deggenhausertal, Frickingen, Heiligenberg 12.185 1,36 €

541  00
Mengen + wahlweise 3 Orte:
Ostrach, Wilhelmsdorf, Deggenhausertal, Frickingen, Heiligenberg 0,83 €

543  05 Mengen, Ostrach 6.537 0,66 €

548  13 Mengen, Herbertingen 6.341 0,66 €

582  30 Mengen, Herbertingen, Hohentengen 8.196 0,77 €

583  30 Mengen, Herbertingen, Hohentengen, Ostrach 9.973 0,98 €

Prospektmitverteilung
Anliefertermin bis spätestens Donnerstag in der Vorwoche Auflage Direkt-Preis bis  

20 g per ‰

Mengen 4.705 Preis auf Anfrage

M
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Merdingen 
79291
Landkreis Breisgau- 
Hochschwarzwald

Merdinger Mitteilungsblatt
EDV-Nr.: 044  00   Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich     Anzeigenschluss: Dienstag, 15 Uhr

644 0,30 € 81,00 € 162,00 € 324,00 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

515  34 Merdingen, Ihringen, Vogtsburg, Bötzingen, Eichstetten 9.313 1,05 €

579  17 Merdingen, Bad Krozingen, Tiengen, Schallstadt, Munzingen 17.066 1,33 €

Prospektmitverteilung
Anliefertermin bis spätestens Donnerstag in der Vorwoche Auflage Direkt-Preis bis  

20 g Komplettpreis

Merdingen 591 85,00 €

Erscheinungsort
PLZ

Landkreis

1c (Schwarz/Weiß)
Der Farbzuschlag beträgt je Ausgabe bzw. Schaltung 25 % des  
Schwarz/Weiß Anzeigenpreises, mindestens jedoch 50 € zzgl. MwSt. 

Auflage
mm-Preis pro 
45-mm-Spalte: 

Preis 1/4 Seite
(90 mm x 135 mm)

Preis 1/2 Seite
(184 mm x 135 mm)

Preis ganze Seite
(184 mm x 270 mm)

Mönchweiler 
78087
Landkreis Schwarzwald-Baar-Kreis

Bürgerinfo - Amtsblatt Mönchweiler
EDV-Nr.: 090  20   Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich     Anzeigenschluss: Dienstag, 9 Uhr

1.580 0,27 € 72,90 € 145,80 € 291,60 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

562  17 Mönchweiler, Brigachtal 2.835 0,46 €

Müllheim 
79379
Britzingen, Dattingen, Feldberg, 
Hügelheim, Niederweiler, Vögisheim, 
Zunzingen, Muggart
Landkreis Breisgau- 
Hochschwarzwald

Hallo Müllheim mit den Amtlichen Bekanntmachungen der Stadt Müllheim  
und den Stadtteilen
EDV-Nr.: 191  00   Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich     Anzeigenschluss: Dienstag, 15 Uhr

10.185 0,55 € 148,50 € 297,00 € 594,00 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

513  16 Müllheim, Auggen, Badenweiler, Neuenburg 19.926 1,29 €

514  18 Müllheim, Auggen, Badenweiler, Buggingen, Neuenburg 21.861 1,50 €

527  20 Müllheim, Neuenburg, Buggingen, Auggen, Schliengen 20.650 1,50 €

557  17 Müllheim, Neuenburg 16.050 0,76 €

Prospektmitverteilung
Anliefertermin bis spätestens Donnerstag in der Vorwoche Auflage Direkt-Preis bis  

20 g per ‰

Müllheim 9.715 80,00 €

Mühlhausen- 
Ehingen 
78259
Landkreis Konstanz

Der Gemeindebote
EDV-Nr.: 007  00   Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich     Anzeigenschluss: Dienstag, 15 Uhr

795 0,30 € 81,00 € 162,00 € 324,00 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

520  22 Mühlhausen-Ehingen, Steißlingen 3.198 0,42 €

593  18 Mühlhausen-Ehingen, Rielasingen-Worblingen, Aach, Steißlingen 10.529 1,05 €

594  28 Mühlhausen-Ehingen, Rielasingen-Worblingen 7.066 0,53 €

595  25 Mühlhausen-Ehingen, Aach 1.855 0,42 €

Prospektmitverteilung
Anliefertermin bis spätestens Donnerstag in der Vorwoche Auflage Direkt-Preis bis  

20 g Komplettpreis

Mühlhausen-Ehingen 694 95,00 €

M
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Erscheinungsort
PLZ

Landkreis

1c (Schwarz/Weiß)
Der Farbzuschlag beträgt je Ausgabe bzw. Schaltung 25 % des  
Schwarz/Weiß Anzeigenpreises, mindestens jedoch 50 € zzgl. MwSt. 

Auflage
mm-Preis pro 
45-mm-Spalte: 

Preis 1/4 Seite
(90 mm x 135 mm)

Preis 1/2 Seite
(184 mm x 135 mm)

Preis ganze Seite
(184 mm x 270 mm)

Mühlingen 
78357
Zoznegg, Mainwangen, Gallmanns-
weil, Schwackenreute, Hecheln
Landkreis Konstanz

Amtsblatt der Gemeinde Mühlingen
EDV-Nr.: 099  00   Erscheinungstag: Freitag/ wöchentlich     Anzeigenschluss: Mittwoch, 15 Uhr

1.120 0,30 € 81,00 € 162,00 € 324,00 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

551  00
Stockach + wahlweise 1 Ort aus:
Bodman-Ludwigshafen, Eigeltingen, Hohenfels, Mühlingen, Orsingen-Nenzingen 0,78 €

552  00
Stockach + wahlweise 3 Orte aus:
Bodman-Ludwigshafen, Eigeltingen, Hohenfels, Mühlingen, Orsingen-Nenzingen 0,99 €

553  00
Stockach + 5:
Bodman-Ludwigshafen, Eigeltingen, Hohenfels, Mühlingen, Orsingen-Nenzingen 16.739 1,11 €

498  07 Mühlingen, „Donnerstags“, Sauldorf 8.256 0,99 €

Münstertal 
79244
Obermünstertal, Untermünstertal
Landkreis Breisgau- 
Hochschwarzwald

Münstertal
EDV-Nr.: 045  00   Erscheinungstag: Freitag/ wöchentlich     Anzeigenschluss: Mittwoch, 15 Uhr

1.273 0,30 € 81,00 € 162,00 € 324,00 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

516  24 Münstertal, Bad Krozingen, Ballrechten-Dottingen, Eschbach, Heitersheim, Staufen, Sulzburg 22.559 1,46 €

Murg 
79730
Niederhof, Oberhof, Hänner
Landkreis Waldshut

Murg Info
EDV-Nr.: 107  00   Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich     Anzeigenschluss: Dienstag, 15 Uhr

1.775 0,32 € 86,40 € 172,80 € 345,60 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

535  08 Murg, Albbruck, Laufenburg 9.650 0,97 €

N Neuenburg 
79395
Grißheim, Steinenstadt, Zienken
Landkreis Breisgau- 
Hochschwarzwald

Hallo Neuenburg
EDV-Nr.: 187  00   Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich     Anzeigenschluss: Montag, 15 Uhr

5.865 0,40 € 108,00 € 216,00 € 432,00 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

513  16 Müllheim, Auggen, Badenweiler, Neuenburg 19.926 1,29 €

514  18 Müllheim, Auggen, Badenweiler, Buggingen, Neuenburg 21.861 1,50 €

527  20 Müllheim, Neuenburg, Buggingen, Auggen, Schliengen 20.650 1,50 €

557  17 Müllheim, Neuenburg 16.050 0,76 €

Prospektmitverteilung
Anliefertermin bis spätestens Donnerstag in der Vorwoche Auflage Direkt-Preis bis  

20 g per ‰

Neuenburg 5.815 80,00 €

M

Sie Brauchen Hilfe?�T elefon 07771 9317-11
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Erscheinungsort
PLZ

Landkreis

1c (Schwarz/Weiß)
Der Farbzuschlag beträgt je Ausgabe bzw. Schaltung 25 % des  
Schwarz/Weiß Anzeigenpreises, mindestens jedoch 50 € zzgl. MwSt. 

Auflage
mm-Preis pro 
45-mm-Spalte: 

Preis 1/4 Seite
(90 mm x 135 mm)

Preis 1/2 Seite
(184 mm x 135 mm)

Preis ganze Seite
(184 mm x 270 mm)

O Oberried 
79254
Hofsgrund, St. Wilhelm, Zastler, 
Weilersbach
Landkreis Breisgau- 
Hochschwarzwald

Amtsblatt der Gemeinde Oberried
EDV-Nr.: 147  10   Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich     Anzeigenschluss: Mittwoch, 9 Uhr

1.095 0,30 € 81,00 € 162,00 € 324,00 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

510  28 Oberried, Buchenbach, Kappel, Kirchzarten, Stegen 6.575 1,11 €

564  35 Oberried, Buchenbach, Ebnet, Kappel, Kirchzarten, Stegen 8.115 1,19 €

Orsingen- 
Nenzingen 
78359
Landkreis Konstanz

Mitteilungsblatt der Gemeinde Orsingen-Nenzingen
EDV-Nr.: 052  00   Erscheinungstag: Freitag/ wöchentlich     Anzeigenschluss: Mittwoch, 15 Uhr

1.545 0,30 € 81,00 € 162,00 € 324,00 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

551  00
Stockach + wahlweise 1 Ort aus:
Bodman-Ludwigshafen, Eigeltingen, Hohenfels, Mühlingen, Orsingen-Nenzingen 0,78 €

552  00
Stockach + wahlweise 3 Orte aus:
Bodman-Ludwigshafen, Eigeltingen, Hohenfels, Mühlingen, Orsingen-Nenzingen 0,99 €

553  00
Stockach + 5:
Bodman-Ludwigshafen, Eigeltingen, Hohenfels, Mühlingen, Orsingen-Nenzingen 16.739 1,11 €

Ostrach 
88356
Spöck, Jettkofen, Einhart, Leverts-
weiler, Laubbach, Dichtenhausen, 
Kalkreute, Magenbuch, Wangen, 
Tafertsweiler, Unterweiler, Bachhaup-
ten, Habsthal, BurgweilerlLandkreis 
Sigmaringen

Mitteilungsblatt Ostrach
EDV-Nr.: 050  00   Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich     Anzeigenschluss: Dienstag, 15 Uhr

1.777 0,32 € 86,40 € 172,80 € 345,60 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Mittwoch, 15 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

526  10 Ostrach, Illmensee, Mengen 7.059 0,90 €

539  30 Ostrach, Mengen, Wilhelmsdorf, Deggenhausertal, Frickingen, Heiligenberg 12.185 1,36 €

543  05 Ostrach, Mengen 6.537 0,66 €

544  20 Ostrach, Wilhelmsdorf, Illmensee, Horgenzell, Deggenhausertal, Heiligenberg 13.098 1,43 €

583  30 Ostrach, Herbertingen, Hohentengen, Mengen 9.973 0,98 €

Prospektmitverteilung
Anliefertermin bis spätestens Donnerstag in der Vorwoche Auflage Direkt-Preis bis  

20 g per ‰

Ostrach 1.693 85,00 €

OWingen 
88696
Taisersdorf, Hohenbodman,  
Billafingen
Landkreis Bodenseekreis

Ortsnachrichten Owingen
EDV-Nr.: 051  00   Erscheinungstag: Samstag/ wöchentlich     Anzeigenschluss: Mittwoch, 15 Uhr

2.008 0,38 € 102,60 € 205,20 € 410,40 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

558  12 Owingen, Sipplingen, Überlingen 17.338 1,02 €

568  26 Owingen, Frickingen, Salem, Sipplingen, Überlingen, Uhldingen-Mühlhofen 28.924 1,60 €
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Erscheinungsort
PLZ

Landkreis

1c (Schwarz/Weiß)
Der Farbzuschlag beträgt je Ausgabe bzw. Schaltung 25 % des  
Schwarz/Weiß Anzeigenpreises, mindestens jedoch 50 € zzgl. MwSt. 

Auflage
mm-Preis pro 
45-mm-Spalte: 

Preis 1/4 Seite
(90 mm x 135 mm)

Preis 1/2 Seite
(184 mm x 135 mm)

Preis ganze Seite
(184 mm x 270 mm)

P Pfaffenweiler 
79292
Landkreis Breisgau- 
Hochschwarzwald

s' Gmeiblättle Pfaffenweiler
EDV-Nr.: 072  25   Erscheinungstag: Freitag/ wöchentlich     Anzeigenschluss: Mittwoch, 15 Uhr

1.270 0,29 € 78,30 € 156,60 € 313,20 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

571  11 Pfaffenweiler, Ebringen, Schallstadt 5.755 0,78 €

574  15 Pfaffenweiler, Ebringen, Ehrenkirchen, Schallstadt 9.510 1,03 €

R Radolfzell 
78315
Markelfingen, Stahringen,  
Liggeringen, Güttingen, Böhringen, 
Möggingen
Landkreis Konstanz

Hallo Radolfzell
EDV-Nr.: 183  00   Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich     Anzeigenschluss: Montag, 9 Uhr

17.198 0,66 € 178,20 € 356,40 € 712,80 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

538  21 Radolfzell, Stockach, "Höri Woche", Rielasingen-Worblingen 38.257 1,71 €

554  12 Radolfzell, Rielasingen-Worblingen 23.469 0,97 €

555  20 Radolfzell, Rielasingen-Worblingen, Steißlingen 25.872 1,14 €

592  06 Radolfzell, Allensbach 21.125 0,96 €

596  12 Radolfzell, "Höri Woche" 23.378 1,03 €

591  13 Radolfzell, Reichenau, Allensbach 23.830 1,15 €

Prospektmitverteilung
Anliefertermin bis spätestens Donnerstag in der Vorwoche Auflage Direkt-Preis bis  

20 g per ‰

Radolfzell 16.908 80,00 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

499  07 Eschach/ Schmalegg/ Taldorf, Horgenzell, Berg 11.199 0,91 €

Ravensburg 
Eschach/  
Schmalegg/ 
Taldorf 
88212, 88213, 88214 
Landkreis Ravensburg

Wir in Eschach, Schmalegg und Taldorf
EDV-Nr.: 031  10   Erscheinungstag: Freitag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Montag, 9 Uhr

1.200 0,45 € 121,50 € 243,00 € 486,00 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

590  07 Reichenau, Allensbach 6.632 0,61 €

591  13 Reichenau, Allensbach, Radolfzell 23.830 1,15 €

523  22 Reichenau, Dingelsdorf, Allensbach, Litzelstetten 7.658 0,94 €

Reichenau 
78479 
Landkreis Konstanz

Mitteilungs- und Amtsblatt der Gemeinde Reichenau
EDV-Nr.: 177  00   Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Mittwoch, 12 Uhr

2.705 0,35 € 94,50 € 189,00 € 378,00 €

Prospektmitverteilung
Anliefertermin bis spätestens Donnerstag in der Vorwoche Auflage Direkt-Preis bis  

20 g per ‰

Reichenau 2.650 80,00 €
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Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

584  12 Reute, Vörstetten 2.950 0,51 €

585  12 Reute, Vörstetten, March 7.700 0,80 €

ReUte 
79276 
Landkreis Emmendingen

Amtsblatt der Gemeinde Reute
EDV-Nr.: 006  00   Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Dienstag, 15 Uhr

1.450 0,31 € 83,70 € 167,40 € 334,80 €

Erscheinungsort
PLZ

Landkreis

1c (Schwarz/Weiß)
Der Farbzuschlag beträgt je Ausgabe bzw. Schaltung 25 % des  
Schwarz/Weiß Anzeigenpreises, mindestens jedoch 50 € zzgl. MwSt. 

Auflage
mm-Preis pro 
45-mm-Spalte: 

Preis 1/4 Seite
(90 mm x 135 mm)

Preis 1/2 Seite
(184 mm x 135 mm)

Preis ganze Seite
(184 mm x 270 mm)

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

522  17 Rheinhausen, Kenzingen, Malterdingen, Weisweil 9.175 1,07 €

533  14 Rheinhausen, Wyhl, Weisweil 4.614 0,82 €

588  20 Rheinhausen, Herbolzheim, Kenzingen, Weisweil, Ringsheim 14.216 1,32 €

597  22 Rheinhausen, Herbolzheim, Kenzingen, Weisweil 13.066 1,07 €

Rheinhausen 
79365
Oberhausen, Niederhausen
Landkreis Emmendingen

Amtsblatt der Gemeinde Rheinhausen
EDV-Nr.: 126  15   Erscheinungstag: Freitag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Mittwoch, 15 Uhr

1.780 0,36 € 97,20 € 194,40 € 388,80 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

508  14 Herten/ Degerfelden, Schwörstadt, Eichsel/ Minseln/ Adelhausen/ Nordschwaben, Karsau 2.736 1,05 €

561  20 Herten/ Degerfelden, Grenzach-Wyhlen 3.502 0,68 €

Rheinfelden 
Herten/  
Degerfelden 
79618 
Landkreis Lörrach

Mitteilungsblatt der Stadtteile Herten und Degerfelden
EDV-Nr.: 025  00   Erscheinungstag: Freitag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Mittwoch, 15 Uhr

916 0,33 € 89,10 € 178,20 € 356,40 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

508  14 Eichsel/ Minseln/ Adelhausen/ Nordschwaben, Herten/ Degerfelden, Schwörstadt, Karsau 2.736 1,05 €

Rheinfelden 
Eichsel/ Minseln/ 
Adelhausen/  
Nordschwaben 
79618 
Landkreis Lörrach

Dinkelberger Informationsblatt
EDV-Nr.: 108  00   Erscheinungstag: Mittwoch/ 14-tägig gerade Woche 
Anzeigenschluss: Montag, 15 Uhr

898 0,33 € 89,10 € 178,20 € 356,40 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

508  14 Karsau, Eichsel/ Minseln/ Adelhausen/ Nordschwaben, Herten/ Degerfelden, Schwörstadt 2.736 1,05 €

Rheinfelden 
Karsau 
79618 
Landkreis Lörrach

Karsau Informationsblatt
EDV-Nr.: 035  00   Erscheinungstag: Mittwoch/ 14-tägig gerade Woche 
Anzeigenschluss: Montag, 9 Uhr

442 0,30 € 81,00 € 162,00 € 324,00 €

R
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Erscheinungsort
PLZ

Landkreis

1c (Schwarz/Weiß)
Der Farbzuschlag beträgt je Ausgabe bzw. Schaltung 25 % des  
Schwarz/Weiß Anzeigenpreises, mindestens jedoch 50 € zzgl. MwSt. 

Auflage
mm-Preis pro 
45-mm-Spalte: 

Preis 1/4 Seite
(90 mm x 135 mm)

Preis 1/2 Seite
(184 mm x 135 mm)

Preis ganze Seite
(184 mm x 270 mm)

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

540  27 Riegel, Weisweil, Wyhl, Sasbach 6.479 0,89 €

542  17 Riegel, Malterdingen 3.765 0,50 €

Riegel 
79359 
Landkreis Emmendingen

Mitteilungsblatt Riegel
EDV-Nr.: 046  30   Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Dienstag, 15 Uhr

2.145 0,32 € 86,40 € 172,80 € 345,60 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

538  21 Rielasingen-Worblingen, Stockach, Radolfzell, "Höri-Woche" 38.257 1,71 €

554  12 Rielasingen-Worblingen, Radolfzell 23.469 0,97 €

555  20 Rielasingen-Worblingen, Radolfzell, Steißlingen 25.872 1,14 €

567  03 Rielasingen-Worblingen, "Höri-Woche" 12.451 0,95 €

593  18 Rielasingen-Worblingen, Mühlhausen-Ehingen,  Aach, Steißlingen 10.529 1,05 €

594  25 Rielasingen-Worblingen, Mühlhausen-Ehingen 7.066 0,53 €

Rielasingen- 
Worblingen 
78239
Arlen 
Landkreis Konstanz

Hallo Die Woche
EDV-Nr.: 192  00   Erscheinungstag: Mittwoch/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Montag, 15 Uhr

6.271 0,46 € 124,20 € 248,40 € 496,80 €

Prospektmitverteilung
Anliefertermin bis spätestens Donnerstag in der Vorwoche Auflage Direkt-Preis bis  

20 g per ‰

Rielasingen-Worblingen 6.176 80,00 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

588  20 Ringsheim, Herbolzheim, Kenzingen, Rheinhausen, Weisweil 14.216 1,32 €

598  15 Ringsheim, Herbolzheim 6.661 0,55 €

Ringsheim 
77975 
Landkreis Offenburg

Ringsheimer Nachrichten 
EDV-Nr.: 122  00   Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Dienstag, 15 Uhr

1.150 0,27 € 72,90 € 145,80 € 291,6 0 €

Prospektmitverteilung
Anliefertermin bis spätestens Donnerstag in der Vorwoche Auflage Direkt-Preis bis  

20 g per ‰

Ringsheim 1.095 85,00 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

568  26 Salem, Frickingen, Owingen, Sipplingen, Überlingen, Uhldingen-Mühlhofen 28.924 1,60 €

569  28 Salem, Frickingen, Deggenhausertal, Meersburg, Überlingen, Uhldingen-Mühlhofen 34.095 1,71 €

573  10 Salem, Bermatingen, Deggenhausertal 9.475 0,93 €

Salem
88682
Beuren, Rickenbach, Altenbeuren, 
Stefansfeld, Neufrach, Mimmen-
hausen, Mittelstenweiler, Weildorf, 
Grasbeuren, Buggensegel, Obersten-
weiler, Tüfingen, Baufnang 
Landkreis Bodenseekreis

Salem Aktuell
EDV-Nr.: 054  00   Erscheinungstag: Freitag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Mittwoch, 9 Uhr

5.490 0,36 € 97,20 € 194,40 € 388,80 €

S
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Erscheinungsort
PLZ

Landkreis

1c (Schwarz/Weiß)
Der Farbzuschlag beträgt je Ausgabe bzw. Schaltung 25 % des  
Schwarz/Weiß Anzeigenpreises, mindestens jedoch 50 € zzgl. MwSt. 

Auflage
mm-Preis pro 
45-mm-Spalte: 

Preis 1/4 Seite
(90 mm x 135 mm)

Preis 1/2 Seite
(184 mm x 135 mm)

Preis ganze Seite
(184 mm x 270 mm)

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

540  27 Sasbach, Riegel, Weisweil, Wyhl 6.479 0,89 €

Sasbach a. k.
79361
Jechtingen, Leiselheim 
Landkreis Emmendingen

Sasbach Aktuell
EDV-Nr.: 103  15   Erscheinungstag: Freitag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Mittwoch, 15 Uhr

1.500 0,31 € 83,70 € 167,40 € 334,80 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

498  07 Sauldorf, Mühlingen, "Donnerstags" 8.256 0,99 €

Sauldorf
88605
Wasser, Rast, Krumbach, Boll, Bietin-
gen, Roth, Bichtlingen 
Landkreis Sigmaringen

Amtsblatt Gemeinde Sauldorf
EDV-Nr.: 055  00   Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Dienstag, 15 Uhr

745 0,30 € 81,00 € 162,00 € 324,00 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

517  20 Schallstadt, Munzingen, Ebringen, Bad Krozingen 16.112 1,04 €

571  11 Schallstadt, Ebringen, Pfaffenweiler 5.755 0,78 €

574  15 Schallstadt, Ebringen, Ehrenkirchen, Pfaffenweiler 9.510 1,03 €

579  17 Schallstadt, Merdingen, Bad Krozingen, Tiengen, Munzingen 17.066 1,33 €

Schallstadt
79227
Mengen, Wolfenweiler 
Landkreis Breisgau- 
Hochschwarzwald

Mitteilungsblatt Schallstadt
EDV-Nr.: 113  00   Erscheinungstag: Freitag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Mittwoch, 15 Uhr

3.095 0,35 € 94,50 € 189,00 € 378,00 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

506  35 Schliengen, Kandern/ Malsburg-Marzell, Efringen-Kirchen, Vorderes Kandertal, Haltingen 14.216 1,13 €

527  20 Schliengen, Müllheim, Neuenburg, Buggingen, Auggen 20.650 1,50 €

Schliengen 
79418
Mauchen, Niedereggenen, Obereg-
genen, Liel, Schallsingen 
Landkreis Lörrach

Schliengen aktuell
EDV-Nr.: 056  00   Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Dienstag, 15 Uhr

1.335 0,32 € 86,40 € 172,80 € 345,60 €

Prospektmitverteilung
Anliefertermin bis spätestens Donnerstag in der Vorwoche Auflage Direkt-Preis bis  

20 g per ‰

Schliengen 1.249 85,00 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

497  05 Gersbach, Zell im Wiesental 3.530 0,53 €

Schopfheim 
Gersbach 
79650 
Landkreis Lörrach

Gersbacher Gmeidblättli
EDV-Nr.: 018  10   Erscheinungstag: Donnerstag/ 14-tägig gerade Woche 
Anzeigenschluss: Montag, 15 Uhr

350 0,27 € 72,90 € 145,80 € 291,60 €

S
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Erscheinungsort
PLZ

Landkreis

1c (Schwarz/Weiß)
Der Farbzuschlag beträgt je Ausgabe bzw. Schaltung 25 % des  
Schwarz/Weiß Anzeigenpreises, mindestens jedoch 50 € zzgl. MwSt. 

Auflage
mm-Preis pro 
45-mm-Spalte: 

Preis 1/4 Seite
(90 mm x 135 mm)

Preis 1/2 Seite
(184 mm x 135 mm)

Preis ganze Seite
(184 mm x 270 mm)

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

507  13 Schönau, Zell im Wiesental, Häg-Ehrsberg 5.163 0,82 €

Schönau 
79677
Gemeindeverwaltungsverband der 
Gemeinden/ Stadt: Aitern, Böllen, 
Fröhnd, Schönenberg, Tunau, Utzen-
feld, Wembach, Wieden, Schönau 
Landkreis Lörrach

Schönauer Anzeiger
EDV-Nr.: 139  00   Erscheinungstag: Freitag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Dienstag, 15 Uhr

1.683 0,35 € 94,50 € 189,00 € 378,00 €

Prospektmitverteilung
Anliefertermin bis spätestens Donnerstag in der Vorwoche Auflage Direkt-Preis bis  

20 g per ‰

Schönau 1.308 80,00 €

Schwanau 
77963
Ottenheim, Wittenweier,  
Nonnenweier, Allmannsweier 
Landkreis Offenburg

Amtsblatt Schwanau
EDV-Nr.: 076  15   Erscheinungstag: Freitag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Mittwoch, 15 Uhr

3.356 0,34 € 91,80 € 183,60 € 367,20 €

Prospektmitverteilung
Anliefertermin bis spätestens Donnerstag in der Vorwoche Auflage Direkt-Preis bis  

20 g per ‰

Schwanau 3.331 80,00 €

Schwörstadt 
79739
Dossenbach, Niederdossenbach 
Landkreis Lörrach

Mitteilungsblatt der Gemeinde Schwörstadt
EDV-Nr.: 058  00   Erscheinungstag: Freitag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Mittwoch, 15 Uhr

480 0,30 € 81,00 € 162,00 € 324,00 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

503  15 Schwörstadt, Hasel, Todtmoos, Wehr 8.555 1,02 €

508  14 Schwörstadt, Eichsel/ Minseln/ Adelhausen/ Nordschwaben, Herten/ Degerfelden, Karsau 2.736 1,05 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

558  12 Sipplingen, Owingen, Überlingen 17.338 1,02 €

568  26 Sipplingen, Frickingen, Owingen, Salem, Überlingen, Uhldingen-Mühlhofen 28.924 1,60 €

Sipplingen 
78354
Landkreis Bodenseekreis

s' Blättle Sipplingen
EDV-Nr.: 085  00   Erscheinungstag: Mittwoch/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Dienstag, 15 Uhr

1.270 0,31 € 83,70 € 167,40 € 334,80 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

488  25 Grafenhausen, Häusern, Höchenschwand, St. Blasien, Weilheim, Ühlingen-Birkendorf NEU 6.634 1,40 €

St. Blasien 
79837
Menzenschwand, Schlageten (Albtal) 
Landkreis Waldshut

St. Blasien Aktuell
EDV-Nr.: 137  00   Erscheinungstag: Freitag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Mittwoch, 15 Uhr

581 0,33 € 89,10 € 178,20 € 356,40 €

S



38 39Gewerbetreibende  www.primo-stockach.de Gewerbetreibende  www.primo-stockach.deAlle Preise zzgl. gesetzl. MwSt.

Erscheinungsort
PLZ

Landkreis

1c (Schwarz/Weiß)
Der Farbzuschlag beträgt je Ausgabe bzw. Schaltung 25 % des  
Schwarz/Weiß Anzeigenpreises, mindestens jedoch 50 € zzgl. MwSt. 

Auflage
mm-Preis pro 
45-mm-Spalte: 

Preis 1/4 Seite
(90 mm x 135 mm)

Preis 1/2 Seite
(184 mm x 135 mm)

Preis ganze Seite
(184 mm x 270 mm)

St. Märgen 
79274
Landkreis Breisgau- 
Hochschwarzwald

St. Märgen Aktuell
EDV-Nr.: 030  20   Erscheinungstag: Mittwoch/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Montag, 15 Uhr

750 0,28 € 75,60 € 151,20 € 302,40 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

545  16 St. Märgen, Eisenbach, Friedenweiler, Hinterzarten, Titisee-Neustadt 10.843 1,33 €

563  21 St. Märgen, Glottertal, Stegen 3.650 0,68 €

575  16 St. Märgen, St. Peter 2.030 0,45 €

578  11 St. Märgen, St. Peter, Glottertal 3.240 0,74 €

581  14 St. Märgen, St. Peter, Hinterzarten 3.070 0,74 €

St. Peter 
79271
Landkreis Breisgau- 
Hochschwarzwald

Amtliches Mitteilungsblatt der Gemeinde St. Peter
EDV-Nr.: 088  25   Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Dienstag, 9 Uhr

1.280 0,29 € 78,30 € 156,60 € 313,20 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

575  16 St. Peter, St. Märgen 2.030 0,45 €

578  11 St. Peter, St. Märgen, Glottertal 3.240 0,74 €

581  14 St. Peter, St. Märgen, Hinterzarten 3.070 0,74 €

StAufen 
79219
Grunern, Wettelbrunn
Landkreis Breisgau- 
Hochschwarzwald

Das Rathaus
EDV-Nr.: 089  00   Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Montag, 9 Uhr

4.612 0,38 € 102,60 € 205,20 € 410,40 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

516  24 Staufen, Bad Krozingen, Ballrechten-Dottingen, Eschbach, Heitersheim, Münstertal, Sulzburg 22.559 1,46 €

570  20 Staufen, Bad Krozingen 14.939 0,63 €

Prospektmitverteilung
Anliefertermin bis spätestens Donnerstag in der Vorwoche Auflage Direkt-Preis bis  

20 g per ‰

Staufen 4.401 85,00 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

510  21 Stegen, Buchenbach, Kappel, Kirchzarten, Oberried 6.575 1,11 €

563  21 Stegen, Glottertal, St. Märgen 3.650 0,68 €

564  35 Stegen, Buchenbach, Ebnet, Kappel, Kirchzarten, Oberried 8.115 1,19 €

Stegen 
79252
Eschbach, Wittental
Landkreis Breisgau- 
Hochschwarzwald

Amtliche Bekanntmachungen und Mitteilungen der Gemeinde Stegen
EDV-Nr.: 188  20   Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Montag, 15 Uhr

1.690 0,32 € 86,40 € 172,80 € 345,60 €

S
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Erscheinungsort
PLZ

Landkreis

1c (Schwarz/Weiß)
Der Farbzuschlag beträgt je Ausgabe bzw. Schaltung 25 % des  
Schwarz/Weiß Anzeigenpreises, mindestens jedoch 50 € zzgl. MwSt. 

Auflage
mm-Preis pro 
45-mm-Spalte: 

Preis 1/4 Seite
(90 mm x 135 mm)

Preis 1/2 Seite
(184 mm x 135 mm)

Preis ganze Seite
(184 mm x 270 mm)

Steinen 
79585
Endenburg, Schlächtenhaus,  
Weitenau,Hägelberg, Hüsingen,  
Höllstein, Hofen, Kirchhausen
Landkreis Lörrach

Steinen aktuell
EDV-Nr.: 060  00   Erscheinungstag: Mittwoch/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Montag, 15 Uhr

1.945 0,32 € 86,40 € 172,80 € 345,60 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

532  10 Steinen, Brombach/ Haagen/ Hauingen, Kandern/ Malsburg-Marzell 4.179 0,87 €

536  13 Steinen, Kleines Wiesental, Maulburg 5.650 0,79 €

Steisslingen 
78256
Wiechs
Landkreis Konstanz

Steißlingen aktuell
EDV-Nr.: 061  15   Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Mittwoch, 9 Uhr

2.403 0,33 € 89,10 € 178,20 € 356,40 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

555  20 Steißlingen, Radolfzell, Rielasingen-Worblingen 25.872 1,14 €

520  22 Steißlingen, Mühlhausen-Ehingen 3.198 0,42 €

593  18 Steißlingen, Rielasingen-Worblingen, Aach, Mühlhausen-Ehingen 10.529 1,05 €

Stockach 
78333
Espasingen, Frickenweiler, Hoppeten-
zell, Mahlspüren im Tal, Mahlspüren 
im Hegau, Raithaslach, Seelfingen, 
Wahlwies, Winterspüren, Zizenhausen
Landkreis Konstanz

Stockach informiert
EDV-Nr.: 550  00   Erscheinungstag: Freitag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Montag, 15 Uhr

8.608 0,51 € 137,70 € 275,40 € 550,80 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

538  21 Stockach, Radolfzell, "Höri Woche", Rielasingen-Worblingen 38.257 1,71 €

551  00
Stockach + wahlweise 1 Ort aus:
Bodman-Ludwigshafen, Eigeltingen, Hohenfels, Mühlingen, Orsingen-Nenzingen 0,78 €

552  00
Stockach + wahlweise 3 Orte aus:
Bodman-Ludwigshafen, Eigeltingen, Hohenfels, Mühlingen, Orsingen-Nenzingen 0,99 €

553  00
Stockach + 5:
Bodman-Ludwigshafen, Eigeltingen, Hohenfels, Mühlingen, Orsingen-Nenzingen 16.739 1,11 €

Prospektmitverteilung
Anliefertermin bis spätestens Donnerstag in der Vorwoche Auflage Direkt-Preis bis  

20 g per ‰

Stockach 8.408 80,00 €

S

Online Anzeigen buchen
www.primo-stockach.de
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Erscheinungsort
PLZ

Landkreis

1c (Schwarz/Weiß)
Der Farbzuschlag beträgt je Ausgabe bzw. Schaltung 25 % des  
Schwarz/Weiß Anzeigenpreises, mindestens jedoch 50 € zzgl. MwSt. 

Auflage
mm-Preis pro 
45-mm-Spalte: 

Preis 1/4 Seite
(90 mm x 135 mm)

Preis 1/2 Seite
(184 mm x 135 mm)

Preis ganze Seite
(184 mm x 270 mm)

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

534  10 Stühlingen, Küssaberg, Waldshut-Tiengen 16.131 1,04 €

560  10 Stühlingen, Wutach 1.515 0,50 €

496  04
Bonndorf + wahlweise 1 Ort aus:
Stühlingen, Ühlingen-Birkendorf, Grafenhausen, Wutach 0,51 €

495  05
Bonndorf + wahlweise 2 Orte aus:
Stühlingen, Ühlingen-Birkendorf, Grafenhausen, Wutach 0,77 €

494  10
Bonndorf + 4:
Stühlingen, Ühlingen-Birkendorf, Grafenhausen, Wutach 6.247 1,26 €

487  08 Stühlingen, Waldshut-Tiengen, Weilheim, Ühlingen-Birkendorf NEU 19.096 1,40 €

Stühlingen 
79780
Weizen, Wangen, Schwaningen, 
Mauchen, Lausheim, Grimmelshofen, 
Eberfingen, Blumegg, Bettmaringen
Landkreis Waldshut

Stühlinger Mitteilungsblatt
EDV-Nr.: 062  00   Erscheinungstag: Mittwoch/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Montag, 15 Uhr

1.220 0,32 € 86,40 € 172,80 € 345,60 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

516  24 Sulzburg, Bad Krozingen, Ballrechten-Dottingen, Eschbach, Heitersheim, Münstertal, Staufen 22.559 1,46 €

SUlzburg 
79295
Laufen, St. Ilgen
Landkreis Breisgau- 
Hochschwarzwald

Mitteilungsblatt der Stadt Sulzburg
EDV-Nr.: 063  00   Erscheinungstag: Mittwoch/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Montag, 15 Uhr

1.303 0,30 € 81,00 € 162,00 € 324,00 €

T

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Mittwoch, 15 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

545  16 Titisee-Neustadt, Eisenbach, Friedenweiler, Hinterzarten, St. Märgen 10.843 1,33 €

491  23 Titisee-Neustadt, Eisenbach, Friedenweiler, Hinterzarten, Feldberg 11.093 1,40 €

492  31 Titisee-Neustadt, Feldberg 7.898 0,60 €

Titisee-Neustadt 
79822
Langenordnach, Rudenberg, Schwär-
zenbach, Waldau
Landkreis Breisgau- 
Hochschwarzwald

Amts- und Mitteilungsblatt der Stadt Titisee-Neustadt
EDV-Nr.: 180  00   Erscheinungstag: Freitag/ 14-tägig gerade Woche 
Anzeigenschluss: Montag, 9 Uhr 

6.898 0,43 € 116,10 € 232,20 € 464,40 €

Todtmoos 
79682
Höfle, Rütte, Prestenberg, Strick, 
Weg, Lehen, Glashütte, Au, Schwar-
zenbach
Landkreis Waldshut

Mitteilungsblatt der Gemeinde Todtmoos
EDV-Nr.: 064  00   Erscheinungstag: Freitag/ wöchentlich     Anzeigenschluss: Mittwoch, 15 Uhr

525 0,29 € 78,30 € 156,60 € 313,20 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

503  15 Todtmoos, Hasel, Schwörstadt, Wehr 8.555 1,02 €

Prospektmitverteilung
Anliefertermin bis spätestens Donnerstag in der Vorwoche Auflage Direkt-Preis bis  

20 g per ‰

Titisee-Neustadt 6.688 80,00 €

S
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Erscheinungsort
PLZ

Landkreis

1c (Schwarz/Weiß)
Der Farbzuschlag beträgt je Ausgabe bzw. Schaltung 25 % des  
Schwarz/Weiß Anzeigenpreises, mindestens jedoch 50 € zzgl. MwSt. 

Auflage
mm-Preis pro 
45-mm-Spalte: 

Preis 1/4 Seite
(90 mm x 135 mm)

Preis 1/2 Seite
(184 mm x 135 mm)

Preis ganze Seite
(184 mm x 270 mm)

U

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

558  12 Überlingen, Owingen, Sipplingen 17.338 1,02 €

568  26 Überlingen, Frickingen, Owingen, Salem, Sipplingen, Uhldingen-Mühlhofen 28.924 1,60 €

569  28 Überlingen, Deggenhausertal, Frickingen, Meersburg, Salem, Uhldingen-Mühlhofen 34.095 1,71 €

Überlingen 
88662
Bambergen, Bonndorf, Deisendorf, 
Hödingen, Nesselwangen, Lipperts-
reute, Nußdorf, Aufkirch, Goldbach, 
Andelshofen, Ernatsreute, Walberts-
weiler, Baufnang
Landkreis Bodenseekreis

Hallo Ü
EDV-Nr.: 190  00   Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Montag, 12 Uhr

14.060 0,55 € 148,50 € 297,00 € 594,00 €

Prospektmitverteilung
Anliefertermin bis spätestens Donnerstag in der Vorwoche Auflage Direkt-Preis bis  

20 g per ‰

Überlingen 13.313 80,00 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

487  08 Ühlingen-Birkendorf, Stühlingen, Waldshut-Tiengen, Weilheim NEU 19.096 1,40 €

488  25 Ühlingen-Birkendorf, Grafenhausen, Häusern, Höchenschwand, St. Blasien, Weilheim NEU 6.634 1,40 €

496  04
Bonndorf + wahlweise 1 Ort aus:
Stühlingen, Ühlingen-Birkendorf, Grafenhausen, Wutach 0,51 €

495  05
Bonndorf + wahlweise 2 Orte aus:
Stühlingen, Ühlingen-Birkendorf, Grafenhausen, Wutach 0,77 €

494  10
Bonndorf + 4:
Stühlingen, Ühlingen-Birkendorf, Grafenhausen, Wutach 6.247 1,26 €

Ühlingen- 
Birkendorf 
79777
Untermettingen, Riedern am Wald, 
Obermettingen, Hürrlingen, Brenden, 
Berau
Landkreis Waldshut

Amtliches Mitteilungsblatt der Gemeinde Ühlingen-Birkendorf
EDV-Nr.: 082  00   Erscheinungstag: Mittwoch/ 14-tägig ungerade Woche
Anzeigenschluss: Montag, 15 Uhr

2.405 0,32 € 86,40 € 172,80 € 345,60 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

568  26 Uhldingen-Mühlhofen, Frickingen, Owingen, Überlingen, Salem, Sipplingen 28.924 1,60 €

569  28 Uhldingen-Mühlhofen, Deggenhausertal, Frickingen, Meersburg, Salem, Überlingen 34.095 1,71 €

Uhldingen- 
Mühlhofen 
88690
Unteruhldingen, Oberuhldingen, 
Mühlhofen
Landkreis Bodenseekreis

Amtsblatt der Gemeinde Uhldingen-Mühlhofen
EDV-Nr.: 065  00   Erscheinungstag: Freitag/ wöchentlich     Anzeigenschluss: Mittwoch, 15 Uhr

4.685 0,36 € 97,20 € 194,40 € 388,80 €

Sie Brauchen Hilfe?�T elefon 07771 9317-11
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Erscheinungsort
PLZ

Landkreis

1c (Schwarz/Weiß)
Der Farbzuschlag beträgt je Ausgabe bzw. Schaltung 25 % des  
Schwarz/Weiß Anzeigenpreises, mindestens jedoch 50 € zzgl. MwSt. 

Auflage
mm-Preis pro 
45-mm-Spalte: 

Preis 1/4 Seite
(90 mm x 135 mm)

Preis 1/2 Seite
(184 mm x 135 mm)

Preis ganze Seite
(184 mm x 270 mm)

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

511  24 Umkirch, March, Bötzingen, Eichstetten, Gottenheim 13.395 1,23 €

512  17 Umkirch, Hochdorf, Lehen, March, Waltershofen 12.677 1,32 €

586  16 Umkirch, Gottenheim, March, Waltershofen 10.285 1,03 €

UMkirch 
79224
Landkreis Breisgau- 
Hochschwarzwald

Nachrichtenblatt der Gemeinde Umkirch
EDV-Nr.: 145  00   Erscheinungstag: Freitag/ wöchentlich     Anzeigenschluss: Mittwoch, 15 Uhr

3.120 0,35 € 94,50 € 189,00 € 378,00 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

584  12 Vörstetten, Reute 2.950 0,51 €

585  12 Vörstetten, Reute, March 7.700 0,80 €

Vörstetten 
79279
Landkreis Emmendingen

Amtsblatt der Gemeinde Vörstetten
EDV-Nr.: 176  00   Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Mittwoch, 9 Uhr

1.500 0,29 € 78,30 € 156,60 € 313,20 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

515  34 Vogtsburg, Ihringen, Merdingen, Bötzingen, Eichstetten 9.313 1,05 €

Vogtsburg 
79235
Schelingen, Oberrotweil, Ober-
bergen, Burkheim, Bischoffingen, 
Bickensohl, Achkarren, Niederrotweil
Landkreis Breisgau- 
Hochschwarzwald

Nachrichtenblatt der Stadt Vogtsburg im Kaiserstuhl
EDV-Nr.: 112  15   Erscheinungstag: Freitag/ wöchentlich      Anzeigenschluss: Mittwoch, 15 Uhr

2.845 0,36 € 97,20 € 194,40 € 388,80 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

505  12 Vorderes Kandertal, Efringen-Kirchen, Haltingen 11.205 0,96 €

506  35 Vorderes Kandertal, Efringen-Kirchen, Haltingen, Kandern/ Malsburg-Marzell, Schliengen 14.216 1,13 €

Vorderes 
Kandertal 
79589
Gemeinsames Mitteilungsblatt der 
Gemeinden Eimeldingen, Fischingen, 
Schallbach, Wittlingen, Rümmingen, 
Binzen
Landkreis Lörrach

Mitteilungsblatt des Gemeindeverwaltungsverbandes Vorderes Kandertal
EDV-Nr.: 067  00   Erscheinungstag: Dienstag/ wöchentlich     Anzeigenschluss: Montag, 9 Uhr

4.666 0,38 € 102,60 € 205,20 € 410,40 €

Prospektmitverteilung
Anliefertermin bis spätestens Donnerstag in der Vorwoche Auflage Direkt-Preis bis  

20 g per ‰

Vorderes Kandertal 3.806 auf Anfrage

W

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

559  07 Buchholz, Glottertal 2.605 0,50 €

Waldkirch 
Buchholz 
79183 
Landkreis Emmendingen

Buchholzer Blättli
EDV-Nr.: 017  00   Erscheinungstag: Donnerstag/ 14-tägig ungerade Woche 
Anzeigenschluss: Dienstag, 15 Uhr

1.395 0,27 € 72,90 € 145,80 € 291,60 €

V

U
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Erscheinungsort
PLZ

Landkreis

1c (Schwarz/Weiß)
Der Farbzuschlag beträgt je Ausgabe bzw. Schaltung 25 % des  
Schwarz/Weiß Anzeigenpreises, mindestens jedoch 50 € zzgl. MwSt. 

Auflage
mm-Preis pro 
45-mm-Spalte: 

Preis 1/4 Seite
(90 mm x 135 mm)

Preis 1/2 Seite
(184 mm x 135 mm)

Preis ganze Seite
(184 mm x 270 mm)

W

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

504  10 Waldshut-Tiengen, Dogern, Küssaberg 16.061 1,05 €

534  10 Waldshut-Tiengen, Küssaberg, Stühlingen 16.131 1,04 €

577  13 Waldshut-Tiengen, Albbruck, Dogern 17.851 1,08 €

490  08 Waldshut-Tiengen + 1 Ort wahlweise aus: NEU

Dogern, Küssaberg, Weilheim
0,80 €

489  14 Waldshut-Tiengen, Dogern, Küssaberg, Weilheim NEU 18.059 1,30 €

487  08 Walshut-Tiengen, Stühlingen, Weilheim, Ühlingen-Birkendorf NEU 19.096 1,40 €

486  20 Waldshut-Tiengen, Albbruck, Dogern, Görwihl, Weilheim NEU 21.417 1,52 €

Waldshut-Tiengen 
79761

Aichen-Gutenburg, Breitenfeld, 
Detzeln, Eschbach, Gaiß-Waldkirch, 
Gurtweil, Indlekofen, Krenkingen, 
Oberalpfen, Schmitzingen, Homburg 
Landkreis Waldshut

Waldshut-Tiengen informiert
EDV-Nr.: 184  00   Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Montag, 15 Uhr

13.182 0,55 € 148,50 € 297,00 € 594,00 €

Prospektmitverteilung
Anliefertermin bis spätestens Donnerstag in der Vorwoche Auflage Direkt-Preis bis  

20 g per ‰

Waldshut-Tiengen 12.842 80,00 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

503  15 Wehr, Hasel, Schwörstadt, Todtmoos 8.555 1,02 €

WEhr 
79664

Öflingen 
Landkreis Waldshut

Wehratalkurier
EDV-Nr.: 136  00   Erscheinungstag: Freitag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Dienstag, 15 Uhr

7.035 0,39 € 105,30 € 210,60 € 421,20 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

505  12 Haltingen, Efringen-Kirchen, Vorderes Kandertal 11.205 0,96 €

506  35 Haltingen, Efringen-Kirchen, Kandern/ Malsburg-Marzell, Schliengen, Vorderes Kandertal 14.216 1,13 €

Weil am Rhein 
Haltingen 
79576 
Landkreis Lörrach

Haltinger Mitteilungen
EDV-Nr.: 116  00   Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich     Anzeigenschluss: Dienstag, 15 Uhr

4.458 0,43 € 116,10 € 232,20 € 464,40 €

Prospektmitverteilung
Anliefertermin bis spätestens Donnerstag in der Vorwoche Auflage Direkt-Preis bis  

20 g per ‰

Haltingen 4.388 110,00 €

Online Anzeigen buchen
www.primo-stockach.de
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Erscheinungsort
PLZ

Landkreis

1c (Schwarz/Weiß)
Der Farbzuschlag beträgt je Ausgabe bzw. Schaltung 25 % des  
Schwarz/Weiß Anzeigenpreises, mindestens jedoch 50 € zzgl. MwSt. 

Auflage
mm-Preis pro 
45-mm-Spalte: 

Preis 1/4 Seite
(90 mm x 135 mm)

Preis 1/2 Seite
(184 mm x 135 mm)

Preis ganze Seite
(184 mm x 270 mm)

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

490  08 Waldshut-Tiengen + 1 Ort wahlweise aus: NEU

Dogern, Küssaberg, Weilheim
0,80 €

489  14 Waldshut-Tiengen, Dogern, Küssaberg, Weilheim NEU 18.059 1,30 €

487  08 Walshut-Tiengen, Stühlingen, Weilheim, Ühlingen-Birkendorf NEU 19.096 1,40 €

486  20 Waldshut-Tiengen, Albbruck, Dogern, Görwihl, Weilheim NEU 21.417 1,52 €

488  25 Weilheim, Ühlingen-Birkendorf, Grafenhausen, Häusern, Höchenschwand, St. Blasien NEU 6.634 1,40 €

Weilheim (Baden) NEU  
79809

Bannholz, Bierbronnen, Nöggen-
schwiel und Remetschwiel 
Landkreis Waldshut

Gemeinde Weilheim aktuell
EDV-Nr.: 195  00   Erscheinungstag: Donnerstag/ 14-tägig ungerade Woche     
Anzeigenschluss: Montag, 15 Uhr

1.505 0,32 € 86,40 € 172,80 € 345,60 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

522  17 Weisweil, Kenzingen, Malterdingen, Rheinhausen 9.175 1,07 €

533  14 Weisweil, Rheinhausen, Wyhl 4.614 0,82 €

540  27 Weisweil, Sasbach, Riegel, Wyhl 6.479 0,89 €

588  20 Weisweil, Herbolzheim, Kenzingen, Rheinhausen, Ringsheim 14.216 1,32 €

597  22 Weisweil, Herbolzheim, Kenzingen, Rheinhausen 13.066 1,07 €

Weisweil 
79367 
Landkreis Emmendingen

Mitteilungen der Gemeinde Weisweil
EDV-Nr.: 087  00   Erscheinungstag: Freitag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Mittwoch, 15 Uhr

1.000 0,31 € 83,70 € 167,40 € 334,80 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Mittwoch, 15 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

509  15 Wilhelmsdorf, Horgenzell 3.648 0,45 €

521  16 Wilhelmsdorf, Deggenhausertal, Illmensee 3.901 0,81 €

525  13 Wilhelmsdorf, Deggenhausertal, Horgenzell 5.703 0,78 €

539  30 Wilhelmsdorf, Mengen, Ostrach, Deggenhausertal, Frickingen, Heiligenberg 12.185 1,36 €

587  12 Wilhelmsdorf, Illmensee, Heiligenberg 2.704 0,79 €

544  20 Wilhelmsdorf, Deggenhausertal, Heiligenberg, Illmensee, Horgenzell, Ostrach 13.098 1,43 €

541  00
Mengen + wahlweise 3 Orte:
Ostrach, Wilhelmsdorf, Deggenhausertal, Frickingen, Heiligenberg 0,83 €

WIlhelmsdorf 
88271
Tafern, Niederweiler, Pfrungen, Esen-
hausen, Zußdorf, Höhreute, Latten 
Landkreis Ravensburg

Mitteilungsblatt der Gemeinde Wilhelmsdorf
EDV-Nr.: 070  10   Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Dienstag, 15 Uhr

1.324 0,31 € 83,70 € 167,40 € 334,80 €

Prospektmitverteilung
Anliefertermin bis spätestens Donnerstag in der Vorwoche Auflage Direkt-Preis bis  

20 g per ‰

Wilhelmsdorf 1.167 100,00 €

W

Schnell Vorteile sichern!� www.primo-stockach.de
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Erscheinungsort
PLZ

Landkreis

1c (Schwarz/Weiß)
Der Farbzuschlag beträgt je Ausgabe bzw. Schaltung 25 % des  
Schwarz/Weiß Anzeigenpreises, mindestens jedoch 50 € zzgl. MwSt. 

Auflage
mm-Preis pro 
45-mm-Spalte: 

Preis 1/4 Seite
(90 mm x 135 mm)

Preis 1/2 Seite
(184 mm x 135 mm)

Preis ganze Seite
(184 mm x 270 mm)

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

529  10 Wolpertswende, Berg 2.348 0,55 €

Wolpertswende 
88284
Haller, Hatzenturm, Segelbach, Vor-
see, Mochenwangen, Steinhausen, 
Bruggen 
Landkreis Ravensburg

Mitteilungsblatt Gemeinde Wolpertswende
EDV-Nr.: 168  00   Erscheinungstag: Freitag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Dienstag, 15 Uhr

1.157 0,31 € 83,70 € 167,40 € 334,80 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

549  11 Wutach, Hüfingen 1.517 0,50 €

560  10 Wutach, Stühlingen 1.515 0,50 €

496  04
Bonndorf + wahlweise 1 Ort aus:
Stühlingen, Ühlingen-Birkendorf, Grafenhausen, Wutach 0,51 €

495  05
Bonndorf + wahlweise 2 Orte aus:
Stühlingen, Ühlingen-Birkendorf, Grafenhausen, Wutach 0,77 €

494  10
Bonndorf + 4:
Stühlingen, Ühlingen-Birkendorf, Grafenhausen, Wutach 6.247 1,26 €

Wutach 
79879
Ewattingen, Lembach, Münchingen 
Landkreis Waldshut

Amtliche Bekanntmachung der Gemeinde Wutach
EDV-Nr.: 047  00   Erscheinungstag: Mittwoch/ 14-tägig gerade Woche
Anzeigenschluss: Montag, 15 Uhr

295 0,27 € 72,90 € 145,80 € 291,60 €

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

533  14 Wyhl, Rheinhausen, Weisweil 4.614 0,82 €

540  27 Wyhl, Riegel, Sasbach, Weisweil 6.479 0,89 €

Wyhl 
79369
Landkreis Emmendingen

Amtliches Mitteilungsblatt der Gemeinde Wyhl
EDV-Nr.: 096  10   Erscheinungstag: Freitag/ wöchentlich     Anzeigenschluss: Mittwoch, 15 Uhr

1.834 0,33 € 89,10 € 178,20 € 356,40 €

Prospektmitverteilung
Anliefertermin bis spätestens Donnerstag in der Vorwoche Auflage Direkt-Preis bis  

20 g per ‰

Wyhl 1.803 80,00 €

Z

Kombinationsmöglichkeiten

Anzeigenschluss: Donnerstag, 9 Uhr in der Vorwoche 
Auflage mm-Preis pro 

45-mm-Spalte:

507  13 Zell im Wiesental, Schönau, Häg-Ehrsberg 5.163 0,82 €

497  074 Zell im Wiesental, Gersbach 3.530 0,53 €

Zell im Wiesental 
79669
Adelsberg, Atzenbach, Gresgen, 
Mambach, Pfaffenberg, Riedichen, 
Blauen 
Landkreis Lörrach

Zeller Nachrichten
EDV-Nr.: 181  10   Erscheinungstag: Donnerstag/ wöchentlich    Anzeigenschluss: Dienstag, 15 Uhr

3.180 0,34 € 91,80 € 183,60 € 367,20 €

W

Sie Brauchen Hilfe?�T elefon 07771 9317-11
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78267 Aach Eigeltingen, Steißlingen, Orsingen-Nenzingen, Mühlhausen-Ehingen

79618
Adelhausen (Stadtteil Rheinfelden)
gemeinsame Ausgabe Eichsel, Minseln, Adelhausen

Schwörstadt, Karsau, Herten/Degerfelden, Grenzach-Wyhlen, Steinen

79774 Albbruck Murg, Laufenburg, Görwihl, Dogern, Waldshut-Tiengen, Weilheim

78476 Allensbach Litzelstetten, Dingelsdorf, Radolfzell, Reichenau

88448 ATTENWEILER Bad Schussenried, Ingoldingen

79524 Auggen Badenweiler, Müllheim, Neuenburg, Buggingen

79410 Badenweiler Auggen, Müllheim, Neuenburg, Buggingen

79189 Bad Krozingen Ehrenkirchen, Hartheim, Bollschweil, Heitersheim, Eschbach, Staufen, Tiengen

88427 BAD SCHUSSENried Ingoldingen, Attenweiler

79282 Ballrechten-Dottingen Münstertal, Staufen, Heitersheim, Eschbach, Buggingen, Sulzburg

88276 Berg Wolpertswende, Stadtteile Ravensburg (Eschach, Schmalegg, Taldorf), Horgenzell

88697 Bermatingen Deggenhausertal, Salem, Meersburg, Frickingen, Heiligenberg

72511 Bingen Inzigkofen

78351 Bodman-Ludwigshafen Stockach, Eigeltingen, Hohenfels, Mühlingen, Orsingen-Nenzingen, Sipplingen, 
Überlingen, Radolfzell

79268 Bötzingen Umkirch, Gottenheim, Eichstetten, March

79283 Bollschweil Bad Krozingen, Ehrenkirchen, Staufen, Schallstadt, Ebringen

79848 Bonndorf im Schwarzwald Wutach, Stühlingen, Ühlingen-Birkendorf,  Grafenhausen, Feldberg

78086 Brigachtal Mönchweiler

79541
Brombach (Stadtteil Lörrach) 
gemeinsame Ausgabe Brombach-Haagen-Hauingen

Kandern, Steinen

78266 Büsingen Gailingen

79256 Buchenbach Kirchzarten, Oberried, Kappel, Stegen

79183 Buchholz (Stadtteil Waldkirch) –

79426 Buggingen Müllheim, Neuenburg, Sulzburg, Schliengen, Ballrechten-Dottingen, Eschbach, 
Heitersheim

88483 Burgrieden –

78083 Dauchingen –

88693 Deggenhausertal Wilhelmsdorf, Illmensee, Horgenzell, Frickingen, Heiligenberg, Meersburg, Salem, 
Überlingen, Uhldingen-Mühlhofen, Bermatingen

79618
Degerfelden (Stadtteil Rheinfelden) 
gemeinsame Ausgabe Herten-Degerfelden

Schwörstadt, Eichsel/Minseln/Adelhausen, Karsau, Grenzach-Wyhlen, Maulburg

79802 Dettighofen Jestetten

78465 Dingelsdorf (Stadtteil Konstanz) Litzelstetten, Allensbach, Reichenau

79804 Dogern Waldshut-Tiengen, Küssaberg, Albbruck, Laufenburg, Görwihl, Murg, Weilheim

Donnerstags
Kolbingen, Neuhausen o. E., Nendingen, Mühlheim, 
Irndorf, Böttingen, Bärenthal, Buchheim, Fridingen, 
Renquishausen, Mahlstetten, Königsheim

Emmingen-Liptingen, Mühlingen, Sauldorf

79117 Ebnet (Stadtteil Freiburg) Kappel, Stegen, Kirchzarten, Buchenbach, Oberried

79285 Ebringen Schallstadt, Munzingen, Ehrenkirchen, Hartheim, Bollschweil, Tiengen

79588 Efringen-Kirchen Vorderes Kandertal, Haltingen, Schliengen, Kandern

79238 Ehrenkirchen Bad Krozingen, Hartheim, Bollschweil, Eschbach, Staufen, Schallstadt, 
Heitersheim

79618
Eichsel (Stadtteil Rheinfelden)
gemeinsame Ausgabe Eichsel, Minseln, Adelhausen

Schwörstadt, Karsau, Herten/Degerfelden, Grenzach-Wyhlen, Steinen

79356 Eichstetten Umkirch, Gottenheim, Bötzingen, March, Reute, Vörstetten

78253 Eigeltingen Stockach, Bodman-Ludwigshafen, Hohenfels, Mühlingen, Orsingen-Nenzingen, 
Aach

79871 Eisenbach Titisee-Neustadt, Friedenweiler, Hinterzarten, St. Märgen, Feldberg

78576 Emmingen-Liptingen Donnerstags, Eigeltingen
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88212 
Eschach (Stadtteil Ravensburg) 
gemeinsame Ausgabe Eschach,Schmalegg,Taldorf

Horgenzell, Berg

79427 Eschbach Münstertal, Ballr.-Dottingen, Staufen, Heitersheim, Bad Krozingen, Buggingen, 
Hartheim

88048 
Ettenkirch (Stadtteil 
Friedrichshafen) 

Kluftern, Stadtteile Ravensburg (Eschach, Schmalegg, Taldorf)

79868 Feldberg (Schwarzwald) Bonndorf, Titisee-Neustadt, Hinterzarten, Schönau, St. Blasien, Grafenhausen, 
Häusern, Höchenschwand, Friedenweiler, Eisenbach, Wutach

79348 Freiamt Kenzingen

88699 Frickingen Deggenhausertal, Heiligenberg, Owingen, Salem, Sipplingen, Ostrach, Überlingen, 
Uhldingen-Mühlhofen, Meersburg

79877 Friedenweiler Titisee-Neustadt, Hinterzarten, St. Märgen, Eisenbach, Hüfingen, Feldberg

78262 Gailingen Büsingen

79650 Gersbach Todtmoos

79286 Glottertal St. Märgen, Stegen, St. Peter

79733 Görwihl Albbruck, Dogern, Laufenburg, Weilheim

79288 Gottenheim Umkirch, Bötzingen, Eichstetten, March, Merdingen

79865 Grafenhausen St. Blasien, Häusern, Höchenschwand, Ühlingen-Birkendorf, Bonndorf, Weilheim, 
Feldberg

79639 Grenzach-Wyhlen Herten-Degerfelden

79541
Haagen (Stadtteil Lörrach) 
gemeinsame Ausgabe Brombach-Haagen-Hauingen

Kandern, Steinen

79685 Häg-Ehrsberg Schönau, Zell

79837 Häusern St. Blasien, Höchenschwand, Feldberg, Weilheim

79576 Haltingen (Stadtteil Weil a. Rhein) Efringen-Kirchen, Vorderes Kandertal, Grenzach-Wyhlen

79258 Hartheim Bad Krozingen, Ehrenkirchen, Eschbach

79686 Hasel Wehr, Todtmoos, Schwörstadt

79541
Hauingen (Stadtteil Lörrach) 
gemeinsame Ausgabe Brombach-Haagen-Hauingen

Kandern, Steinen

88633 Heiligenberg Deggenhausertal, Frickingen, Wilhelmsdorf, Illmensee, Horgenzell, Salem

79423 Heitersheim Staufen, Ballrechten-Dottingen, Münstertal, Eschbach, Sulzburg, Buggingen, 
Hartheim

88518 Herbertingen Mengen

79336 Herbolzheim Kenzingen, Weisweil, Rheinhausen, Malterdingen

88634 Herdwangen-Schönach Hohenfels, Owingen

79618
Herten (Stadtteil Rheinfelden) 
gemeinsame Ausgabe Herten-Degerfelden

Schwörstadt, Eichsel/Minseln/Adelhausen, Karsau, Grenzach-Wyhlen, Maulburg

79856 Hinterzarten Titisee-Neustadt, Friedenweiler, St. Märgen, Eisenbach, Feldberg

79108 Hochdorf (Stadtteil Freiburg) Waltershofen, Umkirch, March

79862 Höchenschwand St. Blasien, Häusern, Grafenhausen, Waldshut-Tiengen, Feldberg, Weilheim

78337 

Höri „Höri Woche”
Bankholzen, Gaienhofen, Gundholzen, Hemmenhofen, 
Horn, Iznang, Moos, Öhningen, Schienen, Wangen, 
Weiler

Radolfzell, Rielasingen-Worblingen, Stockach

78355 Hohenfels Stockach, Bodman-Ludwigshafen, Eigeltingen, Mühlingen, Orsingen-Nenzingen

79801 Hohentengen Mengen, Herbertingen, Ostrach

88263 Horgenzell Wilhelmsdorf, Deggenhausertal, Illmensee, Heiligenberg, Berg, Ostrach, 
Ravensburger Stadtteile (Eschach, Schmalegg, Taldorf)

78183 Hüfingen –

79241 Ihringen Vogtsburg, Merdingen, Waltershofen, Gottenheim, Bötzingen

88636 Illmensee Wilhelmsdorf, Deggenhausertal, Horgenzell, Heiligenberg

88456 Ingoldingen Bad Schussenried, Attenweiler

72514 Inzigkofen Bingen
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79594 Inzlingen Brombach-Haagen-Hauingen, Grenzach-Wyhlen

79798 Jestetten Dettighofen

79400 Kandern/Malsburg-Marzell Schliengen, Efringen-Kirchen, Vorderes Kandertal, Brombach-Haagen-Hauingen, 
Steinen

79117 Kappel (Stadtteil Freiburg) Kirchzarten, Oberried, Stegen, Buchenbach, Ebnet

79618 Karsau (Stadtteil Rheinfelden) Eichsel/Minseln/Adelhausen, Schwörstadt, Herten/Degerfelden

79341 Kenzingen Rheinhausen, Weisweil, Malterdingen, Herbolzheim, Riegel

79199 Kirchzarten Oberried, Kappel, Stegen, Buchenbach, Ebnet

88048 Kluftern (Stadtteil Friedrichshafen) Ettenkirch

79692 Kl. Wiesental Steinen, Maulburg, Brombach-Haagen-Hauingen

79790 Küssaberg Waldshut-Tiengen, Dogern, Stühlingen, Weilheim

79725 Laufenburg Murg, Albbruck, Dogern, Görwihl

79110 Lehen (Stadtt. Freiburg) Waltershofen, Umkirch, Hochdorf, March, Tiengen

78465 Litzelstetten (Stadtt. Konstanz) Dingelsdorf, Allensbach, Reichenau

79364 Malterdingen Kenzingen, Rheinhausen, Weisweil, Riegel

79232 March Umkirch, Gottenheim, Bötzingen, Eichstetten, Waltershofen, Hochdorf, Lehen, 
Vörstetten, Reute

79689 Maulburg Kl. Wiesental, Steinen

88709 Meersburg, Hagnau, Daisendorf, 
Stetten

Deggenhausertal, Frickingen, Salem, Überlingen, Uhldingen-Mühlhofen, 
Bermatingen

88512 Mengen Illmensee, Ostrach, Heiligenberg, Wilhelmsdorf, Herbertingen

79291 Merdingen Ihringen, Vogtsburg, Waltershofen, Umkirch, Gottenheim, Tiengen

79618
Minseln (Stadtteil Rheinfelden)
gemeinsame Ausgabe Eichsel, Minseln, Adelhausen

Schwörstadt, Karsau, Herten/Degerfelden, Grenzach-Wyhlen, Steinen

78087 Mönchweiler –

79379 Müllheim Neuenburg, Buggingen, Sulzburg, Schliengen, Badenweiler, Auggen

78259 Mühlhausen-Ehingen Aach, Rielasingen-Worblingen, Steißlingen

78357 Mühlingen Stockach, Bodman-Ludwigshafen, Eigeltingen, Hohenfels, Orsingen-Nenzingen, 
Sauldorf, Donnerstags

79244 Münstertal Staufen, Ballrechten-Dottingen, Heitersheim, Eschbach, Bollschweil, Sulzburg, 
Ehrenkirchen

79112 Munzingen (Stadtteil Freiburg) Schallstadt, Waltershofen, Merdingen, Tiengen

79730 Murg Laufenburg, Albbruck, Görwihl, Dogern, Wehr, Waldshut-Tiengen

79395 Neuenburg Müllheim, Buggingen, Sulzburg, Schliengen, Auggen, Badenweiler

79254 Oberried Kirchzarten, Kappel, Stegen, Buchenbach, Ebnet

78359 Orsingen-Nenzingen Stockach, Bodman-Ludwigshafen, Eigeltingen, Hohenfels, Mühlingen

88356 Ostrach Mengen, Illmensee, Wilhelmsdorf, Horgenzell, Deggenhausertal, Heiligenberg, 
Herbertingen

88696 Owingen Überlingen, Sipplingen, Frickingen, Salem, Uhldingen-Mühlhofen, Heiligenberg, 
Herdwangen-Schönach

79292 Pfaffenweiler Schallstadt, Ebringen, Ehrenkirchen

78315 Radolfzell Stockach, „Höri-Woche“, Rielasingen-Worblingen, Steißlingen, Allensbach

78479 REICHENAU Litzelstetten, Dingelsdorf, Allensbach, Radolfzell

79276 Reute Vörstetten, March

79365 Rheinhausen Kenzingen, Weisweil, Malterdingen, Wyhl, Herbolzheim, Riegel

79359 Riegel Weisweil, Wyhl, Malterdingen, Kenzingen

78239 Rielasingen-Worblingen Stockach, Radolfzell, „Höri-Woche“, Steißlingen, Mühlhausen-Ehingen

77975 Ringsheim Herbolzheim

88682 Salem Frickingen, Owingen, Sipplingen, Überlingen, Uhldingen-Mühlhofen, Meersburg, 
Bermatingen, Heiligenberg

79361 Sasbach a. K. Wyhl, Vogtsburg, Weisweil, Riegel
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88605 Sauldorf Donnerstags, Hohenfels, Mühlingen, Herdwangen-Schönach

79227 Schallstadt Munzingen, Bollschweil, Waltershofen, Merdingen, Bad Krozingen, Tiengen

79418 Schliengen Kandern, Efringen-Kirchen, Vorderes Kandertal, Müllheim, Neuenburg, Buggingen, 
Sulzburg

88212 
Schmalegg (Stadtteil Ravensburg) 
gemeinsame Ausgabe Eschach,Schmalegg,Taldorf

Horgenzell, Berg

79677 

Schönau
Gemeindeverwaltungsverband der Gemeinden/Stadt 
Aitern, Böllen, Fröhnd, Schönenberg, Tunau, Utzenfeld, 
Wembach, Wieden, Schönau

Zell, Häg-Ehrsberg, Kleines Wiesental, Feldberg

77963 Schwanau –

79739 Schwörstadt Hasel, Todtmoos, Wehr, Eichsel/Minseln/Adelhausen, Karsau, Herten/Degerfelden

78354 Sipplingen Owingen, Überlingen, Frickingen, Salem, Uhld.-Mühlhofen, Bodman-Ludwigshafen, 
Stockach

79837 St. Blasien Häusern, Höchenschwand, Grafenhausen, Todtmoos, Ühlingen-Birkendorf, 
Feldberg, Weilheim

79274 St. Märgen Titisee-Neustadt, Friedenweiler, Hinterzarten, Eisenbach

79271 St. Peter St. Märgen, Glottertal, Hinterzarten

79219 Staufen Münstertal, Ballrechten-Dottingen, Heitersheim, Eschbach, Bad Krozingen, 
Sulzburg

79252 Stegen Kirchzarten, Oberried, Kappel, Buchenbach, Ebnet

79585 Steinen Brombach-Haagen-Hauingen, Kandern, Maulburg, Kl. Wiesental

78256 SteiSSlingen Radolfzell, Rielasingen-Worblingen, Orsingen-Nenzingen, Mühlhausen-Ehingen

78333 Stockach Radolfzell, „Höri-Woche“, Rielasingen-Worblingen, Bodman-Ludwigshafen, 
Eigeltingen, Hohenfels, Mühlingen, Orsingen-Nenzingen, Sipplingen, Überlingen

79780 Stühlingen Küssaberg, Waldshut-Tiengen, Ühlingen-Birkendorf, Wutach, Bonndorf, Weilheim

79295 Sulzburg Müllheim, Neuenburg, Buggingen, Heitersheim, Staufen, Eschbach, Münstertal

88212 
Taldorf (Stadtteil Ravensburg) 
gemeinsame Ausgabe Eschach,Schmalegg,Taldorf

Horgenzell, Berg

79112 Tiengen (Stadtteil Freiburg) Schallstadt, Bad Krozingen, Waltershofen, Munzingen, Merdingen, Lehen, 
Ebringen

79822 Titisee-Neustadt Friedenweiler, Hinterzarten, St. Märgen, Eisenbach, Feldberg

79682 Todtmoos Wehr, Hasel, Schwörstadt, Häg-Ehrsberg, Gersbach

88662 Überlingen Owingen, Sipplingen, Frickingen, Salem, Uhldingen-Mühlhofen, Deggenhausertal, 
Meersburg, Bodman-Ludwigshafen, Stockach

79777 Ühlingen-Birkendorf Grafenhausen, Waldshut-Tiengen, Stühlingen, Bonndorf, Weilheim

88690 Uhldingen-Mühlhofen Frickingen, Owingen, Salem, Sipplingen, Deggenhausertal, Meersburg, 
Überlingen, Bermatingen

79224 Umkirch Gottenheim, Bötzingen, Eichstetten, March, Waltershofen, Hochdorf, Lehen, 
Merdingen

79279 Vörstetten Reute, March

79235 Vogtsburg Ihringen, Merdingen, Sasbach, Bötzingen

79589 
Vorderes Kandertal
Eimeldingen, Fischingen, Schallbach, Wittlingen, Rümmin-
gen, Binzen

Efringen-Kirchen, Haltingen, Schliengen, Kandern, Grenzach-Wyhlen

79761 Waldshut-Tiengen Küssaberg, Dogern, Stühlingen, Albbruck, Weilheim

79112 Waltershofen (Stadtteil Freiburg) Umkirch, Hochdorf, Lehen, March, Merdingen, Tiengen

79664 Wehr Todtmoos, Hasel, Schwörstadt, Karsau

79809 Weilheim (Baden) Waldshut-Tiengen, Albbruck, Dogern, Ühlingen-Birkendorf

79367 Weisweil Kenzingen, Rheinhausen, Malterdingen, Wyhl, Riegel, Herbolzheim

88271 Wilhelmsdorf Horgenzell, Illmensee, Deggenhausertal, Frickingen, Heiligenberg, Ostrach

88284 Wolpertswende Berg, Horgenzell

79879 Wutach Hüfingen, Stühlingen, Bonndorf i. Schw., Feldberg

79369 Wyhl Rheinhausen, Weisweil, Riegel, Sasbach, Vogtsburg

79669 Zell i.W. Schönau, Häg-Ehrsberg, Kleines Wiesental

NEU
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dabei!
www.myeblättle.de
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Platzieren Sie Ihre Anzeige dort, wo sich die  
Menschen bereits für Ihr Thema interessieren: 

Auf den Primo-Sonderseiten. Hier informieren sich Ihre Kunden 
auch über das lokale Angebot von Handel, Handwerk, Dienstleis-
tung und Gewerbe. Ein besseres Werbe-Umfeld gibt es nicht.

Das IDEALE Umfeld für Ihre Werbung

So  n d e r s e i t e n
Die Primo-Sonderseiten werden besonders aufmerksam gelesen. Hier erreichen Sie ganz gezielt Ihre potenziellen Kunden.  
Nutzen Sie dieses optimale Werbe-Umfeld für Ihren Anzeigen-Erfolg.

Hier passt  
Ihre Anzeige  

perfekt  
zum Thema

0 77 71 93 17-100

0 77 71 93 17-105

sonderseiten@primo-stockach.de

www.primo-stockach.de

Wir sind für Sie da!

Anzeigenschluss für unsere Sonderseiten-Themen:  
dienstags in der Vorwoche vor Erscheinung im Verlag
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4 12 20 26 38 45 Bei uns sind Sie richtig! 618 | 58
Eichstetten, Gottenheim, Waltershofen, NEU  
Sasbach, Vogtsburg, Ihringen, Bötzingen, 
Merdingen

13.228 1,24 €

4 12 20 26 38 45 Bei uns sind Sie richtig! 621 | 41 Kirchzarten, Oberried,  Kappel,  Stegen, 
Buchenbach, Ebnet 8.115 1,08 €

4 12 20 26 38 45 Bei uns sind Sie richtig! 668 | 19 Titisee-Neustadt, Hinterzarten, Eisenbach, NEU

Friedenweiler, Feldberg 
11.093 1,20 €

4 12 20 26 38 45 Bei uns sind Sie richtig! 601 | 24 Meersburg, Bermatingen, Uhldingen-Mühlhofen, 
Salem 18.499 1,11 €

4 12 20 26 38 45 Bei uns sind Sie richtig! 669 | 25 Schönau,  Zell im Wiesental,  Häg-Ehrsberg, 
Steinen, Maulburg 9.228 1,16 €

4 12 20 26 38 45 Bei uns sind Sie richtig! 611 | 37 “Höri-Woche”, Radolfzell, Rielasingen-
Worblingen 29.649 1,04 €

4 12 20 26 38 45 Bei uns sind Sie richtig! 680 | 32 Mengen, Herbertingen, Hohentengen, Ostrach 9.973 0,95 €

6 15 23 28 40 47 Die Adresse vor Ort 647 | 25 Landkreis 319 Tuttlingen 7.911 0,61 €

6 15 23 28 40 47 Die Adresse vor Ort 625 | 21 Waldshut-Tiengen, Küssaberg, Dogern, NEU  
Stühlingen, Weilheim

18.788 1,30 €

6 15 23 28 40 47 Die Adresse vor Ort 667 | 17 Freiamt,  Malterdingen, Kenzingen, Riegel 10.526 1,07 €

6 15 23 28 40 47 Die Adresse vor Ort 631 | 24 St. Blasien,  Häusern,  Höchenschwand, 
Grafenhausen, Ühlingen-Birkendorf 4.898 1,11 €

6 15 23 28 40 47 Die Adresse vor Ort 637 | 15 Murg, Laufenburg, Albbruck, Görwihl 11.009 1,16 €

6 15 23 28 40 47 Die Adresse vor Ort 671 | 22 Wyhl, Weisweil,  Rheinhausen, Herbolzheim 10.125 1,02 €

6 15 23 28 40 47 Die Adresse vor Ort 673 | 15 Reute, Vörstetten, Hochdorf, March 10.077 1,05 €

6 15 23 28 40 47 Die Adresse vor Ort 678 | 40 Berg, Eschach/ Schmalegg/ Taldorf, Horgenzell, 
Wilhelmsdorf, Wolpertswende 13.680 1,01 €

17 39 – – – – Bauen & Wohnen 620 | 37 Überlingen, Owingen, Frickingen, Sipplingen, 
Salem, Uhldingen-Mühlhofen 28.924 1,45 €

17 39 – – – – Bauen & Wohnen 646 | 27 Bad Krozingen, Staufen, Ehrenkirchen, 
Bollschweil 19.804 1,03 €

17 39 – – – – Bauen & Wohnen 626 | 35 Efringen-Kirchen, Haltingen, Vord. Kandertal, 
Kandern/ Malsburg-Marzell, Schliengen 14.216 1,13 €

17 39 – – – – Bauen & Wohnen 624 | 47 Stockach, Bodman-Ludwigshafen, Eigeltingen, 
Hohenfels, Mühlingen, Orsingen-Nenzingen 16.739 1,11 €

8 43 – – – – Lokal · Regional · Genial 633 | 23 Wehr, Schwörstadt, Hasel, Todtmoos 8.555 0,93 €

8 43 – – – – Lokal · Regional · Genial 617 | 33 Hartheim, Heitersheim, Eschbach,  
Bad Krozingen 16.396 0,95 €

8 43 – – – – Lokal · Regional · Genial 666 | 32 Grenzach-Wyhlen, Eichsel/ Minseln/ 
Adelhausen, Herten/Degerfelden, Karsau 4.842 0,97 €

8 43 – – – – Lokal · Regional · Genial 636 | 32 Umkirch, Gottenheim, Bötzingen, Eichstetten, 
March 13.395 1,11 €

8 43 – – – – Lokal · Regional · Genial 612 | 11 Münstertal, Sulzburg,  Staufen,  
Ballrechten-Dottingen 8.333 1,11 €

8 43 – – – – Lokal · Regional · Genial 676 | 25 Badenweiler, Auggen,  Schliengen, Neuenburg, 
Müllheim 21.261 1,37 €

8 43 – – – – Lokal · Regional · Genial 604 | 40 Stockach, Mühlingen, Eigeltingen, Hohenfels, 
Orsingen-Nenzingen 13.857 1,07 €

8 43 – – – – Lokal · Regional · Genial 700 | 10 Bonndorf, Stühlingen, Ühlingen-Birkendorf, 
Wutach, Grafenhausen 6.247 1,26 €

8 43 – – – – Kompetenz am See 608 | 24 Allensbach, Dingelsdorf, Litzelstetten, 
Reichenau 7.658 0,95 €

24 47 – – – – Kompetenz Markgräflerland 622 | 40 Neuenburg, Auggen, Badenweiler, Müllheim, 
Buggingen, Schliengen, Heitersheim 25.979 1,50 €

24 47 – – – – Rund um den Batzenberg 697 | 54
Ebringen, Ehrenkirchen, Schallstadt, 
Pfaffenweiler, Bad Krozingen, Hartheim, 
Bollschweil

23.117 1,19 €

Kalenderwochen Thema EDV-Nr. Region Auflage mm-Preis pro 
45-mm-Spalte:

Finden Sie Ihr passendes Themenkollektiv

In den 14-tägigen Ausgaben erscheinen die Sonderseiten in der darauffolgenden Erscheinungswoche.
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Technische  Angaben

SATZSPIEGEL

1/1 Seite 184 x 270 mm
½ Seite hoch 90 x 270 mm
½ Seite quer 184 x 133 mm

Manuskripte und Anzeigenaufträge

•	 Vergessen Sie nicht Ihre komplette Rechnungsanschrift mit 
Kontaktdaten für Rückfragen mitzuteilen.

•	 Vergessen Sie nicht, Größe, Erscheinungswoche und  
Erscheinungsort anzugeben.

•	 Anzeigen, denen keine speziellen Gestaltungs- und  
Rahmenwünsche beiliegen, werden von uns gestaltet. 

•	 Falls Sie einen Korrekturabzug für einen Anzeigenauftrag 
wünschen, muss der Auftrag für die jeweilige Woche mitt-
wochs in der Vorwoche im Hause sein.

•	 Handgeschriebene Manuskripte führen leicht zu Fehlern. 
Wir können für handschriftliche Unterlagen keine Haftung 
übernehmen.

•	 Klare Skizzen zur Darstellung Ihrer Vorstellungen  
erleichtern unserer Satzabteilung die Arbeit. Je genauer Sie 
Ihren Wunsch skizzieren oder mit Anzeigenmustern aus  
unserer Produktion verdeutlichen, desto eher wird die  
Anzeige Ihren Wünschen entsprechen.

•	 Je nach Größe Ihrer Anzeige und nach Menge Ihrer Texte 
werden sich die Größe der Schlagzeile und die Einteilung der 
Textblöcke ergeben. Mit Mustern aus unseren Blättern  
können Sie uns Ihre Wünsche verdeutlichen. 

Platzierungswünsche

Platzierungswünsche sind ebenso wie Wünsche des Auftrag-
gebers, die Anzeige in einer bestimmten Nummer oder in einer 
bestimmten Ausgabe zu veröffentlichen, für den Verlag unver-
bindlich. Der Verlag ist jedoch bemüht, sich nach den Wünschen 
des Auftraggebers zu richten. Als verbindlich erkennen wir Plat-
zierungswünsche nur dann an, wenn diese schriftlich vom Verlag 
bestätigt wurden.

Titel- und Auszeichnungsschriften

Verlangen Sie unser Schriftmuster-Verzeichnis, ansonsten nach 
unserem Ermessen. 

Zusatzarbeiten

Für Zusatzarbeiten, die über die normale Satzarbeit hinausgehen, 
z.B. Verkleinerungen, Vergrößerungen, Reproarbeiten erfolgt die 
Berechnung nach Arbeitsaufwand, d.h. nach Stundensatz und ist 
nicht rabattierfähig.

Kostenpflichtige Veröffentlichungen

Es fallen hierunter insbesondere
•	 Geschäftsberichte und sonstige Mitteilungen von Banken und 

Genossenschaftsbanken
•	 Mitteilungen von Krankenkassen
•	 Sprechstundenausfall und Urlaubsanzeigen von Ärzten und 

Apotheken
•	 Mitteilungen von Genossenschaften, Verbänden und Zweck-

verbänden, z.B. Obsterzeuger-, Milchverwertungs-, Weingärt-
nergenossenschaft

•	 Presseberichte, Versteigerungen
•	 Veröffentlichungen aus Nachbargemeinden
•	 Todesanzeigen und Nachrufe, Glückwünsche zu Geburtsta-

gen und Hochzeiten

Wahlveröffentlichungen

sind alle Veröffentlichungen, die anlässlich von Kommunal-, Land-
tags-, Bundestags-, Europa- und Kirchenwahlen erfolgen. Auch 
Wahlempfehlungen privater Inserenten sind Wahlveröffentlichungen. 
Derartige Veröffentlichungen können aus Gleichbehandlungsgrün-
den nicht auf der letzten Seite oder als Mittelblatt gedruckt werden. 
Soweit der Verlag aus Anlass von Wahlen den Kandidaten Preisver-
günstigungen einräumt, gilt dies ausschließlich für Anzeigen des 
Kandidaten selbst, nicht aber auch für Anzeigen Dritter (z.B. Sympa-
thieanzeigen), auch wenn die Rechnungstellung an den Kandidaten 
vereinbart ist. Die Veröffentlichungen von Wahlanzeigen können erst 
nach einer Prüfung durch den Verlag erfolgen. 

Hier finden  
Sie alles zur  

Datenlieferung
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Technische Angaben

Das wichtigste in Kürze zur Erstellung fertiger PDF-Dateien:

•	 PDF-X1a
•	 Trimbox entspricht gedruckter Anzeigengröße
•	 alle Schriften einbetten
•	 Farb- und Graustufenbilder: 300 dpi
•	 1-Bit-Schwarz-Weiß-Bilder: 600 dpi

Im Folgenden erhalten Sie wichtige Infos, die Sie bei der Erstellung 
von Druckdaten unbedingt berücksichtigen sollten. Eine Nichtein-
haltung dieser Hinweise kann zu einem fehlerhaften Druckergebnis 
führen (eine Haftung durch die Primo-Verlag Anton Stähle GmbH & 
Co. KG ist in diesem Fall nicht möglich).

Dateiformat und Datenprüfung

Fertige Druckvorlagen müssen zwingend als PDF, JPG, TIF oder 
EPS geliefert werden. Bitte beachten Sie, dass Daten aus Microsoft 
Office, Power Point, Excel, Publisher, Open Office oder vergleich-
baren Programmen für den industriellen Druck in der Regel nicht 
geeignet sind. Stattdessen wandeln Sie die Druckdaten bitte ge-
mäß unserer Vorgaben in PDF um. 

PDF

PDF ist das gängiste Format zum Austausch von Druckdaten. Es 
kann aus nahezu jedem Grafik-, Layout- oder Office-Programmen 
erzeugt werden. Das Format alleine ist jedoch keine Garantie für 
ein fehlerfreies Druckergebnis. Wichtig sind gutes Datenmaterial, 
korrekter Datenaufbau und die strikte Beachtung nachfolgender 
Punkte: 

•	 Einhaltung des Standards PDF-X1a:2001
•	 Auflösung und Farbe: siehe „Wichtige Parameter“
•	 Schriften müssen korrekt eingebunden sein oder in Pfade 

konvertiert werden
•	 wenig Transparenzen, keine Kommentare, keine Formularfel-

der, kein Passwortschutz, keine Ebenen, keine OPI-Informa-
tionen, keine Kachelmuster oder komplexe Musterstrukturen.

•	 PDF-Größe entspricht der Ausgabegröße

JPG

•	 Auflösung und Farbe: siehe „Wichtige Parameter“
•	 Kompression: niedrige bis niedrigste
•	 Kompression bzw. hohe bis höchste Qualität
•	 Baseline
•	 kein JPEG2000

TIF

•	 Auflösung und Farbe: siehe „Wichtige Parameter“

•	 LZW komprimiert
•	 keine Freisteller oder Alpha-Kanäle, keine Ebenen, keine 

Mehrseiten-TIFs

Wichtige Parameter

Auflösung

Gepixelte Daten (JPG, TIF oder Bilder in einem PDF) benötigen 
folgende Auflösung bezogen auf die gedruckte Auflösung und die 
gedruckte Ausgabegröße:
•	 mind. 300 dpi für Farb- und Graustufen
•	 mind. 600 dpi für Schwarz/Weiß (1 -Bit)

Farbe und Farbraum
•	 Schwarz-Weiß: Graustufen ISOcoatedV2.icc
•	 Farbe: CMYK ISOcoatedV2.icc
•	 RGB, Sonderfarben und andere Farbräume werden ohne Prü-

fung und Gewährleistung nach CMYK bzw. Graustufen gewan-
delt.

Texte und Schriften
•	 alle Texte einbetten oder in Pfade konvertieren
•	 schwarze Texte müssen aus reinem Schwarz bestehen  

(CMYK = C 0 M 0 Y 0 K 100 - kein RGB-Schwarz)
•	 Schriftgröße mind. 6 pt

Dokumentengröße
Legen Sie die Dokumentengröße immer im Druckformat an! Bei-
spiel: Für eine Anzeige in der Größe 90 x 70 mm stellen Sie auch 
die Seiten-/ Dokumentengröße genau auf 90 x 70 mm ein.

Linien
Halten Sie bei der Verwendung grafischer Linien eine gewisse 
Mindeststärke ein.
•	 dunkle Linien auf hellem Grund: 0,25 pt/ 0,1 mm
•	 helle Linien auf dunklem Grund: 0,5 pt/ 0,2 mm
•	 Linien, die nicht zu 100% aus einer Grundfarbe bestehen, 

sondern gerastert oder aus mehreren Farben gemischt wer-
den = 0,7 pt

QR-Codes
Zur optimalen Lesbarkeit sollten QR-Codes zu 100% in Schwarz 
gefärbt sein. Mischen Sie QR-Codes nicht aus mehreren Farben. 

Durch den Verlag gesetzte Anzeigen dürfen nicht ohne Genehmi-
gung des Verlages in anderen Medien veröffentlicht werden. 

CHIFFREGEBÜHREN

Gewerbliche Chiffregebühr (zzgl. MwSt.) 6,50 EUR.

Professionelle Beratung, preiswerter 
Druck und schnelle Lieferung.

Primo Print - Ihr richtiger Druckpartner
Telefonische Beratung: 07771 9317-932 oder per E-Mail: print@primo-stockach.de
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Die Optimale Ergänzung zu Ihrer Anzeigenwerbung

Pr imo Prospekt- 
mitverteilung

Nutzen Sie unsere hervorragend organisierte Blättle-Verteilung, um Ihre Prospekte gezielt zu Ihren Kunden in die Briefkästen zu 
bringen. In welchen Ortsausgaben dies möglich ist, erfahren Sie auf den nächsten Seiten. 

Preise für die Prospekt-Mitverteilung

•	 Der Preis gilt pro 1.000 Stück für max. 20 g je Prospekt.
•	 Für 21 g - 40 g je Prospekt fragen Sie bitte bei uns an.
•	 Bei Blättern mit kleinerer Auflage gilt ein Komplettpreis.
•	 Agenturpreise entnehmen Sie bitte der Preisliste für  

Werbeagenturen. 

Lieferbedingungen

•	 Spätester Anliefertermin ist Donnerstag der Vorwoche,  
bei Feiertagen in der Erscheinungswoche 1 Tag früher.

•	 Der PRIMOVERLAG ist nicht verpflichtet, die gelieferten  
Prospekte nachzuzählen. 

•	 Wir übernehmen keine Haftung für Anlieferungsschäden.

Lieferanschrift
Primo-Verlag Anton Stähle GmbH & Co. KG
z. H. Iris Stähle
Meßkircher Straße 45
78333 Stockach

Anlieferungszeiten
Montag bis Donnerstag� 8.00 - 16.00 Uhr
Freitag� 8.00 - 11.00 Uhr

Mit einem Prospekt genießen Sie die ungeteilte Aufmerksamkeit 
Ihrer Kunden. Eine sehr gute Werbewirksamkeit erzielen Sie übri-
gens mit der Kombination aus Prospekt und einer Anzeige, die auf 
den beigelegten Prospekt hinweist. Probieren Sie’s aus! 

Ihr Prospekt wird nicht in das Mitteilungsblatt eingelegt, sondern 
mitverteilt, sodass alle, die das Blättle aus dem Briefkasten holen, 
auch Ihr Prospekt mindestens einmal in der Hand haben und einen 
Blick darauf werfen. Ihr Angebot wird also sicher wahrgenommen!

Falls Sie noch keinen Prospekt haben, unterstützen wir Sie gerne 
mit unserer professionellen Grafikabteilung und unserer Druckerei 
PRIMOPRINT.

Sichern Sie 
sich ungeteilte 

Aufmerksamkeit

0 77 71 93 17-48

0 77 71 93 17-108

vertrieb@primo-stockach.de

www.primo-stockach.de

Wir sind für Sie da!
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Prospektmitverteilung EDV-Nr. Auflage Direkt-Preis bis  
20 g per ‰

Direkt-Preis bis  
20 g Komplettpreis Hinweis

Albbruck 196  00 3.429 80,00 €

Allensbach 011  10 3.877 85,00 €

Attenweiler 106  00 500 85,00 €

Bad Krozingen 002  07 10.157 80,00 €

Bad Schussenried 083  00 1.529 85,00 €

Ballrechten-Dottingen 003  00 1.095 85,00 €

Bingen 115  00 614 110,00 €

Bonndorf im Schwarzwald 071  00 1.483 80,00 €

Dauchingen 040  20 880 130,00 €

Böttingen (Donnerstags) 211  10 428 70,00 €

Ebnet (Stadtteil Freiburg) 022  00 1.465 75,00 €

Efringen-Kirchen 013  10 1.992 80,00 €

Ehrenkirchen 014  00 3.530 80,00 €

Haltingen (Stadtteil Weil am Rhein) 116  00 4.388 110,00 €

Herdwangen-Schönach 118  00 759 110,00 €

Hochdorf (Stadtteil Freiburg) 149  00 2.550 75,00 €

Höri Woche 001  20 6.050 80,00 €

Hüfingen 027  00 1.155 80,00 €

Ihringen 078  00 1.566 80,00 €

Inzigkofen 178  00 725 110,00 €

Kappel (Stadtteil Freiburg) 034  00 690 75,00 €

Kolbingen (Donnerstags) 214  00 396 60,00 €

Königsheim (Donnerstags) 217  00 178 40,00 €

Lehen (Stadtteil Freiburg) 154  00 1.200 75,00 €

Mahlstetten (Donnerstags) 222  00 167 60,00 €

Maulburg 042  00 2.050 85,00 €

Merdingen 044  00 591 85,00 €

Meersburg, Hagnau, Daisendorf, Stetten 043  00 6.189 130,00 €

Mengen 134  00 4.705 auf Anfrage bei der  
Stadtverwaltung Mengen

Munzingen (Stadtteil Freiburg) 185  00 1.230 75,00 €

Mühlhausen-Ehingen 007  00 694 95,00 € auf Anfrage

Müllheim 191  00 9.715 80,00 €

Neuhausen ob Eck (Donnerstags) 221  00 933 85,00 €

Neuenburg am Rhein 187  00 5.815 80,00 €

Ostrach 050  00 1.693 85,00 €

Radolfzell 183  00 16.908 80,00 €

Reichenau 177  00 2.650 80,00 € Es können nur Prospekte der 
Größe DIN A4 eingelegt werden. 

Rielasingen-Worblingen 192  00 6.176 80,00 €

Ringsheim 122  00 1.095 85,00 €

Schönau 139  00 1.308 80,00 €

Schliengen 056  00 1.249 85,00 €

Schwanau 076  15 3.331 80,00 €

Staufen 089  00 4.401 85,00 €

Stockach 550  00 8.408 80,00 €

Titisee-Neustadt 180  00 6.688 80,00 €

Tiengen (Stadtteil Freiburg) 069  00 1.650 75,00 €

Überlingen 190  00 13.313 80,00 €

Vorderes Kandertal 067  00 3.806 auf Anfrage

Waldshut-Tiengen 184  00 12.842 80,00 €

Waltershofen (Stadtteil Freiburg) 068  00 1.080 75,00 €

Wilhelmsdorf 070  10 1.167 100,00 €

Wyhl 096  10 1.803 80,00 €
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Allgemeine Geschäftsbedingungen (AGB) der Primo-Verlag Anton Stähle 
GmbH & Co. KG für Anzeigen in Amts- und Mitteilungsblättern
„Anzeigenauftrag“ im Sinne der nachfolgenden Allgemeinen Geschäftsbedingun-
gen (AGB) ist der Vertrag über die Veröffentlichung einer oder mehrerer Anzeigen 
oder Beilagen eines Gewerbetreibenden oder eines privaten Inserenten (im Fol-
genden: Auftraggeber) in einer Druckschrift zur Verbreitung in Druckerzeugnissen 
(Amts-, Heimatblätter) der Primo-Verlag Anton Stähle GmbH & Co. KG (im Fol-
genden: Verlag). Der Vertrag kommt zwischen Auftraggeber und Verlag zustande.
Jedem dem Verlag erteilten Anzeigenauftrag einschließlich der Regelungen über 
Manuskripte, Vorlagen und Kosten liegen die nachfolgenden AGB unter Ausschluss 
von Geschäftsbedingungen des Auftraggebers zugrunde.

1.	Z ustandekommen des Vertrags
1.1	 Anzeigenaufträge bedürfen zu ihrer Verbindlichkeit der Annahme 

durch den Verlag. Erfolgt keine solche ausdrückliche Annahme, gilt 
der Auftrag mit der Veröffentlichung der Anzeige als angenommen. 

1.2	 Der Auftraggeber ist an seinen Anzeigenauftrag 14 Tage lang gebun-
den.

1.3	 Die Übermittlung von Anzeigen-Druckdaten per ISDN oder E-Mail gel-
ten nicht als Auftragsangebot. 

1.4	 Beilagenaufträge sind erst nach Vorlage eines Musters der Beilage 
und deren Billigung durch den Verlag bindend. Beilagen, die durch 
das Format oder die Aufmachung beim Leser den Eindruck erwecken, 
Bestandteil des Amts-/Mitteilungsblatts zu sein, oder Fremdanzeigen 
enthalten, werden nicht angenommen. Die Ablehnung eines solchen 
Auftrags wird dem Auftraggeber unverzüglich angezeigt.

1.5	 Der Anzeigenvertrag kann bei Kleinanzeigen auch mündlich geschlos-
sen werden. Darüber hinaus bedürfen Anzeigenaufträge stets der 
Textform; eine Auftragserteilung z.B. per E-Mail, Telefax oder einge-
scannter PDF ist hierfür ausreichend.

2.	 Ablehnung von Anzeigenaufträgen
2.1	 Der Verlag behält sich vor, die Annahme von Anzeigen- oder Beila-

genaufträgen ohne Angaben von Gründen abzulehnen. Die gilt auch 
für Aufträge, die bei Annahmestellen oder Vertretern aufgegeben wer-
den. 

2.2	 Auch nach bereits erfolgter Annahme des Anzeigenauftrags kann der 
Verlag von einer Veröffentlichung absehen, wenn die Anzeige Be-
standteile enthält, von denen der Verlag befürchten muss, dass sie in 
der Öffentlichkeit Anstoß erregen, gegen gesetzliche oder behördli-
che Bestimmungen verstoßen oder deren Veröffentlichung dem Ver-
lag aus sonstigen Gründen unzumutbar ist. 

2.2	 Der Auftraggeber haftet für schuldhaft verursachte Weiterungen oder 
Schädigungen, die sich für den Verlag insbesondere aufgrund pres-
serechtlicher und wettbewerbsrechtlicher Vorschriften aus dem Inhalt 
des Anzeigen- oder Beilagenauftrags ergeben. 

 
3.	 Anzeigenvorlagen

3.1	 Alle Mitteilungen an den Verlag, insbesondere die Übermittlung von 
Anzeigentexten oder Änderungen des Auftrags, sollten zur Vermei-
dung von Missverständnissen in Textform erfolgen (schriftlich, per 
E-Mail oder per Telefax), möglichst nicht handschriftlich. Folgen aus 
Fehlern oder Missverständnissen bei der telefonischen oder hand-
schriftlichen Übermittlung gehen zu Lasten des Auftraggebers. 

3.2	 Digitale Anzeigenvorlagen sollten dem Verlag als Druckdatei (PDF-,  
TIF- oder JPEG-Datei) mit eingebundenen Schriften vorliegen. Far-
banzeigen müssen dem Verlag als PDF-Datei im CMYK-Modus vorge-
legt werden. 

3.3	 Der Verlag empfiehlt ausdrücklich, mit dem Einreichen der Daten 
auch einen Papierauszug der Anzeige vorzulegen und vor einer Di-
rektschaltung von Farbanzeigen hinsichtlich der Gestaltungsmöglich-
keiten Kontakt mit ihm aufzunehmen. Der Verlag weist auch darauf 
hin, dass eine Bildschirm-Datendarstellung und ein Laserausdruck 
erheblich von den Farbwerten der für den Auftraggeber angelegten 
Druckdatei und somit auch vom Druckerzeugnis abweichen können. 
Durch unterschiedliche Auflagenhöhen kann es außerdem von Aus-
gabe zu Ausgabe zu Unterschieden in der Farbgenauigkeit kommen.

3.4	 Wenn die gelieferten Dateiformate wie z.B. word, excel oder publisher 
nicht dem PDF-Standard entsprechen, werden offene Daten im Verlag 
durch den hausinternen Datenworkflow in eine druckfähige PDF-Datei 
umgewandelt. Für damit verbundene Veränderungen bzw. Verschie-
bungen in Darstellung, Schrift oder Farbe oder einer Auflösung von 
unter 300 dpi übernimmt der Verlag keine Haftung.

3.5	 Der Verlag kann eine reibungslose Abwicklung des Anzeigenauftrags 
nur bei sauberen Druckvorlagen, deutlich lesbaren Manuskripten und 
vollständigen Angaben etwa zu Erscheinungsort oder -woche sicher-
stellen. Für eine deutliche Wiedergabe der Anzeige bei kleinen oder 
mageren Negativ-Schriftzügen bzw. bei niedrig auflösenden Dateivor-
lagen übernimmt der Verlag keine Gewähr.

4.	 Anzeigengröße
4.1	 Die Ausgaben der vom Verlag herausgegebenen Amts-/Heimatblätter 

haben einen Satzspiegel von 270 mm Höhe und 184 mm Breite. Dies 
hat der Auftraggeber bei der eigenen Gestaltung seiner Anzeige zu 
beachten. 

4.2	 Die Mindestgröße für Anzeigen beträgt 20 x 90 mm oder 10 x 184 mm.
4.3	 Aus drucktechnischen Gründen ist der Verlag nur in der Lage, Anzei-

gen zwei- oder vierspaltig abzudrucken, also in einer Breite von 90 
bzw. 184 mm. Dementsprechend erfolgt die Berechnung der Anzeige. 
Dies gilt auch für Druckunterlagen, die vom Auftraggeber zur Verfü-
gung gestellt werden. So muss beispielsweise auch bei einer Breite 
der Druckunterlage von nur 45 mm ein 90 mm breites Feld in Rech-
nung gestellt werden; bei einer Vorlage von 135 mm berechnet der 
Verlag ein 184 mm breites Feld.

4.4	 Hat der Auftraggeber keine besonderen Größenvorschriften vorgege-
ben, wird die tatsächliche Abdruckhöhe der Preisberechnung zugrun-
de gelegt. Dasselbe gilt, wenn der Text in der vorgegebenen Abdruck-

höhe nicht untergebracht werden kann.  

5.	 Platzierungswünsche
5.1	 Platzierungswünsche können nur im Rahmen der technischen Mög-

lichkeiten berücksichtigt werden; bei Nichteinhaltung berechtigen sie 
keinesfalls zur Minderung des Anzeigenpreises. 

5.2	 Wünscht der Auftraggeber, dass seine Anzeige in einer bestimmten 
Ausgabe oder an einer bestimmten Stelle der Heimatausgabe veröf-
fentlicht werden soll, wird sich der Verlag bemühen, diesem Wunsch 
zu entsprechen. Für den Verlag ist dieser Wunsch aber nur dann ver-
bindlich, wenn er die gewünschte Platzierung dem Auftraggeber auch 
bestätigt hat. In diesem Fall ist eine Stornierung des Auftrags - abwei-
chend von Ziff. 10 - nicht mehr möglich.

5.3	 Erfolgt vereinbarungsgemäß eine Platzierung auf der Rückseite einer 
Ausgabe, erhöht sich die Vergütung um 25 % des gewerblichen An-
zeigentarifs.

6.	 Korrekturabzüge 
6.1	 Der Verlag kann einen Korrekturabzug nur anfertigen, wenn der Auf-

traggeber dies bei der Erteilung des Anzeigenauftrags ausdrücklich 
angefordert hat. 

6.2	 Im Anzeigenpreis sind die Kosten für maximal zwei Korrekturabzüge 
enthalten. Für den dritten und jeden weiteren Korrekturabzug wird 
eine Bearbeitungsgebühr von € 10,00 berechnet. 

6.2	 Korrekturabzüge sind unverzüglich zu überprüfen und – gegebenen-
falls korrigiert – mit der Druckfreigabe bis zu dem Zeitpunkt, den der 
Verlag mit der Übersendung des Korrekturabzugs nennt, oder bis zum 
Anzeigenannahmeschluss unterzeichnet oder per Mail zurückzusen-
den. Andernfalls gilt die Genehmigung zum Druck als erteilt. 

6.3	 Kosten für nachträgliche Änderungen der Anzeige gehen zu Lasten 
des Auftraggebers.

6.4	 Der Verlag berücksichtigt alle Fehlerkorrekturen, die ihm fristgerecht 
mitgeteilt werden. Für Fehler im Korrekturabzug, die vom Auftragge-
ber übersehen wurden, übernimmt der Verlag keine Haftung. Insofern 
trägt der Auftraggeber die Verantwortung für die Richtigkeit der von 
ihm zurückgesandten Korrekturabzüge.

6.5	 Wird ein Auftrag nach Erstellen von Korrekturabzügen storniert (Ziff. 
9), wird die bereits erbrachte Leistung nach Aufwand abgerechnet. 

7.	 Abweichungen vom Anzeigenauftrag
7.1	 Bei farbigen Reproduktionen stellen geringfügige Abweichungen vom 

Original keinen Mangel dar und können nicht beanstandet werden. 
7.2	 Abweichungen in Größe und Gestaltung der Anzeige sind ebenfalls 

keine Mängel, soweit sie unter Berücksichtigung der Interessen des 
Verlags für den Auftraggeber zumutbar sind. 

7.3	 Bei langfristigen Vertragsabschlüssen, die eine mehrmalige Veröffent-
lichung von Anzeigen zum Gegenstand haben (z.B. Daueraufträge, 
Aufträge bis auf Widerruf) geben einzelne, mangelhafte Anzeigen kein 
Recht zur Beanstandung des gesamten Anzeigenumfangs.

8.	 Mängelrüge und Haftung
8.1	 Ist die Erfüllung eines Anzeigenauftrags aus Umständen, die der 

Verlag nicht zu vertreten hat (z.B. bei Streik, infolge von Witterungs-
einflüssen, höherer Gewalt), unmöglich, hat der Auftraggeber keinen 
Anspruch auf Schadensersatz. In diesem Fall wird die Anzeige – so-
fern möglich und vom Auftraggeber gewünscht  – in der Folgeausgabe 
veröffentlicht.

8.2	 Der Verlag übernimmt keine Haftung bei telefonisch übermittelten An-
zeigentexten, insbesondere nicht für Übermittlungsfehler, außer bei 
Vorsatz oder grober Fahrlässigkeit. Gleiches gilt für missverständliche 
(z.B. infolge handschriftlicher, aber schlecht leserlicher) Manuskripte 
oder sonstige Druckunterlagen.

8.3	 Ist der Auftraggeber Unternehmer, der den Anzeigenauftrag für seine 
gewerbliche oder beruflich selbständige Tätigkeit erteilt hat, hat er die 
veröffentlichte Anzeige unverzüglich zu prüfen und etwaige Mängel 
innerhalb von sieben Werktagen nach dem Tag der Veröffentlichung 
beim Verlag in Textform (hierfür genügen z.B. e-Mail, Telefax, einge-
scanntes PDF) zu rügen. Spätere Reklamationen sind ausgeschlos-
sen. Verbraucher müssen offenkundige Mängel innerhalb von zwei 
Wochen nach Erhalt der Rechnung in Textform rügen. 

8.4	 Der Auftraggeber hat bei einem ganz oder teilweise unleserlichen, 
unrichtigen oder unvollständigen Abdruck der Anzeige Anspruch auf 
eine einwandfreie Ersatzanzeige, sofern nicht der Mangel bei objekti-
ver Betrachtung aus der Sicht eines unbefangenen Inserenten für den 
Auftraggeber zumutbar ist. 

8.5	 Lässt der Verlag eine zum Schalten der Ersatzanzeige gesetzte, an-
gemessene Frist verstreichen oder ist die Ersatzanzeige erneut nicht 
einwandfrei, hat der Auftraggeber das Recht zur angemessenen Min-
derung des Anzeigenpreises, zur Rückabwicklung des Vertrags und 
zu Schadensersatz.

8.6	 Der Verlag haftet nur bei vorsätzlichem oder grob fahrlässigem Ver-
halten - auch, soweit dies 	 seinen Arbeitnehmern, Vertretern 
und Erfüllungsgehilfen anzulasten ist - auf Schadensersatz. Bei Kör-
per- und Gesundheitsschäden oder der Verletzung von Pflichten, die 
dem Auftraggeber nach Inhalt und Zweck des Vertrags gerade zu ge-
währen sind oder deren Erfüllung die ordnungsgemäße Durchführung 
des Vertrags überhaupt erst ermöglicht und auf deren Einhaltung der 
Auftraggeber regelmäßig vertraut und vertrauen darf (Kardinalpflich-
ten), haftet der Verlag auch bei leicht fahrlässigem Verhalten.

8.7	 Die Haftung des Verlags auf Schadensersatz ist - gleich, aus welchem 
Rechtsgrund (z.B. bei Verzug, Mängeln oder sonstigen Pflichtverlet-
zungen) - auf den vertragstypischen, vorhersehbaren Schaden be-
grenzt; er haftet also insbesondere nicht für einen entgangenen Ge-
winn oder entgangene Einsparungen. Dies gilt auch für alle Schäden, 
die von den Arbeitnehmern, Vertretern und Erfüllungsgehilfen des 
Verlags verursacht wurden. 
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9.	 Streuverluste
Streuverluste bei der Verbreitung des Werbeträgers (Amts-/Mitteilungsblatt) 
lassen sich niemals ganz ausschließen. Liegen solche Verluste unter 5 %, 
stellt dies in der Regel keinen Mangel der vom Verlag geschuldeten Leistung 
dar.

10.	 Stornierung
10.1	 Wird ein erteilter Anzeigenauftrag nach Annahme durch den Verlag 

oder vor Ablauf der Bindungsfrist (Ziff. 1.2) storniert, berechnet der 
Verlag 50 % des Anzeigenpreises. Dem Auftraggeber wird aber der 
Nachweis gestattet, dass ein Aufwand in der geltend gemachten Höhe 
überhaupt nicht entstanden oder zumindest erheblich niedriger aus-
gefallen ist. 

10.2	 Das Druckerzeugnis enthält auch redaktionelle Beiträge des Verlags. 
Inhalt und Gestaltung dieser Beiträge berechtigen den Auftraggeber 
nicht zur Stornierung seines Anzeigenauftrags.

11. 	 Widerrufsbelehrung

Ist der Auftraggeber Verbraucher im Sinne von § 13 BGB (d.h. eine na-
türliche Person, die ein Rechtsgeschäft zu Zwecken abschließt, die über-
wiegend weder ihrer gewerblichen noch ihrer selbstständigen beruflichen 
Tätigkeit zugerechnet werden können), gilt folgende

Widerrufsbelehrung:
Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen 
diesen Vertrag zu widerrufen. 

Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag des Vertragsab-
schlusses.

Um Ihr Widerrufsrecht ausüben zu können, müssen Sie uns 
Primo-Verlagsdruck Anton Stähle GmbH & Co. KG, Messkircher Straße 
45,78333 Stockach
Telefon:   	 07771/9317-11;  Fax: 0 77 71 / 93 17 - 40
E-Mail:      	info@primo-stockach.de
Web:       	 http://www.primo-stockach.de

mittels einer eindeutigen Erklärung (z.B. ein mit der Post versandter Brief, 
Telefax oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, 
informieren. Sie können das Muster-Widerrufsformular oder eine andere 
eindeutige Erklärung auch auf unserer Website www.primo-stockach.de 
elektronisch ausfüllen und übermitteln. Machen Sie von dieser Möglich-
keit Gebrauch, so werden wir Ihnen unverzüglich (z.B. per E-Mail) eine 
Bestätigung über den Eingang eines solchen Widerrufs übermitteln. 
Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über 
die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absen-
den.

Folgen des Widerrufs
wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die 
wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Aus-
nahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine 
andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstigste Stan-
dardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen vier-
zehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren 
Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung 
verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, dass sie bei der ursprünglichen 
Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrück-
lich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser 
Rückzahlung Entgelte berechnet. Haben Sie verlangt, dass die Dienstleis-
tung während der Widerrufsfrist beginnen soll, so haben Sie uns einen an-
gemessenen Betrag zu zahlen, der dem Anteil der bis zu dem Zeitpunkt, 
zu dem Sie uns von der Ausübung des Widerrufsrechts hinsichtlich dieses 
Vertrags unterrichten, bereits erbrachten Dienstleistungen im Vergleich 
zum Gesamtumfang der im Vertrag vorgesehenen Dienstleistungen ent-
spricht.

Dieses Widerrufsrecht besteht nicht bei Verträgen über Dienstleistungen, 
die nach Kundenspezifikation zu erbringen sind (z.B. Flyer, Visitenkarten, 
Briefbögen oder sonstige, speziell für den Auftraggeber zu erbringende 
Leistungen).

12.	 Preisliste
12.1	 Dem Anzeigenauftrag liegt die im Zeitpunkt der Auftragserteilung gül-

tige Preisliste des Verlags zugrunde, sofern zwischen dem Eingang 
des Anzeigenauftrags und dem Zeitpunkt der Veröffentlichung ein 
Zeitraum von weniger als vier Wochen liegt. Andernfalls gilt die im 
Zeitpunkt der Veröffentlichung gültige Preisliste. Bei Daueraufträgen 
und bei Aufträgen bis auf Widerruf gilt ebenfalls die jeweils im Zeit-
punkt der Veröffentlichung der Anzeige gültige Preisliste.

12.2	 Bei langfristigen Vertragsabschlüssen, die eine mehrmalige Veröffent-
lichung von Anzeigen zum Gegenstand haben (z.B. Daueraufträge, 
Aufträge bis auf Widerruf), kann der Verlag vereinbarungsgemäß Ra-
batte gewähren. Die Voraussetzungen hierfür und die Rabattstaffeln 
sind der jeweils gültigen Preisliste unter dem Stichwort „Rabatte“ zu 
entnehmen.

12.3	 Alle Preisangaben in der Preisliste „Privatkunden“ verstehen sich 
brutto, also einschließlich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Alle Prei-
sangaben in der Preisliste „Gewerbetreibende“ verstehen sich netto, 
also zuzüglich gesetzlicher Mehrwertsteuer.

13.	 Rechnungstellung, Fälligkeit
13.1	 Falls der Auftraggeber keine Vorauszahlung leistet, erhält er eine 

Rechnung, die binnen zwei Wochen nach Veröffentlichung der Anzei-
ge gestellt wird.

13.2	 Anzeigenaufträge aus dem Ausland werden nur gegen Vorauskasse 
veröffentlicht. 

13.3	 Die Rechnung ist sofort rein netto fällig. Sie ist innerhalb von zwei Wo-
chen ab Empfang zu bezahlen, sofern im Einzelfall nicht eine andere 
Zahlungsfrist oder Vorauszahlung vereinbart ist. 

13.4	 Ein Skontoabzug ist nicht zulässig. Der Verlag gewährt dem Auftrag-
geber jedoch einen Nachlass von 2 %, wenn dieser vor Rechnungs-
stellung unter Angabe von IBAN und BIC einem Einzug im SEPA-Ba-
sis-Lastschriftverfahren zugestimmt hat (dies gilt nicht für private 
Kleinanzeigen, die bis zu einer Höhe von 20/2 + 30/2 mm zu einem 
Sondertarif berechnet werden; hier ist der Skontoabzug im Rech-
nungsbetrag bereits enthalten). 

13.5	 Im Verzugs- oder Stundungsfall ist der rückständige Betrag gemäß 
den gesetzlichen Bestimmungen zu verzinsen. Der Verlag kann bei 
Zahlungsverzug die weitere Ausführung des Anzeigenauftrags bis zur 
vollständigen Bezahlung zurückstellen und für die restlichen Anzeigen 
Vorauszahlung verlangen. Der Verlag ist in einem solchen Fall nach 
Setzen einer Nachfrist ferner berechtigt, von der Veröffentlichung wei-
terer Anzeigen für den Auftraggeber abzusehen, und zwar auch dann, 
wenn zuvor schon eine entsprechende Zusage erteilt worden war. 

13.6	 Scheitert ein Bankeinzug aus Gründen, die der Auftraggeber zu ver-
treten hat, hat er die dadurch dem Verlag entstandenen Porto- und 
Verwaltungskosten in Höhe von pauschal 5,00 € zuzüglich der tatsäch-
lich angefallenen Bankgebühren zu erstatten. Dem Auftraggeber wird 
aber der Nachweis gestattet, dass ein Schaden in der pauschalierten 
Höhe nicht oder zumindest erheblich niedriger ausgefallen ist.

13.7	 Auf der Rückseite der Anzeigenrechnung wird die veröffentlichte An-
zeige in Laserdruckqualität mit 600 dpi ausgedruckt. 

13.8	 Der Verlag versendet keine Originalbelege. Kunden, die ihren Sitz 
nicht am Vertriebsort des Druckwerks haben, können aber bei Auf-
tragserteilung um Übersendung einer Belegseite bitten. In diesem Fall 
erfolgt die Übermittlung als PDF-Datei zusammen mit der Rechnung 
per E-Mail. Im Übrigen werden Belegseiten oder Belegexemplare nur 
gegen Berechnung zum Preis von 0,15 € je Ausgabe abgegeben.

14.	 Kündigung
Kündigungen von Daueraufträgen und Aufträgen bis auf Widerruf bedürfen 
der Textform. Eine Kündigung z.B. per E-Mail, Telefax oder eingescannter 
PDF ist hierfür ausreichend.

15.	 Rücksendung von Daten
15.1	 Datenträger, Reinzeichnungen und sonstige Vorlagen („Daten“), die 

der Auftraggeber dem Verlag überlassen hat, sendet der Verlag nur 
auf entsprechende Aufforderung an den Auftraggeber zurück. 

15.2	 Die Verpflichtung zur Aufbewahrung und Rücksendung der Daten er-
lischt in jedem Fall drei Monate nach dem letzten Veröffentlichungs-
termin. Für Beschädigung oder Verlust der Daten haftet der Verlag nur 
bei Vorsatz und grober Fahrlässigkeit.

16.	 Gewerbliche Schutzrechte / Copyright
16.1	 Die Drucksachen und elektronischen Veröffentlichungen werden nach 

den inhaltlichen Vorgaben des Auftraggebers erstellt. Der Verlag hat 
hierauf keinen Einfluss. Der Auftraggeber haftet daher gegenüber dem 
Verlag dafür, dass er geeignete Rechte zur Nutzung, Weitergabe und 
deren Veröffentlichung aller übertragenen Daten (Text- und Bildmate-
rial) hat. Er haftet auch dafür, dass durch die Produktion der von ihm in 
Auftrag gegebenen Drucksachen keine Schutz- oder Urheberrechte 
Dritter verletzt werden und dass die Drucksachen keine wettbewerbs-
widrigen Inhalte haben. Der Auftraggeber stellt den Verlag von allen 
Ansprüchen Dritter wegen einer solchen Rechtsverletzung frei. 

16.2	 An allen vom Verlag auftragsgemäß erbrachten Leistungen, insbe-
sondere grafischen Entwürfe, Bild- und Textmarken, Layouts usw., 
behält sich der Verlag sämtliche Rechte (Copyright) vor. Der Auftrag-
geber bezahlt mit dem Entgelt für diese Arbeiten nur die erbrachte 
Arbeitsleistung selbst, nicht aber die Rechte am geistigen Eigentum, 
insbesondere nicht das Recht zur Vervielfältigung. Durch den Verlag 
gesetzte Anzeigen oder vom Verlag zur Verfügung gestellte Zeichnun-
gen oder Lichtbilder dürfen vom Auftraggeber ohne Genehmigung 
des Verlages deshalb nicht, insbesondere nicht in anderen Medien, 
veröffentlicht oder an andere Nutzer weitergegeben werden, auch 
nicht auszugsweise. 

17.	 Geltendes Recht, Gerichtsstand und Erfüllungsort
17.1	 Für die Rechtsbeziehungen zwischen Auftraggeber und Verlag so-

wie für die Geltung dieser Geschäftsbedingungen gilt ausschließlich 
deutsches Recht. Die Bestimmungen des UN-Kaufrechts finden keine 
Anwendung. 

17.2	 Gerichtsstand und Erfüllungsort für alle Ansprüche aus der Geschäfts-
beziehung zwischen Auftraggeber und Verlag ist der Sitz des  Verlags. 
Dies gilt nicht, wenn der Auftraggeber Verbraucher ist; in diesem Fall 
gelten dann die gesetzlichen Bestimmungen.

18.	 Salvatorische Klausel
	 Sollte eine der vorstehenden Geschäftsbedingungen ganz oder teilweise un-

wirksam sein, berührt dies nicht die Gültigkeit der übrigen Bestimmungen. 
An Stelle der unwirksamen Bestimmung gelten dann die gesetzlichen Vor-
schriften.

� Stand Januar 2019



Primo-Verlag  
Anton Stähle GmbH & Co. KG

Meßkircher Straße 45  78333 Stockach
Registergericht: Amtsgericht Freiburg (HRA 705294)
USt.-IdNr.: DE 314494248

Persönlich haftende Gesellschafterin:

Primo-Verlag Verwaltungs GmbH
Sitz: Stockach

Registergericht: Amtsgericht Freiburg (HRB 717160)
Geschäftsführer: Stephan Stähle

0 77 71 93 17-11

0 77 71 93 17-40

anzeigen@primo-stockach.de

www.primo-stockach.de


